PRIMATOR MESTA TREBISOV

Cislo: 8

Material uréeny na zasadnutie Mestského zastupitel’stva v TrebiSove dia: 19. 06. 2023

Nazov materialu: ZavereCny ucet mesta TrebiSov za rok 2022

Obsah materidlu: - navrh Zavere¢ného uctu mesta TrebiSov za rok 2022
- hodnotiaca sprava k 31.12.2022
- stanovisko hlavného kontrolora k zavere¢nému uctu za rok 2022
- sprava nezéavislého auditora z overenia rocnej uctovnej zavierky
a hospodarenia mesta za rok 2022

Navrh na uznesenie:

Mestské zastupitel'stvo v TrebiSove

A/ berie na vedomie
a) Stanovisko hlavného kontroldra k zavere¢nému tcétu za rok 2022,

b) Spravu nezavislého auditora z overenia ro¢nej uctovnej zavierky a hospodarenia mesta za
rok 2022;

B/ schvaluje

a) ZavereCny ucet mesta TrebiSov za rok 2022 a celorocné hospodérenie mesta TrebiSov za
rok 2022 bez vyhrad,

b) rozdelenie zostatku upraveného prebytku hospodarenia mesta vo vyske 600 397,05 EUR
takto:

Schodok rozpoctu v sume -1 179 891,62 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3
pism. a) ab) zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny
o nevy&erpané prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 542 116,12 EUR
bol v rozpoctovom roku 2022 vysporiadany :

- z finan¢nych operacii 1722 007,74 EUR

Schodok rozpoctu zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab) zakona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a) nevycerpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 533 542,07 EUR, a to na :

- preneseny vykon v oblasti Skolstva 204 366,04 EUR

- dotécia mestsky utulok 632,88 EUR

- dotacia socialna sféra HN, RP 1 055,30 EUR



d)

- dotécia vol'by referendum 12 816,83 EUR

- dotacia opatrovatel'ska sluzba 76 866,02 EUR
- dotéacia MS 29. augusta 189 485,00 EUR
- dotacia projekt podpory Sportu Slavoj 48 320,00 EUR

- nevycCerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné aréziu podla
ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky
zakon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 5 350,52 EUR (RO),

b) nevyCerpané¢ prostriedky z podnikatel’skej c¢innosti ako zdroj financovania

podnikatel’skej ¢innosti podl'a zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 552,23 EUR,

¢) finan¢né prostriedky ndjomné mestské byty v sume 2 223,30 EUR,

d) nevycCerpané ucelovo urcené cudzie financné prostriedky v sume 448,00 EUR;

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zédkona €. 583/2004 Z. z.
o rozpo¢tovych pravidlach Gzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov v sume 58 280,93 EUR, navrhujeme pouZit’ na :
- tvorbu rezervného fondu 43 420,96 EUR

- tvorbu fondu byvania 14 859,97 EUR

Takto upraveny zostatok zdrojov navrhujeme pridelit:

- do rezervného fondu vo vyske 43 420,96 EUR:

- na kapitalové vydavky - predrealizacné geodetické zameranie miestnych komunikécii
(M. R. Stefanika, DruZstevna, Rolnickeho povstania, Jana Kostru — Skultétyho, Jana
Husa — Komenského) a chodnikov vo vyske 11 286,00 EUR,

- na bezné vydavky - podla novely zédkona ¢.365/2022 Z.z. u¢innej od 15.decembra 2022-
pravne sluzby spojené s priemyselnym parkom vo vyske 32 134,96 EUR.

- do fondu rozvoja byvania v sume 14 859,97 EUR,
Hospodéarenie prispevkovych organizacii,

Usporiadanie hospodérenia prispevkovych organizicii a to:

- Mestsky Sportovy klub mliadeZe TrebiSov — zisk za rok 2022 vo vyske 4 911,83
EUR pretctovat na ucet 428 — Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov,
- Technické sluzby mesta TrebiSov - stratu z hlavnej ¢innosti za rok 2022 vo vyske
— 213 366,87 EUR preuctovat’ na ucet 428 — Nevysporiadany vysledok hospodarenia
minulych rokov a zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vySke 958,16 EUR pretctovat’ na
ucet 428- Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

Usporiadanie vysledku hospodarenia mesta TrebiSov z podnikatel'skej ¢innosti — zisk vo
vyske 100,71 EUR preuctovat’ na ucet 428- Nevysporiadany vysledok hospodarenia
minulych rokov;



C/ potvrdzuje
pouzitie zdrojov na uhradu schodku kapitalového rozpoctu v sume — 1 694 325,13 EUR
- z prebytku bezného rozpoctu vo vyske 514 433,51 EUR,
- z finan¢nych operacii vo vyske 1 179 891,62 EUR;

Predklada: PhDr. Marek CiZmar, primator
Spracoval:  PhDr. Beata Hippova, veduca oddelenia financného

V TrebiSove 18. 05.2023

PhDr. Marek Cizmar v. r.
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Zaverecny ucet mesta TrebiSov

zarok 2022

Predklada: PhDr. Marek Cizmér, primator
Spracoval: PhDr. Beata Hippova, vedica oddelenia finanéného
Ing. Svetlana Varhanikova, hlavny uctovnik

V Trebisove 18. 04. 2023

Navrh zaverecného uctu:
- vyveseny na Uradnej tabuli mesta dita 09.05.2023
- vyveseny na centralnej uradnej elektronickej tabuli (CUET) dna 09.05.2023
- zverejneny na webovom sidle mesta diia 09.05.2023

Zaverecny ucet schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v TrebiSove dia ......... 2023, uznesenim ¢.
...... /2023
Zaverecny ucet:

- vyveseny na Uradnej tabuli mesta dia ............. 2023

- vyveseny na centralnej uradnej elektronickej tabuli (CUET) dia ....... 2023
- zverejneny na webovom sidle mesta dia .......... 2023


http://www.trebisov.sk/

r

Zaverecny ucet mesta za rok 2022
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ZaverecCny ucet mesta za rok 2022

1. Rozpocet mesta na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok 2022.

Mesto zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet mesta na rok 2022 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol

zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.

Rozpocet obce schvaleny 13.12.2021, uznesenie 402/2021
Zmeny rozpoctu:

prva zmena schvalend dna 01.03.2022
druha zmena schvalena dna 27.06.2022 ...........
tretia zmena schvalena dna 08.08.2022
Stvrta zmena schvalena dia 02.11.2022 .............
piata zmena schvalend dna 30.12.2022

pravidlach — ucelové prostriedky

Siesta zmena schvalena dna 31.12.2022 .............

Rozpocet mesta k 31.12.2022

rozpoctovym opatrenim €.
rozpoctovym opatrenim €.
rozpoctovym opatrenim €.
rozpoctovym opatrenim €.
zakon o rozpoctovych
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rozpoc¢tovym opatrenim €. 6

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 22 447 600,00 28 210 970,00
z toho :

Bezné prijmy 20 191 800,00 22 686 990,00
Kapitalové prijmy 5 000,00 1 819 490,00
Finan¢né prijmy 1 620 700,00 2 675 770,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 630 100,00 1 028 720,00
Vydavky celkom 22 436 100,00 27 835 470,00
z toho :

Bezné vydavky 9 380 220,00 10 392 100,00
Kapitalové vydavky 1 690 900,00 3491 090,00
Finanéné vydavky 566 370,00 901 530,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 10 798 610,00 13 050 750,00
Rozpoctové hospodarenie mesta 11 500,00 375 500,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
28 210 970,00 28 268 386,97 100,20

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 28 210 970,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022
v sume 28 268 386,97 EUR, ¢o predstavuje 100,20 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
22 686 990,00 22 685 412,46 99,99

Z rozpoctovanych beznych prijmov 22 686 990,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
22 685 412,46 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
12 691 430,00 12 691 305,81 99,99

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 10 839 740,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2022 poukézané finanéné prostriedky zo SR v sume 10 839 738,40 EUR, &o predstavuje
plnenie na 99,99 %.

Dain z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 962 440,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 962 384,93 EUR,
¢o predstavuje plnenie na 99,99 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 203 369,39
EUR, prijmy dane zo stavieb boli v sume 693 930,46 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume
65 085,08 EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti v sume
1 124 145,14 EUR.

Daii za psa
Z rozpoctovanych 18 010,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 18 007,72 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,99 %.

Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 19 590,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 19 579,85 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,95 % .

Predajné automaty
Z rozpoctovanych 450,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 450,00 EUR, co
predstavuje plnenie na 100,00 % .

Daii za ubytovanie
Z rozpoctovanych 2 410,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 2 404,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,75 % .



Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych prijmov z poplatku za komunalny odpad 841 360,00 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 v sume 841 314,80 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,99 %.

Sankcie uloZené v dafiovom konani
Z rozpoctovanych 7 430,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 7 426,11 EUR, ¢o

predstavuje plnenie na 99,95%.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1 092 240,00 1092 052,73 99,98

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 402 770,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 402 677,95 EUR,
¢o je 99,98 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
13861,70 EUR, prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 369 146,11 EUR
a prijem z prenajatych strojov, pristrojov a zariadeni v sume 865,90 EUR a prijem z dobyvacieho
priestoru, kde zrozpoctovanych prijmov 18 810,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 18 804,24 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,99 %.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 689 470,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 689 374,78 EUR,
¢o je 99,99 % plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
143 910,00 143 993,95 100,06

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 143 910,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
143 993,95 EUR, ¢o predstavuje 100,06 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratok, prijem z vytazkov,
nahrady poistného plnenia, pokuty MsP.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov a transferov 8 759 410,00 EUR bol skutocny prijem vo vyske
8 758 059,97 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Grant — Dni mesta TrebiSov 24 324,51 | Dni mesta TrebiSov 2022
Grant- Dobrovolna poziarna ochrana SR 3 000,00 | Vybavenie DPO
Ministerstvo prace, socialnych veci a 63 948,81 | Terénna socialna praca
rodiny SR
Ministerstvo hospodérstva SR 3 339,30 | Najomné COVID-19
Ministerstvo hospodérstva SR 1 614,00 | Celoplo$né testovanie COVID-19
Ministerstvo  prace, socidlnych veci 77 090,66 | Zapojenie nezamestnanych, projekty
arodiny SR UPSVaR
Ministerstvo  prace, socialnych veci 98 306,83 | Osobitny prijemca HN, rodi¢ovsky
arodiny SR prispevok
Okresny tirad Ke 3 583,05 | Vojnové hroby
Ministerstvo  prace, socidlnych veci 45 000,00 | Mestsky utulok




Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ugel

arodiny SR

Ministerstvo vnatra SR 72 870,62 | Vol'by

Ministerstvo vnatra SR 38 112,50 | Preneseny vykon Skolsky urad

Ministerstvo vnutra SR 7 690 192,96 | Preneseny vykon Skolstvo, dotacia
strava

Ministerstvo Zivotného prostredia SR 5 552,94 | Preneseny vykon zZivotné prostredie

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR SR 1 984,54 | Preneseny vykon pozemné
komunikacie

Ministerstvo vnuatra SR 8 774,93 | Preneseny vykon evidencia
obyvatel’stva

Ministerstvo vnutra SR 80,40 | Preneseny vykon register adries

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR SR 22 499,10 | Preneseny vykon SFRB

Ministerstvo vnatra SR 58 627,16 | Preneseny vykon matrika

Ministerstvo dopravy, vystavby a RR SR 57 061,34 | Preneseny vykon stavebny tirad

OBCE 12 816,74 | Na ¢innost’ CVC od inej obce

Audiovizualny fond 7 253,00 | Podpora navstevnosti kin

Kosicky samospravny kraj 3 500,00 | Projekt vysadba kvetov v mestskom
parku

Ministerstvo  prace, socialnych veci 88 172,00 | Projekt opatrovatel'ska sluzba

arodiny SR

Ministerstvo  prace, socialnych veci 4 000,00 | Inflacnd pomoc — stredisko osobnej

arodiny SR hygieny

Ministerstvo  prace, socialnych veci 3 000,00 | Inflacna pomoc — mestsky utulok

arodiny SR

Ministerstvo vnitra SR, NIVAM 43 402,32 | Projekt ZS 1. Krasku

Ministerstvo vnatra SR 32 953,74 | Projekt ZS Skultétyho NPPRIM

Ministerstvo Zivotného prostredia SR 23 736,33 | Projekt nizkouhlikova stratégia

Ministerstvo zivotného prostredia SR 12 938,54 | Energeticky audit verejného
osvetlenia

Ministerstvo vnitra SR, NIVAM 71 571,80 | Projekt ZS M. R. Stefanika

Ministerstvo vnatra SR 108 193,21 | Ubytovanie utecenci Ukrajina

Ministerstvo vnatra SR, NIVAM 70 558,64 | Projekt ZS Komenského

Spolu 8 758 059,97 X

Granty a transfery boli t¢elovo urcené a boli pouZité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy

Schvéleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2022

% plnenia

1 819 490,00

1 818 587,63

99,95

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 1 819 490,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 1 818 587,63 EUR, ¢o predstavuje 99,95 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:

Z rozpoctovanych 14 830,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 14 859,97 EUR, ¢o

predstavuje 100,20 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv

Z rozpoctovanych 172 650,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 171 785,75 EUR,

¢o predstavuje 99,50 % plnenie.




Granty a transfery
Z rozpoctovanych 1632 010,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 1 631 941,91
EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel

Ministerstvo vnuatra SR 875 449,76 | Vystavba najomnych bytov sidlisko
JUH

Ministerstvo Zivotného prostredia SR 484 651,03 | Zhodnocovanie biologicky
rozlozite'ného komunalneho odpadu

Environmentalny fond 189 485,00 | Rekonstrukcia MS 29. augusta

Fond na podporu $portu 48 320,00 | Rekonstrukcia arealu Slavoj

MIRRI 34 036,12 | Vybavenie ucebni zakladnych $kol

Spolu 1631 941,91 X

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022
2022 po poslednej zmene

2 675 770,00

% plnenia

2735 678,52 102,24

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 2 675 770,00 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2022 v sume 2 735 678,52 EUR, ¢o predstavuje 102,24 % plnenie.

Vroku 2022 bol Cerpany dlhodoby taver v sume 783 340,97 EUR, ktory bol pouzity na
rekonstrukciu miestnych komunikacii. Na vystavbu ndjomnych bytov bol ¢erpany uver SFRB

v sume 84 391,12 EUR. Pocas roka mesto vyuzivalo aj kontokorentny uver.

Pouzitie rezervného fondu v roku 2022 /ekonomicka Kklasifikacia 454001/

Uznesenie MsZ Ugel pouzitia Suma

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 206/2020 zo dna

25.05.2020 Zamenna zmluva TrebiSovska energeticka 22 700,00

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 521/2022 zo dha

19.09.2022 Revitalizécia Sportového arealu Slavoj 8 962,43

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 271/2020 zo dna

14.12.2020 Spoluucast’ vybavenie ucebni ZS 8 970,57

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 483/2022 zo dna

20.06.2022, 369/2021 zo dia 20.09.2021 Zriadenie pivni¢nych koji v bytovom dome 14 592,90

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 193/2020 zo dna

27.02.2020 Vystavba ndjomnych bytov 39b.j. C,D 21 134,74

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 480/2022 zo dna Zhodnocovanie biologicky rozloziteI'ného

20.06.2022 komunalneho odpadu 25 558,97

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 519/2022 zo dna

19.09.2022 Vystavba MS Zéhradna 29 400,00

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 480/2022 zo dna Kapitalovy transfer pre Technické sluzby

20.06.2022 na prekrytie podlahy $portovej haly 35 960,00
Kapitélovy transfer pre Technické sluzby

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 480/2022 zo dia na pokladni¢ny softvér SH, AVS,

20.06.2022 kupalisko 11 530,82

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 12/2022 zo dia

12.12.2022 Odstranenie stavby separacnd jednotka 12 730,99




Uznesenie MsZ Ukel pouzitia Suma

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 346/2021 zo dna )
14.06.2021 Rekonstrukcia strechy MsU 22 587,96

Uznesenie zastupitel'stva ¢. 402/2021 zo dna
13.12.2021 Rekonstrukcia kruhovych krizovatiek 716 541,37

Spolu X 930 670,75

V roku 2022 boli zapojené do prijmu nevyCerpané fin. prostriedky zroku 2020, 2021 spolu
v sume 596 722,03 EUR :

nevyéerpané prostriedky zo SR — §kolstvo preneseny vykon v sume 310 960,23 EUR,
nevycerpané prostriedky z podnikatel'skej Cinnosti v sume 5 993,99 EUR,

nevycerpané prostriedky z dotacie na Mestsky utulok v sume 1 129,09 EUR,

nevycerpané prostriedky z dotacie socialna sféra HN, RP v sume 594,74 EUR,
nevycerpané prostriedky Mesto v zastipeni bytovy podnik v sume 845,51 EUR,
nevycerpané prostriedky z dotdcie MK SR na rekonstrukciu bezbariérového vstupu MSKS
v sume 19 576,00 EUR,

nevycerpané prostriedky zdotacie MIRRI na rekonStrukciu sidliska JUH v sume
113 668,86 EUR ,

nevycerpané prostriedky z dotacie s¢itanie obyvatel'ov v sume 1 970,64 EUR,

nevycerpané prostriedky z dotacie na projekt opatrovatel'ska sluzba v sume 136 543,11
EUR,

nevycerpané prostriedky z dotacie projekty Skoly v sume 5 439,86 EUR.

Prijmové finan¢né operacie

Ekonomicka Niazov polozky Skutocnost’ k 31.12.2022

klasifikacia

453 Prevod prostriedkov z minulych rokov 596 722,03

454 Prevod prostriedkov z peniaznych fondov - 930 670,75

rezervny fond

456 Iné prijmové fin. operacie - zabezpeky 60 075,70

513 Bankovy tiver 783 340,97

513 Kontokorent 280 477,95

514 Uver SFRB 84 391,12
Spolu 2 735 678,52

v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z. z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
1 022 590,00 1022 573,84 100,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 022 590,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1 022 573,84 EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Bezné prijmy rozpoctovych organizaicii s pravnou subjektivitou z toho:

Materska skola Komenského 47 766,19 EUR
Materska Skola Hviezdoslavova 67 221,06 EUR
Materska kola Skultétyho 91 045,10 EUR
Zakladna Skola Ivana Krasku 32 676,41 EUR
Zakladna Skola Komenského 157 412,71 EUR
Z4kladna $kola M. R. Stefanika 175 679,39 EUR
Zakladna skola Pribinova 373 940,34 EUR



Zakladna umelecka Skola 50 546,29 EUR

Centrum vol'ného casu 26 286,35 EUR
Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
2022 po poslednej zmene
6 130,00 6 134,52 100,07

V roku 2022 boli zapojené do prijmov nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania zroku
2021:
- nevyderpané prostriedky zo $kolského stravovania ZS M. R. Stefinika v sume 5 599,71
EUR,
- nevyderpané prostriedky zo $kolského stravovania MS Skultétyho v sume 462,81 EUR,
- nevycerpané prostriedky ZS za Skolné M. R. Stefanika v sume 72,00 EUR.

v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
27 835 470,00 27 662 636,92 99,38

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 27 835 470,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 27 662 636,92 EUR, Co predstavuje 99,38 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
10 392 100,00 10 375 533,60 99,84

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 10392 100,00 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022
v sume 10 375 533,60 EUR, co predstavuje 99,84 % cCerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 2 288 015,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2022 v sume
2286 779,41 EUR, co je 99,95 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov
mestského uradu, mestskej policie, matriky, spolo¢ného stavebného uradu, spolo¢ného Skolského
uradu, terénnych zamestnancov, vnutornej ochrany, detskych jasli, mestského kultirneho
strediska, opatrovatel'skej sluzby, aktivaénych pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou
pravnych subjektov.



Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 887 495,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
886 099,31 EUR, ¢o je 99,84 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 3 457 545,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 3 449
109,07 EUR , ¢o je 99,76 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk MsU,

ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd udrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 3 687 375,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2022 v sume
3 686 750,57 EUR, ¢o predstavuje 99,98 % cerpanie. NajvyznamnejSia polozka st transfery pre
Technické sluzby mesta TrebiSov, Mestsky Sportovy klub mlédeze, transfery pre sukromné
a materské skoly, transfer pre Arrivu, Sportové kluby.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, pé6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 71 670,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume
66 795,24 EUR, ¢o predstavuje 93,20 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
3491 090,00 3490 037,70 99,97

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 3 491 090,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 3 490 037,70 EUR, ¢o predstavuje 99,97 % cerpanie.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Obstaravanie kapitalovych aktiv

Z rozpoctovanych 3 398 250,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 3 397 270,21
EUR, ¢o predstavuje 99,97 % Cerpanie.

b) Kapitalové transfery

Z rozpoctovanych 92 840,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 92 767,49 EUR,
¢o predstavuje 99,92 % cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok Skutocnost’ k 31.12.2022 % Cerpania
2022 po poslednej zmene
901 530,00 956 171,37 106,06

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii 901 530,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané¢ k
31.12.2022 v sume 956 171,37 EUR, Co predstavuje 106,06 % Cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii 901 520,00 EUR na splacanie istiny

z prijatych tverov bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 901 448,60 EUR, ¢o predstavuje
99,99 %. Vratené finan¢né zabezpeky, ktoré sa nerozpoctuji boli v sume 54 720,24 EUR.
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4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% Cerpania

13 027 870,00

12 818 019,19

98,39

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 13 027 0870,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 12 818 019,19 EUR, ¢o predstavuje 98,39 % cerpanie.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna Skola Komenského

2433 495,12 EUR

Zakladna §kola M. R. Stefanika 2 293 269,95 EUR

Zakladna skola Pribinova
Zakladna skola I. Krasku

Materska skola Komenského
Materska skola Hviezdoslavova

Materska $kola Skultétyho
Zakladna umelecka skola
Centrum volI'ného ¢asu

Kapitalové vydavky

1348 417,98 EUR
3 143 140,60 EUR
799 072,76 EUR
807 011,13 EUR
1 007 552,10 EUR
571 280,21 EUR
414 779,34 EUR

Schvéleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2022

% Cerpania

22 880,00

22 875,06

99,98

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 22 880,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022

v sume 22 875,06 EUR, Co predstavuje 99,98 % Cerpanie.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola Pribinova

Zékladna $kola M. R. Stefanika

Materska $kola Skultétyho

8 985,06 EUR
4 374,00 EUR
9 516,00 EUR

Vydavkové finanéné opericie RO

Schvéleny rozpocet na rok
2022 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

% Cerpania

0,00

0,00
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie mesta

Skutocénost’ k 31.12.2022 v EUR

[Bezné prijmy spolu

23707 986,30

z toho : bezné prijmy mesta

22 685 412,46

bezné prijmy RO 1022573,84
[Bezné vydavky spolu 23193 552,79
z toho : bezné vydavky mesta 10375 533,60
bezné vydavky RO 12818 019,19
Bezny rozpocet 514 433,51
[Kapitalové prijmy spolu 1 818 587,63
z toho : kapitadlové prijmy mesta 1818587,63
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 3512912,76
z toho : kapitalové vydavky mesta 3490 037,70
kapitalové vydavky RO 22 875,06

Kapitdlovy rozpocet

-1 694 325,13

\Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu

- 1179 891,62

(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)

Vylicenie z prebytku/Uprava schodku HC 541 563,89
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku PC 55723

Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitalového rozpoctu

- 1722 007,74

Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov

2681 739,80

- finanéné zabezpeky Skolskej jedalne RO 0,00
- finanéné zabezpeky na najomné 53 500,00
- finan¢éné zabezpeky na verejné obstaravanie 6573,74
'Vydavkové finan¢éné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 901 451,13
- finan¢né zabezpeky skolskej jedalne RO 0,00
- finan¢né zabezpeky na najomné 53 500,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 1220,24

Rozdiel financnych operdcii

1 780 288,67

PRIJMY SPOLU

28208 313,73

VYDAVKY SPOLU 27 607 916,68

Hospodirenie mesta 600 397,05
Vyliiéenie 7 prebytku/Uprava schodku HC 541 563,89
Vyliiéenie 7 prebytku/Uprava schodku PC 5 552,23
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)

Upravené hospoddrenie mesta /pre tvorbu rezervného fondu/ 43 420,96

Upravené hospodirenie mesta /pre tvorbu fondu byvania/ 14 859,97

Cudzie finanéné prostriedky na uctoch mesta, ktoré uZ boli vylacené z prebytku

v predchadzajucich rokoch st v celkovej sume 52 448,83 EUR:
- nevycerpany bezny transfer z dotacie osobitny prijemca z UPSaVR v sume 8 263,07 EUR,

- nevycerpana dotacia na inkluzivne ihrisko v sume 41 400,00 EUR,

- dochodok Milada Zajacova v sume 84,00 EUR,

- zostatok nevycerpanej dotacie sidlisko JUH v sume 2 701,76 EUR.
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Schodok rozpoctu v sume -1 179 891,62 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zadkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a ozmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané
prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 542 116,12 EUR bol v rozpoétovom
roku 2022 vysporiadany :

-z finanénych operacii 1722 007,74 EUR

Schodok rozpoé¢tu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorSich predpisov sa upravuje - zvySuje o :
a) nevylerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 533 542,07 EUR, a to na :

- preneseny vykon v oblasti Skolstva 204 366,04 EUR
- dotacia mestsky utulok 632,88 EUR

- dotacia socialna sféra HN, RP 1 055,30 EUR

- dotacia vol'by referendum 12 816,83 EUR
- dotacia opatrovatel'ska sluzba 76 866,02 EUR

- dotacia MS 29. augusta 189 485,00 EUR
- dotécia projekt podpory Sportu Slavoj 48 320,00 EUR

- nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a rézZiu podla ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z. z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zdkon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 5 350,52 EUR (RO),

b) nevycCerpané¢ prostriedky z podnikatel’skej ¢innosti ako zdroj financovania
podnikatel’skej cinnosti podla zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zikonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 552,23 EUR,

¢) finan¢né prostriedky ndjomné mestské byty v sume 2 223,30 EUR,

d) nevycerpané ucelovo uréené cudzie financné prostriedky v sume 448,00 EUR.

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona &. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov v sume 58 280,93 EUR, navrhujeme pouZit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 43 420,96 EUR

- tvorbu fondu byvania 14 859,97 EUR

Na zéklade uvedenych skuto€nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
43 420,96 EUR a tvorbu fondu byvania vo vyske 14 859,97 EUR.

5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov
Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z. z. v z. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 161101143

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 205 435,54
rozpoctovy rok

- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- 7 finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu spolu: 930 670,75
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- krytie schodku rozpoctu

- ostatné ubytky

KZ k 31.12.2022

885 776,22

Socialny fond

Mesto vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z. z. v z. n. p.. Tvorbu a pouzitie

socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 16 451,62
Prirastky - povinny pridel - 1 % 18 251,96
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 12 697,36
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 22 006,22

Fond rozvoja byvania

Mesto vytvara fond rozvoja byvania v zmysle zédkona ¢. 182/1993 Z. z. v z. n. p..
Mesto prostriedky z predaja bytov, nebytovych priestorov, domov alebo ich casti, pozemkov
zastavanych domov, ako aj z pril'ahlych pozemkov mdze pouZit’ len na obnovu a rozvoj bytového
fondu a vystavbu a obnovu infrastruktiry mesta. NevycCerpané finan¢né prostriedky su zdrojom
fondu rozvoja byvania mesta a mesto ich moze pouzit' iba na obnovu a rozvoj bytového fondu
a vystavbu a obnovu infrastruktry mesta; o pouziti fondu rozvoja byvania mesta rozhoduje

mestské zastupitel’stvo.

Prostriedky fondu rozvoja byvania pouzije mesto na zdklade

rozhodnutia mestského

zastupitel'stva, najmé na novu vystavbu bytov, rekonStrukciu bytov, ktoré zostali vo vlastnictve
mesta, rekonStrukciu tepelnych zdrojov, ak st vo vlastnictve mesta, zateplovanie, ale aj na
vystavbu alebo obnovu chodnikov, obchodov, vodovodu, plynofikaciu atd’..

Fond rozvoja byvania

Suma v EUR

ZS k 1.1.2022

131 594,95

Prirastky - prijem z predaja:

- bytov

- nebytovych priestorov

- domov alebo ich casti

- pozemkov zastavanych domom, ako aj

14 859,97

z prilahlych pozemkov
Ubytky - pouzitie fondu na:
- novu vystavbu bytov
- rekonstrukciu bytov

KZ k 31.12.2022

146 454,92
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTivVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR

Majetok spolu 55 219 948,50 56 204 362,80
NeobeZny majetok spolu 33 334 976,85 36 079 636,35
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 55 429,63 73 262,61
Dlhodoby hmotny majetok 28 810 393,22 31537 219,74
Dlhodoby finanény majetok 4469 154,00 4469 154,00
ObeZny majetok spolu 21 586 686,25 19 817 506,21
z toho :

Zasoby 46 257,38 48 863,48
Zuctovanie medzi subjektami VS 16 605 892,30 16 033 058,73
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 1944 492,12 1994 382,61
Finanéné Gcty 2 990 044,45 1741 201,39
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 298 285,40 307 220,24

PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 55219 948,50 56 204 362,80
Vlastné imanie 27 001 578,97 26 445 783,62
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 27001 578,97 26 445 783,62
Zavazky 13 542 237,90 14 276 338,68
z toho :
Rezervy 5 829 524,39 6 081 859,38
Zuctovanie medzi subjektami VS 642 361,36 586 218,90
Dlhodobé zavizky 2616 569,87 2 506 379,98
Kratkodobé zavizky 1281 933,30 1514 695,07
Bankové uvery a vypomoci 3171 848,98 3 587 185,35
Casové rozliSenie 14 676 131,63 15 482 240,50
Vyvoj pohladavok pocas roka 2022
PohPadavky 2021 2022
Pohladavky celkove, v tom: 6 002 995,64 6 184 729,28
e do lehoty splatnosti 96 182,18 56 149,97
e po lehote splatnosti 5906 813,46 6128 579,31
Odpisané v priebehu roka 254 924,34 96 669,06
7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Stav zavizkov k 31.12.2022
Druh zavizku Zavizky celkom z toho v lehote | z toho po lehote
k 31.12.2022 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 825 894,48 825 894,48 0,00
- Zzamestnancom 161 030,74 161 030,74 0,00
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- poistovniam 109 335,10 109 335,10 0,00
- danovému tradu 26 434,05 26 434,05 0,00
- SFRB do jedného roka 188 009,34 188 009,34 0,00
- ostatné zavazky, prijaté 203 991,36 203 991,36 0,00
preddavky
- dlhodobé zavizky 2 506 379,98 2 506 379,98 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2022 4 021 075,05 4 021 075,05 0,00
Stav bankovych uverov k 31.12.2022
Vyska Roc¢na Roc¢na Zostatok Rok
Veritel’ Ukel poskytnutého splatka splatka uveru (istiny) | splatnosti
uveru istiny urokov k 31.12.2022
za rok 2022 | za rok 2022
Prima Rekonstrukcia 852 836,00 42 660,34 311,84 127 601,59 2025
banka, a.s. | mestskych budov a
infrastruktary
Prima Rekonstrukcia 500 000,00 38 460,00 2 162,90 115 400,00 2025
banka, a.s. | mestskych budov a
infrastruktury
Prima Rekonstrukcia ciest 966 454,00 64 019,76 2 340,00 35611,76 2023
banka, a.s. | a chodnikov
Slovenska | Rekonstrukcia 3300 000,00 222 864,00 18 323,83 2 818 272,00 2034
sporitel'na, | miestnych
a.s. komunikacii,
chodnikov
a parkovisk
Spolu 5619 290,00 368 004,60 23 138,57 | 3096 885,35 X
Stav dodavatel’ského uveru k 31.12.2022
Veritel’ Zostatok uveru | Splatka Splatka Zostatok Rok
k 31.12.2021 istiny urokov uveru splatnosti
v roku v roku k 31.12.2022
2022 2022
UniCredit Leasing 33 940,12 8 151,23 1 729,81 25 788,89 2025
Slovakia, a.s.

Diia 07.10.2021 boli uzatvorené dve zmluvy o uvere s veritel'om Unicredit leasing Slovakia, a.s..

Predmetom zmluvy je poskytnutie Giveru na financovanie obstarania 2 ks motorovych vozidiel pre
MsP v sume 35 254,00 eur.

Stav navratnej financnej vypomoci k 31.12.2022

Poskytovatel’

Vyska poskytnutej vypomoci

Splatka v roku
2022

Rok

splatnosti

Ministerstvo financii SR

490 300,00

0,00

2027

Mesto prijalo ndvratni finanéni vypomoc v sume 490 300,00 EUR zMF SR zo Statnych

finan¢nych aktiv v désledku vypadku podielovych dani v roku 2020 z ddévodu pandemicke;j

19.10.2020. Poskytnuta vypomoc bude splacand v zmysle uzatvorenej zmluvy takto:
Rok 2024 122 575,00 EUR
Rok 2025 122 575,00 EUR
Rok 2026 122 575,00 EUR
Rok 2027 122 575,00 EUR
vzdy do 31. oktobra prislusného kalendarneho roka.

situacie ochorenia COVID-19, ktora bola schvalena uznesenim MsZ ¢. 261/2020 zo dna
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Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zadkonov v z. n. p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investicnych dodavatel'skych tiverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o

prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejne;j

spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
z toho::
- skuto¢né bezné prijmy mesta 20 937 084,33
- skuto¢né bezné prijmy RO 777 702,88
Spolu beZzné prijmy mesta a RO k 31.12.2021 21714 787,21
Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2022 z toho:
- zostatok istiny z bankovych Gverov 3096 885,35
- zostatok istiny z p6zifiek
- zostatok istiny z navratnych finan¢nych vypomoci 490 300,00
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov 25 788,89
- zostatok istiny z bankovych Giverov na predfinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné najomné byty 2 627 067,83

- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu mesta k 31.12.2022 6 240 042,07
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:
- z iverov zo SFRB mestské najomné byty 2 627 067,83

- z uveru z Environmentalneho fondu
- z bankovych iverov na predfinancovanie projektov EU

= ZUVEIOV .evveeevennnne
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu mesta 2 627 067,86
Spolu upravena celkova suma dlhu mesta k 31.12.2022 3612974,24
Zostatok istiny k 31.12.2022 Skuto¢né bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2021
3612974,24 21714 787,21 16,64 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
z toho:
- skuto¢né bezné prijmy mesta 20 937 084,33
- skuto¢né bezné prijmy RO 777 702,88
Spolu bezné prijmy mesta a RO k 31.12.2021 21714 787,21

BeZné prijmy mesta a RO upravené o ti¢elovo urcené:

- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy 7787 606,19
- dotacie zo SR 949 860,78
- dotécie od ostatnych subjektov verejnej spravy 1 868,00
- prijmy z nadhradnej vysadby drevin 292... 0,00
- prijmy od inych obci 6 264,20
- ucelovo urcené penazné dary 9 400,00
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- ucelové urcené bezné prijmy $kol — vlastné prijmy 183 665,72
Spolu bezné prijmy mesta a RO u¢elovo urcené k 31.12.2021 8 938 664,89
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2021* 12 776 122,32
Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového predc¢asného splatenia:

- 821005 368 004,60

- 821007 244 814,82

- 821009 8 151,23

- 651002 23 138,57

- 651003 41 926,86

- 651004 1729,81
Spolu splatky istiny a tirokov k 31.12.2022** 687 765,89

Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)

thrady vynosov za rok 2022** k 31.12.2021*

687 765,89 12 776 122,32 5,38 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizicii a pravnickych osob
zriadenych mestom TrebiSov

Mesto je zriad'ovatel'om prispevkovych organizicii a s.r.0.:
Technické sluzby

Mestsky Sportovy klub mladeze

Bytovy podnik Trebisov, s.r.o.

a) Rozpoctové hospodarenie za rok 2022:
Mestsky Sportovy klub mladeZe:

Prijmy 143 420,71 EUR

Vydavky 128 237,16 EUR

Zostatok rozpoctovych prostriedkov 15 183,55 EUR
Technické sluzby:

Prijmy 4 500 609,05 EUR

Vydavky 4 495 790.40 EUR

Zostatok rozpoc¢tovych prostriedkov 4 818,65 EUR

b) Uétovné hospodarenie za rok 2022:
Mestsky Sportovy klub mladeZe:

Néklady 129 401,12 EUR

Vynosy 134 312,95 EUR

Hospodarsky vysledok — zisk 4911,83 EUR
Technické sluzby:

Naklady HC 4 117 343,66 EUR

Vynosy HC 3 903 976,79 EUR

Hospodarsky vysledok — strata -213 366,87 EUR
Technické sluzby:

Néklady PC 768 941,84 EUR

Vynosy PC 769 900,00 EUR

Hospodarsky vysledok po zdaneni — zisk 958,16 EUR
Bytovy podnik TrebiSov, s.r.o.

Naklady PC 671 451,19 EUR

Vinosy PC 672 112,39 EUR

Hospodarsky vysledok po zdaneni — zisk 661,20 EUR
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9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -

podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Mesto v roku 2022 poskytlo dotacie v stlade so VZN ¢.

172/2021 o dotaciach, pravnickym

osobam, fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb,
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel a dotacie na prevadzku socialnej sluzby.

Ziadatel’ doticie- i¢el doticie Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
poskytnutych pouzitych (stl.2 - stl.3)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov
-1- -3- -4-
-2
SLAVOJ TREBISOV — futbal — dotacia $port 150 000,00 150 000,00 0,00
Hokejovy klub 2016 TrebiSov — dotacia Sport 40 000,00 40 000,00 0,00
SK Zemplin TrebiSov — dotacia §port 33 750,00 33 750,00 0,00
Hokejbalovy klub ADLER TrebiSov — dotacia Sport 6 250,00 6 250,00 0,00
Hokejbalovy klub ADLER TrebiSov — dotacia $port 1 500,00 1 500,00 0,00
0OZ TJ Milhostov — dotéacia Sport 2 000,00 2 000,00 0,00
Judo TrebiSov 0.z. — dotacia §port 300,00 300,00 0,00
KARATE KLUB — dotacia $port 500,00 500,00 0,00
0OZ STOPA — dotacia Sport 3 000,00 3 000,00 0,00
Kanadsko-Slovenska obchodna komora — dotacia kultara 750,00 750,00 0,00
Hokejbalovy klub Senators TrebiSov — dotacia $port 1 000,00 1 000,00 0,00
MOTORKARE TREBISOV — doticia §port 700,00 700,00 0,00
SK Zemplin Trebigov — dotacia Sport 600,00 600,00 0,00
Slovensky zviz telesne postihnutych — dotdcia kultiira 1 500,00 1 500,00 0,00
Klub stolného tenisu PLUS 40 TrebiSov — dotécia Sport 1 700,00 1 700,00 0,00
Policajny §portovy klub plavania a triatlonu — dotacia $port 900,00 900,00 0,00
Bedmintonovy klub VICTORY TrebiSov — dotéacia $port 1 200,00 1200,00 0,00
TJ Sokol Strednd odborna $kola — dotacia $port 300,00 300,00 0,00
Unia nevidiacich a slabozrakych Slovenska - Zakladna
organizacia ¢. 38 TrebiSov — dotacia kultira 300,00 300,00 0,00
Slovenska organizacia umenia a kultury, o0.z. — dotacia kultira 700,00 700,00 0,00
Jazdecky klub Larisa TrebiSov — dotécia Sport 500,00 500,00 0,00
Slovenska asociacia silnych muzov — dotéacia $port 350,00 350,00 0,00
Jazdecky klub Larisa TrebiSov — dotécia Sport 500,00 500,00 0,00
SHOW DS TEAM o.z. — dotacia $port 800,00 800,00 0,00
Slovensky zviz protifasistickych bojovnikov -  Oblastny organizacia 0,00
TrebiSov — dotacia kultira 500,00 500,00
Telovychovni jednota UNITOP SKP Trebisov — dotécia §port 250,00 250,00 0,00
Socialna sluzba 8 610,00 8 610,00 0,00
spolu 258 460,00 258 460,00 0,00

K 31.12.2022 boli vytuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 172/2021
o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec podnika na zaklade Zivnostenského opravnenia 870-11303.
Predmetom podnikania je:
- Prengjom hnutelného a nehnutelného majetku spojeny s poskytovanim aj inych nez
zakladnych sluzieb spojenych s prendjmom
- Ubytovacie sluzby bez poskytovania pohostinskych ¢innosti

V roku 2022 dosiahla v podnikatel'skej Cinnosti:

Celkové néklady 247 804,62 EUR
Celkové vynosy 247 905.33 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 100,71 EUR

Vynosy a naklady na tto ¢innost’ sa rozpoctuju a sleduju na samostatnom ucte.
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11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpo&tom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlaich uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym
poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k Staitnemu
rozpoétu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vod¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- _prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
poskytnutych pouZzitych (sti.2 - sti.3)
finan¢nych finanénych Na vydavkovych
prostriedkov prostriedkov uctoch skol
-2- -3- k 31.12.2022
-4-

Zakladna Skola Komenského 438 051,78 438 024,29 27,49
Zékladna $kola M. R. Stefanika 465 011,87 465 010,14 1,73
Zakladna $kola Pribinova 483 337,36 483 332,56 4,80
Zakladna skola I. Krasku 211 240,34 211 225,89 14,45
Materska Skola Komenského 702 337,19 702 322,66 14,53
Materska $kola Skultétyho 915 322,07 915316,39 5,68
Materska Skola Hviezdoslavova 753 706,06 753 698,87 7,19
Zakladna umelecka Skola 555 700,61 555 704,53 -3,92
Centrum vol'ného ¢asu 338 024,50 338 018,65 5,85
spolu 4 862 731,78 4 862 653,98 77,80

prostriedky od ostatnych sub

jektov verejnej spravy napr. zo SR, vlastné prijmy zo SR

Suma Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia poskytnutych pouzitych (sti.2 - sti.3)
finanénych finanénych Na ucte mesta
prostriedkov prostriedkov k 31.12.2022
-2- -3- -4-

Zakladna $kola Komenského 2 055 514,81 1 995 470,83 60 043,98
Zikladna $kola M. R. Stefanika 1 893 525,61 1 832 633,81 60 891,80
Zékladna $kola Pribinova 887 570,47 874 070,47 13 500,00
Zakladna $kola I. Krasku 3 000 590,71 2931914,71 68 676,00
Materska Skola Komenského 96 750,10 96 750,10 0,00
Materska $kola Skultétyho 102 937,63 101 751,71 1 185,92
Materska Skola Hviezdoslavova 53 380,60 53 312,26 68,34
Zakladna umelecka Skola 15 575,68 15 575,68 0,00
Centrum vol'ného ¢asu 76 760,69 76 760,69 0,00
spolu 8 182 606,30 7 978 240,26 204 366,04
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Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organiziciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma poskytnutych

Suma skutocéne

Rozdiel

Prispevkova organizacia finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
Mestsky  Sportovy  klub 60 000,00 60 000,00 0,00
mladeze
Technické  sluzby mesta 2796 399,74 2796 399,74 0,00
TrebiSov bezny transfer
Technické sluzby mesta 92 767,49 92 767,49 0,00
TrebiSov kapitdlovy transfer
- _prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Prispevkova organizacia finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
Mestsky  Sportovy  klub 0,00 0,00 0,00
mladeze
TS mesta Trebisov SR — 21493,51 21 493,51 0,00
UPSVaR projekty
TS mesta Trebisov SR — MH 2212,00 2212,00 0,00
SR testovanie Covid19
TS mesta Trebifov SR — 9 100,00 9 100,00 0,00
dudlne vzdeldvanie
- prostriedky vlastné
Suma skutocne Rozdiel
Prispevkova organizacia Vlastné financné pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedky finan¢nych
-2- prostriedkov -4-
-3-
Technické sluzby mesta 1563 636,31 1560 051,62 3 584,69
TrebiSov
Mestsky  Sportovy  klub 18 119,09 2 400,25 15 718,84
mladeze
- prostriedky od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
Poskytovatel’ finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
Mestsky  Sportovy  klub 53 151,78 53 151,78 0,00
mladeze- SZLH
Technické sluzby mesta 15 000,00 15 000,00 0,00
TrebiSov - SZLH
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Finan¢né usporiadanie vo¢i zaloZzenym pravnickyvm osobam:

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Pravnicka osoba finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-

b) Finanéné usporiadanie voéi Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
transferu uviest’ : Skolstvo, prijatych pouzitych (sti.3 -
matrika, .... finanénych finanénych sti.4)

- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
- kapitalové vydavky v roku 2022 v roku 2022 -5-
-2- -3- -4-

Ministerstvo prace, socialnych | Terénna socialna praca 63 948,81 63 948,81 0,00

veci a rodiny

Ministerstvo prace, socialnych | Zapojenie nezamestnanych, 77 090,66 77 090,66 0,00

veci a rodiny projekty UPSVaR

Ministerstvo prace, socidlnych | Osobitny prijemca HN, 98 306,83 88 988,46 9318,37

veci a rodiny rodi¢ovsky prispevok

Okresny urad Ke Vojnové hroby 3 583,05 3 583,05 0,00

Ministerstvo prace, socidlnych | Mestsky utulok 45 000,00 44 367,12 632,88

veci a rodiny SR

Ministerstvo vnutra SR Preneseny vykon Skolsky tirad 38 112,50 38 112,50 0,00

Ministerstvo vnutra SR Preneseny vykon S$kolstvo rok 7 378 534,96 7174 168,92 | 204 366,04
2022

Ministerstvo vnutra SR Skoly — kapitalovy transfer 0,00 0,00 0,00

Urad prace, socialnych veci a | Dotacia Skoly HN strava a Skolské 311 658,00 311 658,00 0,00

rodiny pomocky

Ministerstvo zivotného | Preneseny vykon Zivotné 5 552,94 5 552,94 0,00

prostredia prostredie

Ministerstvo dopravy, | Preneseny vykon  pozemné 1 984,54 1 984,54 0,00

vystavby a RR SR komunikécie

Ministerstvo vnatra SR Preneseny  vykon  evidencia 8 774,93 8 774,93 0,00
obyvatel’stva

Ministerstvo vnatra SR Preneseny vykon register adries 80,40 80,40 0,00

Ministerstvo dopravy, | Preneseny vykon SFRB 22 499,10 22 499,10 0,00

vystavby a RR SR

Ministerstvo vnutra SR Preneseny vykon matrika 58 627,16 58 627,16 0,00

Ministerstvo dopravy, | Preneseny vykon stavebny trad 57 061,34 57 061,34 0,00

vystavby a RR SR

Ministerstvo prace, socialnych | Projekt opatrovatel'ska sluzba 88 172,00 1130598 | 76 866,02

veci a rodiny SR

Ministerstvo Skolstva SR Projekt ZS I. Krasku MPC 43 402,32 43 402,32 0,00

Ministerstvo Skolstva SR Projekt ZS Skultétyho NP PRIM 32 953,74 32 953,74 0,00

Ministerstvo Skolstva SR Projekt ZS M. R. Stefanika MPC 71 571,80 71 571,80 0,00

Ministerstvo §kolstva SR Projekt ZS Komenského MPC 70 558,64 70 558,64 0,00

Ministerstvo vnutra SR Volby 60 053,79 60 053,79 0,00

Ministerstvo vnutra SR Referendum 12 816,83 0,00 12 816,83

MIRRI Projekt ucebne — kapitalovy 34 036,12 34 036,12 0,00
transfer

Ministerstvo hospodérstva SR | Ndjomné COVID-19 3339,30 3339,30 0,00

Ministerstvo hospodérstva SR | Opatrenia na boj s COVID -19 1614,00 1 614,00 0,00

Ministerstvo zivotného | Nizkouhlikova stratégia 23 736,33 23 736,33 0,00

prostredia SR

Ministerstvo zivotného | Energeticky audit verejné 12 938,54 12 938,54 0,00

prostredia SR osvetlenie

Ministerstvo vnutra SR Utecenci Ukrajina 108 193,21 108 193,21 0,00
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Poskytovatel’ U&elové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne Rozdiel
transferu uviest’ : Skolstvo, prijatych pouzitych (stl.3 -
matrika, .... finanénych finanénych sti.4)

- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
- kapitalové vydavky v roku 2022 v roku 2022 -5-
-2- -3- -4-

Ministerstvo prace, socidlnych | Socidlne sluzby — inflacia 7 000,00 7 000,00 0,00

veci a rodiny SR

Ministerstvo zivotného | Zhodnocovanie biologicky 484 651,03 484 651,03 0,00

prostredia SR rozloziteI'ného komunalneho
odpadu — kapitélovy transfer

Ministerstvo vnutra SR Vystavba 2x39 bj. CD - 875 449,76 875 449,76 0,00
kapitalovy transfer

¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel

finanénych prostriedkov pouzitych (sti.2 - sti.3)
-2- finanénych
prostriedkov -4 -
-3-
Environmentalny fond- 189 485,00 0,00 189 485,00
rekonstrukcia MS 29. Augusta —
kapitalovy transfer
d) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych obci
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
Obec finanénych pouZzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finan¢nych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
Dotacia zrozpotu obci na &innost 12 816,74 12 816,74 0,00
cvC
e) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma prijatych Suma skutocne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Kosicky samospravny kraj- 3 500,00 3 500,00 0,00
vysadba kvetov v Mestskom
parku — bezny vydavok
f) Finan¢né usporiadanie voci ostatnym subjektom verejnej spravy
Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
Poskytovatel’ finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Audiovizualny fond - 7 253,00 7 253,00 0,00
podpora navstevnosti kina
Fond na podporu Sportu- 48 320,00 0,00 48 320,00
rekonstrukcia arealu Slavoj-
kapitalovy transfer
g) Financéné usporiadanie voci ostatnym subjektom mimo verejnej spravy
Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
Poskytovatel’ finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
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Suma prijatych

Suma skutoéne

Rozdiel

Poskytovatel’ financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
Obcianske zdruzenie 1 000,00 1 000,00 0,00
Juvamen
Dobrovol'na poziarna 3 000,00 3 000,00 0,00
ochrana
Metalport, s.r.o. 2 000,00 2 000,00 0,00
ABG Trebisov, s.r.o. 4 000,00 4 000,00 0,00
Vychodoslovenska 500,00 500,00 0,00
distribucna, a.s.
Betpres, s.r.o. 1 000,00 1 000,00 0,00
Arriva Michalovce, a.s. 3 000,00 3 000,00 0,00
UNIKO s.r.o. 1 000,00 1 000,00 0,00
Jozef ITko - Stavebniny 1 000,00 1 000,00 0,00
Vychodoslovenska 7 074,51 7 074,51 0,00
vodarenska spolocnost), a.s.
Tatravagonka, a.s. 3 000,00 3 000,00 0,00
Mirato s.r.0. 750,00 750,00 0,00
h) Finan¢né usporiadanie voci ostatnym subjektom mimo verejnej spravy
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

Poskytovatel’ finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
1 035,50 1 035,50 0,00

Gréckokatolicka eparchia
— ¢innost CVC

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu
Priloha €.1 zavere¢ného uctu.

13. Cerpanie vydavkov a prijmov za rok 2022

Priloha ¢. 2 zavere¢ného udtu.
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HODNOTIACA SPRAVA
PROGRAMOVEHO ROZPOCTU
ZA OBDOBIE
OD 01. 01. 2022 DO 31. 12. 2022
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Programova Struktira vydavkov rozpoctu

mesta TrebiSov na roky 2022

. Planovanie, manazment

a kontrola

1.1. Vykonny manazment mesta

1.1.1  Vykon funkcie primdtora

1.1.2  Vykon funkcie prednostu

1.2. Cinnost samospravnych organov

1.3. Planovanie mesta

1.3.1 Strategickeé planovanie a projekty

1.3.2 Uzemné planovanie

1.4. Kontrolnd cinnost’

1.5. Financna a rozpoctova politika

1.6. U¢tovnictvo a audit

1.7. Clenstvo v samospravnych
organizacidach a zdruzeniach

. Propagacia a marketing
2.1. Propagacia a prezentdcia mesta

2.1.1 Propagacné materialy mesta
2.1.2 Jarmoky a trhy

. Interné sluzby

3.1.Sprava a udrzba majetku mesta

3.2. Vzdelavanie zamestnancov
mestskeho uradu

3.3. Rozsirenie cintorina

3.4. Zabezpecenie vikonov spojenych
s volbami

3.5. Detske ihrisko

3.6. Scitanie obyvatelov

. Sluzby obcanom

4.1. Matrika

4.2. Evidencné sluzby obcanom

4.3. Zbor pre obcianske zdlezitosti

4.4. Stavebny urad

4.5. Elektronizacia verejnej spravy
a elektronickych sluzieb na
miestnej a regiondlnej urovni

. Bezpecnost

5.1. Mestska policia

5.1.1 Aktivna ochrana

5.1.2 Kamerovy system

5.1.3 Odchyt tulavych a odvoz

uhynutych zvierat
5.1.4 Prevencia protispolocenskej
cinnosti

5.2. Civilna ochrana
5.3. PozZiarna ochrana

6. Odpadové hospodarstvo

6.1. Zber a odvoz komunalneho
odpadu
6.2. Ulozenie komunalneho odpadu
6.3. Triedenie, kompostovanie
a likvidovanie TKO

. Komunikacie

7.1. Vystavba a rekonstrukcia
pozemnych komunikacii

7.1.1 Vystavba miestnych komunikacit,

chodnikov a parkovisk

7.1.2 Rekonstrukcia miestnych

komunikacii, chodnikov a parkovisk

7.2. Oprava a udrzba miestnych
komunikacii

7.3. Dopravné znacenie

7.4. Svetelna signalizacia

. Doprava

8.1. MHD
8.2. Verejna nabijacia stanica na
elektromobily

Vzdelavanie

9.1. Materskeé Skoly a detskeé jasle

9.2. Zdkladné Skoly

9.3. Skolské jeddlne

9.4. Skolské kluby deti

9.5. Zakladna umelecka Skola

9.6.-

9.7. Skolsky tirad

9.8. Socidlna vypomoc a vzdeldavanie

9.9. Grantovy system v oblasti Skolstva

9.10. -

9.11.  Centrum volného casu

9.12. -

9.13. -

9.14. -

9.15.  Transfery neziskovym
pravnickym osobdam

v

10. Sport

10.1.  Sportova infrastruktiira
10.1.1 Areal vodnych Sportov
10.1.2 Zimny Stadion

10.1.3 Sportova hala

10.1.4 Futbalovy aredl
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10.1.5 Externé fitness centrum

10.1.6 Multifunkcné ihrisko

10.1.7 Hokejbalové ihrisko

10.1.8 Mestsky Sportovy klub mladeze

10.1.9 Vystavba skateparku

10.1.10 Cyklotrasa

10.1.11 Detské ihrisko

10.1.12 Multifunkcné ihrisko Trebisov

10.2.  Grantovy systém podpory
Sportu

11. Kultura

11.1. Priama podpora kultury

11.2.  Grantovy systém v oblasti
kultury

11.3.  Pamiatkova starostlivost

11.4. Nabozenské a iné spolocenské
sluzby

11.5. Amfiteater

11.6. Hrad Pari¢

11.7.  Mestsky park

11.8. Digitalizacia kina

12. Prostredie pre Zivot

12.1. Verejna zelen

12.2.  Verejné osvetlenie

12.3. Manazment Zivotného
prostredia

12.4.  Cintorinske sluzby

12.5.  Vojnové hroby

12.6. Deratizacia a dezinsekcia
mesta

12.7.  Ostatné sluzby

12.8.  Kanalizacia Milhostov

12.9.  Odvodnenie Paricova

12.10. —

12.11. Trebisovskeé vody pre ludi

12.12. Odvodnenie povrchovych vod

12.13. Kanalizacia

12.14. Revitalizacia mesta

12.15. Rekonstrukcia verejného
osvetlenia

12.16. Odvodnenie Milhostova

12.17. Priemyselny park

12.18. Participativny rozpocet

13.Byvanie

13.1. Bytova vystavba
13.2.  Statny fond rozvoja byvania

14.Socialne sluzby

14.1.  Opatrovatelska sluzba

14.2.  Denné centra

14.3.  Zariadenia socidlnych sluzieb

14.3.1 Stredisko osobnej hygieny

14.3.2 Terénna socidlna praca

14.3.3 Mestsky utulok a mestska

ubytovia

14.4.  Jednordzova socidalna pomoc

14.5.  Socialne pohreby

14.6.  Osobitny prijemca

14.7.  Socialna vypomoc rodinam a
detom

14.8.  Prispevky nestatnym subjektom

14.9.  Grantovy systéem v oblasti
socialnych vect

14.10. Vseobecnoprospesné sluzby

14.11. Prispevok na osamostatnenie
sa mladého dospelého CDR

14.12. Financny prispevok na
prevadzku poskytovanej socialnej
sluzby

14.13. Planovana vystavba
komunitného centra

15.Administrativa
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Program 1: Planovanie, manazment a kontrola

Zamer Efektivna a transparentna samosprava
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpodet 143 300,00 144 250,00 144 167,17 99,94
Podprogram 1.1: Vykonny manaZment mesta
Zodpovednost’ Kancelaria priméatora
ROK 2022 schvaleny | 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora
Zodpovednost’ Kancelaria primatora
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora
Zamer Aktivity primatora pri vykone funkcie
Zodpovednost’ Kancelaria primatora
Ciel’ Zabezpecit’ transparentné riadenie mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny . . .
ukazovatel Pocet porad priméatora spolu za rok
Ciel'ova hodnota 30 40 40 40 40
Skuto¢na
hodnota 36 37 48
Meratcl ny, Pocet neformalnych stretnuti so zamestnancami mesta za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 2 2 2 2 2
Skuto¢na
hodnota 2 2 3
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Meratel ny, Pocet verejnych zhromazdeni za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 2 3 3 3 3
Skuto¢na
hodnota ! 2 15
Meratelny y . Y
ukazovatel Pocet vystipeni v médiach za rok
Ciel'ova hodnota 60 90 90 90 90
Skuto¢na
hodnota 120 102 110
Gy Pocet verejnych vyhodnoteni ¢innosti za rok
ukazovatel’ Jnyceh vy
Ciel'ova hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na
hodnota ! ! !
MGy Pocet prijatych navstev z partnerskych miest
ukazovatel’ pryjaty P Y
Ciel'ova hodnota 2 2 2 2 2
Skuto¢na
hodnota 0 0 !
Meratel'ny ;o . . o
ukazovatel Predpokladany pocet oficidlnych navstev a prijati za rok
Ciel'ova hodnota 4 4 4 4 4
Skuto¢na
hodnota 10 10 4
Prvok predstavuje aktivity primdtora pri vykone funkcie. Vydavky
Poznamka suvisiace s vykonom funkcie primétora st rozpoctované v programe
Administrativa.
Prvok 1.1.2: Vykon funkcie prednostu
Zodpovednost’ Prednosta
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 1.1.2: Vykon funkcie prednostu
Zamer Aktivity prednostu mestkého uradu
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Zodpovednost’ Prednosta
Ciel Zabezpetit’ efektivne riadenie MsU
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
st ny, Percento splnenych tloh uloZzenych MsZ v stanovenom termine
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 100 100 100 100 100
Skuto¢na
hodnota 100 100 100
Prvok predstavuje aktivity prednostu mestského tradu. Vydavky stvisiace
Poznimk s ¢innostou prednostu mestského uradu st rozpoctované v programe
ozhamxa Administrativa a predstavuju vydavky na mzdy, poistné a prispevky do
poistovni, tovary a sluzby.
Podprogram 1.2: Cinnost’ samospravnych organov
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 120 000,00 94 420,00 94 344,61 99,92
Podprogram 1.2: Cinnost’ samospravnych organov
Zamer Komlexné zabezpecenie zasadnuti organov mesta
Zodpovednost’ Oddelenie organiza¢né
Ciel’ Zabezpecit’ plynulu a pravidelnu ¢innost’ organov mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny, Pocet zasadnuti mestkého zastupitel'stva za rok
ukazovatel
Cielova
hodnota > 6 6 6 6
Skuto¢na
hodnota 8 > 6
Meratel'ny . , .
, Pocet zasadnuti mestskej rady za rok
ukazovatel
Cielova
hodnota > 6 6 6 6
Skuto¢na
hodnota 6 > >
Meratel'ny

ukazovatel’

Pocet zasadnuti komisii MsZ
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Cielova
hodnota 37 30 32 32 32
Skuto¢na
hodnota 19 23 23
Podprogram zahiiia komplexné zabezpeCenie zasadnuti organov mesta —
tj. pripravu materidlov na zasadnutia, uskutoCnenie zasadnuti
zastupitel'stva, zapisy zo zasadnuti, uznesenia zo zasadnuti, ich rozoslanie
Pozniamka a umiestnenie na uradnu tabulu. Mestské zastupitel'stvo v TrebiSove je
tvorené 24 poslancami, ma zriadenu Mestsku radu a 8 komisii MsZ.
Vydavky st rozpoctované na odmeny pre poslancov a ¢lenov komisii.
Ostatné vydavky su rozpoctované v programe Administrativa.
Podprogram 1.3: Planovanie mesta
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 9 000,00 36 020,00 36 013,20 99,98
Prvok 1.3.1: Strategické planovanie a projekty
Zodpovednost Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 23 400,00 23 400,00 100,00
Plnenie vo vyske 23 400,00 € pozostava z prijatych finan¢nych prostriedkov
Poznamka z Ministerstva zivotného prostredia na vypracovanie nizkouhlikovej
stratégie — ucelové prostriedky zo Statneho rozpoctu.
Prvok 1.3.1: Strategické planovanie a projekty
Zamer Financovanie pripravy projektovych dokumentacii
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ podmienky pre inovacie a rozvoj mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny 9 , _— o
ukazovatel Pocet novovytvorenych rozvojovych koncepcii
Cielova
hodnota 0 ! 2 2 2
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Skutocna
hodnota 0 2 2
Meratelny . , .
ukazovatel Pocet podanych projektov
Ciel'ova
hodnota 12 16 18 18 18
Skuto¢na
hodnota 15 22 14
Meratelny Percentny podiel schvalenych projektov z celkového poctu podanych
ukazovatel | projektov
Cielova
hodnota 50 50 50 50 50
Skuto¢na
hodnota 46,70 50 42,90
Ciel’ Bezpecna a ekologicka doprava v regionoch
b B Spracovanie generelu dopra
ukazovatel’ p g 1 dopravy
Ciclovd ANO NIE ANO ANO ANO
hodnota
Skutocna
hodnota NIE NIE NIE
Poznimk Financovanie  pripravy  projektovych  dokumentacii  a stvisiacich
ozhamka podpornych dokumentov a koncepcii potrebnych k ziadostiam o NFP.
Prvok 1.3.2: Uzemné planovanie
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 9 000,00 12 620,00 12 613,20 99,95
Prvok 1.3.2: Uzemné planovanie
. Spracovanie stadii, expertiz, posudkov, geometrickych planov
Zamer e .
a porealizanych zamerani
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zabezpecit podmienky pre urbanisticky rozvoj mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny N -, .
ukazovatel Pocet novo zahdjenych stavieb spolu za rok
Cielova
hodnota 0 > > > >
Skutocna
hodnota 0 > >
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Prvok zahffia rozpocCtované vydavky na spracovanie S$tadii, expertiz,

Poznamka posudkov, geometrickych planov a porealiza¢nych zamerani. Kapitalové
vydavky su rozpoctované na spracovanie uprav izemného planu mesta.
Podprogram 1.4: Kontrolna ¢innost’
Zodpovednost’ Hlavny kontrolor
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 1.4: Kontrolna ¢innost’
Zamer Aktivity hlavného kontroléra mesta
Zodpovednost’ Hlavny kontrolor
Ciel Zabezpecit’ ucinnu kontrolu dodrziavania zakonov, VZN a internych
predpisov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
BilGE ny’ Pocet ukoncenych kontrol a odbornych stanovisk
ukazovatel
Cielova
hodnota 12 11 12 12 12
Skutocna
hodnota 1 10 15
Podprogram predstavuje vSetky aktivity hlavného kontrolora mesta, ktory
zabezpeCuje vramci svojich kompetencii kontrolu stladu Cinosti
arozhodnuti mesta so zdkonmi, vSeobecne zavdznymi nariadeniami
Poznamka avnutornymi predpismi  mesta tak, aby samosprava fungovala co
najefektivnejSie s pozitivhymi dopadom na Zivot v meste. Vydavky
suvisiace s ¢innostou hlavného kontrolora st rozpoctované v programe
Administrativa a predstavuji vydavky na mzdy, odvody a prispevky do
poistovni, Skolenia.
Podprogram 1.5: Finan¢na a rozpoctova politika
Zodpovednost’ Oddelenie finan¢né
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie

Rozpocet

0,00 0,00 0,00 0,00
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Podprogram 1.5: Finan¢na a rozpoctova politika

Finan¢né a rozpoctova politika zahfiia ¢innosti stivisiace s pripravou

Zamer rozpoctu mesta, jeho sledovanim, monitorovanim a vyhodnocovanim
Zodpovednost’ Oddelenie finan¢né
Ciel’ Zabezpecit’ plynulé financovanie potrieb mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
111\14{2;2:5;;}{, Programovy rozpocet schvaleny k 31.12.
Cielova hodnota ANO ANO ANO ANO ANO
Shlgiitgg?aa ANO ANO ANO
xg;its;z}{, Pocet monitorovacich a hodnotiach sprav rozpoctu za rok
Ciel'ova hodnota 2 2 2 2 2
Skuto¢na
hodnota 2 2 2
Podprogram zahffia ¢innosti suvisiace s pripravou rozpoc¢tu mesta, jeho
sledovanim, = monitorovanim  a vyhodnocovanim.  Monitorovanie
Poznamka a vyhodnotenie meratelnych ukazovatel'ov prostrednictvom dodrziavania
stanovanych cielov planovanych do rozpoctovaného roka. Vydavky na
mzdy, odvody a prispevky do poistovni, tovary a sluzby st rozpoctované
v programe Administrativa.
Podprogram 1.6: Uétovnictvo a audit
Zodpovednost’ Oddelenie finan¢né
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 5 800,00 6 000,00 6 000,00 100,00
Podprogram 1.6: Uétovnictvo a audit
ZAmer Cinnosti spojené s iétovnictvom a vykonavanim povinného zakonom
stanoveného ti€tovného auditu
Zodpovednost’ Oddelenie finan¢né
Ciel’ Zabezpecit’ verny obraz o hospodéareni mesta

ROK

2020 2021 2022 2023 2024
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D] ny, Pocet auditorskych overeni za rok
ukazovatel
Cielova hodnota 4 4 4 4 4
Skuto¢na
hodnota 4 4 4
Ciel Zabezpecit’ nezavisli kontrolu hospodérenia a vedenia ti€tovnictva mesta
sl ny, Frekvencia predkladania vykazov za rok
ukazovatel
Cielova hodnota Stvrtrok Stvrtrok Stvrtrok Stvrtrok Stvrtrok
Skutocna Stvrtrok Stvrtrok Stvrtrok
hodnota
Podprogram zahffia vydavky suvisiace s uhradou vykonanych auditov,
posudkov a poradenské sluzby. Mesto zabezpecuje audit prostrednictvom
Poznéamka externého dodavatela auditu na zaklade vyhodnotenia predlozenych
cenovych ponik od dodavatelov. Ostatné vydavky za sluzby st
rozpoctované v programe Administrativa.
Podprogram 1.7: Clenstvo v samospravnych
organizaciach a zdruZeniach
Zodpovednost’ Oddelenie finan¢né
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 8 500,00 7 810,00 7 809,36 99,99
Podprogram 1.7: Clenstvo v samospravnych
organizaciach a zdruZeniach
Zamer Mesto TrebiSov je ¢lenom v organizaciach na ziskanie novych informécii
Zodpovednost’ Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit’ pristup k informacidm napomahajicim rozvoju mesta a regionu
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
il ny, Pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je mesto ¢lenom
ukazovatel
Cielova
hodnota 6 6 6 6 6
Skuto¢na
hodnota 6 / /
Mesto TrebiSov je ¢lenom ZMOS, RVC, ZPOZ, AKE, AHK, ZMOJZ
Poznimka a prednostov mestskych tradov, ¢o dava mestu moznost’ ziskat’ mnozstvo

novych informécii a moznost’ vyjadrovat’ sa k ndvrhom zakonov, resp. ich
zmien. Vydavky su rozpoctované na tthradu ¢lenskych prispevkov.
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Program 2: Propagacia a marketing

Zamer TrebiSov — mesto zname ako centrum Zemplina
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet 65 000,00 136 610,00 136 557,11 99,96
Podprogram 2.1: Propagaicia a prezentacia mesta
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 65 000,00 136 610,00 136 557,11 99,96
Prvok 2.1.1: Propragaéné materialy mesta
Zodpovednost Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 17 000,00 28 940,00 28 926,88 99,95
Prvok 2.1.1: Propraga¢né materialy mesta
Zamer Zabezpecit’ vydavanie informaénych a propagacnych materialov
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
Ciel’ Zabezpecit’ nastroj na aktivnu a kvalitn propagaciu mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny

ukazovatel’

Pocet vydanych druhov propaga¢nych materidlov mesta za rok
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Ciel'ova hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na
hodnota ! ! !
Rozpoctované finan¢né prostriedky st ur€ené na vydavanie informacnych
Poznémka a propagacnych materialov, za i¢elom zlepsSenia prezentacie a propagacie
mesta.
Prvok 2.1.2: Jarmoky a trhy
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 48 000,00 107 670,00 107 630,23 99,96
Prvok 2.1.2: Jarmoky a trhy
Zamer Zabezpecenie jarmokov a trhov
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zabezpecit’ prezentaciu tradiénych remesiel
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny, Pocet usporiadanych jarmokov a trhov za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 3 3 3 3 3
Skuto¢na
hodnota 0 0 2
Poznamk Vydavky su rozpoctované na zabezpecenie jarmokov a trhov, Dni mesta
ozhamka TrebiSov, kulturneho leta a folklorneho festivalu.
Program 3: Interné sluzby
Z A . 14 W r r
amet Nebyrokraticka a pruzna samosprava
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpodet 1167 800,00 1232 530,00 1230 121,12 99,80
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Podprogram 3.1: Sprava a idrzba majetku mesta
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 1 150 800,00 1 162 520,00 1 160 184,46 99,80
Podprogram 3.1: Sprava a udrzba majetku mesta
Zamer Starostlivost’ 0 majetok mesta
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zabezpecit’ prevadzkyschopnost’ budov v sprave mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny y ,
ukazovatel Pocet spravovanych budov
Ciel'ova hodnota 22 22 22 22 22
Skuto¢na
hodnota 22 22 22
Bl ing Pocet uzatvorenych najomnych zmlav
ukazovatel’ Y J Y
Cielova hodnota 58 58 60 60 60
Skuto¢na
hodnota >6 >8 60
Podprogram zahffia starostlivost o majetok mesta, aktivity suvisiace
, s jeho prevadzkou, udrzbou, vykonom spravy a zvelad'ovanim. Vydavky
Poznédmka y . S , ATV
rozpoctované v tomto programe su urcené napr. na thradu médii, beznu
udrZbu, poistenie majetku.
Podprogram 3.2: Vzdelavanie zamestnancov mestského uradu
Zodpovednost’ Prednosta
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 7 000,00 6 240,00 6 232,88 99,89
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Podprogram 3.2: Vzdelavanie zamestnancov mestského uradu

Ucast’ zamestnancov mestského tradu a primatora na Skoleniach,

Zamer semindroch a na d’alSom odbornom vzdeldvani
Zodpovednost’ Prednosta
Ciel’ Zabezpecit’ kontinudlne zvySovanie kompetencii zamestnancov mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel ny, Pocet zamestnancov zic€astnenych na Skoleniach za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 50 50 50 50 50
Skuto¢na
hodnota 46 41 39
il ny’ Pocet Skoleni zamestnancov za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na
hodnota 20 24 32
Vydavky rozpoctované v tomto podprograme su rozpoctované na bezné
Poznamka vydavky na uhradu poplatkov za Skolenia, seminare a odborné
vzdelavanie.
Podprogram 3.4: Zabezpecenie tikonov spojenych s voI’lbami
Zodpovednost’ Oddelenie organiza¢né
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 61 100,00 61 047,24 99,91
Podprogram 3.4: Zabezpecenie ukonov spojenych s voI’bami
Zamer Zabezpecenie bezproblémového priebehu volieb
Zodpovednost’ Oddelenie organiza¢né
Ciel’ Bezproblémovy priebeh volieb
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny

ukazovatel’

Zabezpecit’ bezproblémovy priebeh volieb
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Ciel'ové hodnota ANO NIE ANO ANO ANO
Skutocna ANO NIE ANO
hodnota
Poznimka Zabezpecenie bezproblémového priebehu volieb vyhldsenych v danom
roku.
Podprogram 3.5: Detské ihrisko
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutoénost’ % plnenie
Rozpocet 10 000,00 700,00 685,90 97,99
Podprogram 3.5: Detské ihrisko
Zamer Oprava detskych ihrisk
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ opravu detskych ihrisk
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny . ;o
ukazovatel Pocet detsky ihrisk
Ciel'ova hodnota 1 1 1 1
Skuto¢na 1 1
hodnota
Poznimka A" poc}progra,me su rozpoctované financné prostriedky na opravu a udrzbu
detskych ihrisk v meste.
Podprogram 3.6: S¢itanie obyvatel’ov
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 1 970,00 1 970,64 100,03
Podprogram 3.6: S¢itanie obyvatel’ov
Zamer Upresnit’ pocet obyvatel'ov
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Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
Ciel Bezproblémovy priebeh scitania obyvatel'ov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xz;fve;zyl gt el e
Ciel'ové hodnota ANO ANO NIE NIE NIE
Shl;‘fitl‘;’g?aa ANO ANO NIE
V podprograme su rozpoctované financné prostriedky na zabezpecenie
Poznémka s¢itania obyvatel'ov, domov a bytov, vyhlaseného v danom roku. Plnenie
pozostava z vratky nevycerpanych financnych prostriedkov urcenych na
sCitanie obyvatel'ov v roku 2021.

Program 4: Sluzby ob¢anom

Zamer Maximalne zodpovedné a profesionalne sluzby ob¢anom
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet 123 300,00 125 070,00 124 776,15 99,70
Podprogram 4.1: Matrika
Zodpovednost’ Oddelenie organiza¢né
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 58 020,00 59 000,00 58 859,48 99,76
Podprogram 4.1: Matrika
Zamer Zabezpecit’ ¢innost’ matriky v meste
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
Ciel’ Zabezpecit’ ¢innost’ matriky v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny . , N
ukazovatel Predpokladany pocet vykonanych matri¢nych ukonov za rok
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Cielova hodnota 12 500 10 000 10 000 10 000 10 000
Skutocng 12 256 12 405 9 546
hodnota
Podprogram matrika zahfiia vykonavanie zdpisov o narodeni, umrti
auzavreti manzelstva, vystavovanie druhopisov rodného, sobasneho
aumrtné¢ho listu, spracovavanie zmien v osobnych udajoch obcanov,
. Statistické hlasenia a pod. Vydavky zo Statneho transferu na preneseny
Poznémka , s . , e
vykon Statnej spravy su pouzité na mzdy zamestnancov, odvody do
poistovni, tovary asluzby. Vyska transferu je kazdoro¢ne urcovana
Statom. Vydavky st dofinancované z vlastnych finan¢nych prostriedkov
mesta.
Podprogram 4.2: Eviden¢né sluzby ob¢anom
Zodpovednost Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 8 110,00 8 900,00 8 855,33 99,50
Podprogram 4.2: Eviden¢né sluzby obéanom
Zamer Zabezpecit’ presnu evidenciu obyvatel'ov mesta
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
Ciel’ Zabezpecit’ evidenciu mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
WG ny, Doba vybavenia ziadosti v spodnej hranici uréeného terminu v %
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 100 100 100 100 100
Skuto¢na
hodnota 100 100 100
WG ny, Pocet zistenych pripadov suladu s centralnou evidenciou spolu za rok v %
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 100 100 100 100 100
Skuto¢na
hodnota 100 100 100
Meratelny Predpokladany pocet vydanych rozhodnuti a ozndmeni o prideleni
ukazovatel’ supisného cisla
Ciel'ova hodnota 35 30 30 30 30
Skuto¢na
hodnota 27 1 26
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Podprogram evidencné sluzby obCanom zahffia cCinnosti suvisiace
s evidenciou obyvatelov, pridelovanie supisnych a orientacnych cisel.
V podprograme su rozpoctované vydavky zo Statneho transferu na

Poznémka preneseny vykon Statnej spravy, ktoré Ciastocne kryji ndklady na mzdu
zamestnanca. Ostatné bezné vydavky — mzdy, odvody do poistovni,
tovary a sluzby, suviasiace s ¢innostami zahrnutymi do tohto programu,
su zahrnuté v programe Administrativa.

Podprogram 4.3: Zbor pre ob¢ianske zaleZitosti
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 4.3: Zbor pre obcianske zaleZitosti
Zamer Zabezpecit’ organizaciu obcianskych obradov
Zodpovednost Oddelenie organizacné
Ciel Zabezpecit’ dostojnll organizaciu obcianskych obradov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny Y S o
ukazovatel Predpokladany pocet uskuto¢nenych obcianskych obradov za rok

Cielova

hodnota 90 35 45 45 45

Skuto¢na

hodnota 48 67 143

Poznimka Orgapl.zama’ obc¢ianskych obradov. Vydavky su rozpoctované v programe
Administrativa.
Podprogram 4.4: Stavebny urad
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 57 170,00 57 170,00 57 061,34 99,81
Podprogram 4.4: Stavebny urad
Zamer Zabezpecit’ vykon stavebného uradu v meste
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Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zabezpecit’ vykon rozhodovacej ¢innosti stavebného uradu
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny Pocet vydanych rozhodnuti v oblasti izemného planovania a stavebného
ukazovatel | poriadku
Cielova 250 250 250 250 250
hodnota
Skuto¢na
hodnota 251 342 320
Meratelny Pocet vydanych rozhodnuti Specidlneho stavebného tradu pre miestne
ukazovatel | a i¢elové komunikécie
Ciel'ova
hodnota 20 20 20 20 20
Skuto¢na
hodnota 38 66 10
Podprogram stavebny trad zahfna ¢innosti spojené s prenesenym vykonom
Statnej spravy v oblasti stavebného uradu — vyddvanim sprédvnych
rozhodnuti: stavebnych, tUzemnych, kolaudaénych, vyvlastiovacich
Poznamka arozhodnuti o zmene uzivania stavby. Vydavky zo Statneho transferu na
preneseny vykon Statnej spravy su pouzité na mzdy a odvody do poistovni
pre zamestnancov ana tovary asluzby. Vyska transferu je kazdorocne
urovana Statom.
Program 5: Bezpecnost’
Zamer Bezpeéné mesto s minimalnou kriminalitou
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skuto¢nost’ plnenie
Rozpocet 517 500,00 507 770,00 507 192,64 99,89
Podprogram 5.1: Mestska policia
Zodpovednost’ Mestska policia
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 513 000,00 500 660,00 500 141,97 99,90

Prvok 5.1.1: Aktivna ochrana
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Zodpovednost’ Mestska policia
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 500 000,00 496 680,00 496 174,73 99,90
Prvok 5.1.1: Aktivna ochrana
Zamer Zabezpecit’ ¢innost’ mestskej policie
Zodpovednost’ Mestska policia

Zabezpecit’ aktivnu ochranu verejného poriadku v meste a pocas kultrnych

Ciel a Sportovych podujati
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
B! ny’ Pocet hodin hliadkovania v teréne spolu za rok
ukazovatel
Ciclovd 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
hodnota
Skutocnd 38 000 24 000 25 000
hodnota
Meratel'ny Pocet odsluzenych hodin pri zabezpecovani poriadku a bezpe¢nosti na
ukazovatel’ podujatiach za rok
Cielova 3200 3200 3200 3200 3200
hodnota
Skutocnd 2800 600 7000
hodnota
Poznamka Bf:;ne V}’/davky st r(?zpocrzt(.)vane na mzdy, poistné, tovary a sluzby stvisiace
s ¢innost'ou mestskej policie.
Prvok 5.1.2: Kamerovy systém
Zodpovednost’ Mestska policia
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 1 600,00 1 587,24 99,20
Prvok 5.1.2: Kamerovy systém
. Zabezpecit’ aktivity smerujlice k ochrane zdravia, Zivotov a majetku
Zamer

obyvatel'ov v meste
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Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel’ Zabezpecit’ monitorovanie protispolocenskej ¢innosti v centralnej zone
mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xzzztsilg};, Pocet nainstalovanych monitorovacich kamier
pletovd 10 10 10 10 10
Skuto¢na
hodnota 6 1 10
Aktivity smerujuce k ochrane zdravia, Zzivotov a majetku obyvatelov
Poznamka v meste. RozSirenie a modernizacia kamerového systému je prevazne
zabezpeCovana v ramci aktudlne vypisanych vyziev na kamerovy systém.
Prvok 5.1.3: Odchyt tulavych a odvoz uhynutych zvierat
Zodpovednost’ Mestska policia
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 13 000,00 2 380,00 2 380,00 100,00
Prvok 5.1.3: Odchyt talavych a odvoz uhynutych zvierat
ZAamer Zabezpecit’ aktivity smerujuce k odchytu tulavych zvierat v intravilane
mesta
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel Zabezpecit’ ochranu zivota a zdravia obcanov mesta pred titokom tilavych
zvierat
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xeel;t\fell‘?e};’ Predpokladany pocet vyjazdov za rok
EQZL‘ZIZ 200 200 200 200 200
Skutotnd 110 94 39
Prvok zahfiia ¢innosti spojené s odchytom tulavych zvierat v intravildne
Poznimka mesta TrebiSov, prostrednictvom dodavatel'skej sluzby, na zabezpecenie

ochrany Zzivota obCanov mesta pred utokom talavych zvierat a naklady
spojené s uschovou tychto zvierat v ttulku.

Prvok 5.1.4: Prevencia protispolocenskej ¢innosti
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Zodpovednost’ Mestska policia
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Prvok 5.1.4: Prevencia protispolo¢enskej ¢innosti
ZAmer Zabezpecit’ vhodnym vyberom foriem a metdd aspoii z Casti eliminovat’
negativne prejavy
Zodpovednost’ Mestska policia
Ciel ZabezpecCit’ osvetu obyvatel'ov mesta v oblasti bezpecnosti
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xz;it‘igi, Pocet zrealizovanych prednasok za rok
E;flln‘z)vt: 30 30 20 25 25
Skutocna
hodnota 10 10 18
Meratel'ny N v .
ukazovatel Pocet odprednasanych hodin za rok
pielovd 120 120 60 75 75
Skuto¢na
hodnota 40 16 48
Prvok zahtiia zdévodnené, zamerné, ciel'avedomé, planovité a koordinované
pOsobenie na priiny a podmienky kriminality s cielom odstranit’ alebo
Poznamka vhodnym vyberom foriem a metdd aspoil z Casti eliminovat’, pripadne ich
negativne prejavy obmedzit’ prostrednictvom prednaSok. Vydavky spojené
so zabezpeCenim daného prvku st rozpoctované v prvku 5.1.1 Aktivna
ochrana — Mestska policia.
Podprogram 5.2 Civilna ochrana
Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 5.2 Civilna ochrana
Zamer Zabezpecit’ udrziavanie skladov materidlov CO protichemickej ochrany
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Zodpovednost’ Oddelenie organizacné
Ciel Zabezpecit podmienky pre ochranu obyvatel'ov mesta pri vzniku krizovej
situacie
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny Pocet prevadzkovanych skladov materialu CO umiestnenych na tizemi
ukazovatel | mesta
Cielova
hodnota ! ! ! ! !
Skuto¢na
hodnota ! ! !
Meratelny . . . S
ukazovatel Skladované prostriedky protichemickej ochrany
Cielova ANO ANO ANO ANO ANO
hodnota
Skutocng ANO ANO ANO
hodnota
Podprogram zahfiia ¢innosti spojené s udrziavanim skladov materialov CO
Poznamka protichemickej ochrany. Vydavky na uvedeni cinnost’ su rozpoctované
v programe Administrativa.
Podprogram 5.3 Poziarna ochrana
Zodpovednost’ Mestska vnutorna ochrana
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 4 500,00 7 110,00 7 050,67 99,17
Podprogram 5.3 Poziarna ochrana
Zamer Zabezpecit’ vykonavanie preventivnych prehliadok mestskych objektov
Zodpovednost’ Mestska vnutorna ochrana
Ciel’ Minimalizovat’ riziko vzniku poZiarov na uzemi mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny y , . .
ukazovatel Pocet preventivnych prehliadok objektov za rok
Ciel'ova hodnota 10 10 10 10 10
Skuto¢na
hodnota 10 10 10
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Podprogram zahiiia vydavky na ¢innost’ dobrovolného hasi¢ského zboru.

Poznédmka
Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer Efektivny systém odpadového hospodarstva s dorazom na
programu Zivotné prostredie
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet 680 000,00 1378 010,00 1397 879,52 101,44
Podprogram 6.1 Zber a odvoz komunalneho odpadu
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 300 000,00 497 190,00 497 094,82 99,98
Podprogram 6.1 Zber a odvoz komunalneho odpadu
. Zabezpecit’ zber a odvoz komunalneho odpadu od fyzickych a pravnickych
Zamer A
0s0b
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ efektivny zvoz a odvoz odpadov reSpektujuci potreby
obyvatel'ov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
il ny, Predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok (v tonach)
ukazovatel
Ciclovd 11 500 11 000 10 000 9000 8 000
hodnota
Skutocng 11888 8 120,11 10 100
hodnota
Ciel’ Zabezpecit’ zber komunalneho odpadu na sidliskach
Meratelny . ./
ukazovatel Pocet stojisk
Cielova
hodnota 52 52 52 52 52
Skutocna
hodnota >2 32 >
o] ny’ Pocet vozidiel na zvos
ukazovatel
Cielova
hodnota > 4 4 > >
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Skutocna
hodnota 4 4 4
Podprogram zahria aktivity a Cinnosti pre zabezpecenie zberu a odvozu
, komunalneho odpadu od fyzickych a pravnickych osob, vratane jarného
Poznamka . . e, . S,
a jesenn¢ho upratovania. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky
na uhradu vyssie uvedenych ¢innosti.
Podprogram 6.2 UloZenie komunilneho odpadu
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 380 000,00 368 560,00 368 558,95 100,00
Podprogram 6.2 UloZenie komunalneho odpadu
Zamer Zabezpecit’ efektivnu a ekologicku likvidaciu odpadu
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ ekologick likvidaciu odpadu
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny Podiel odpadu ulozeného na skladku z celkovo vznikniateho komunalneho
ukazovatel’ odpadu za rok v percentach
Cielova
hodnota 70 80 70 60 50
Skutocna
hodnota 79,29 68,75 40
Podprogram zahfiia cCinnosti spojené so zabezpeCenim efektivnej
a ekologickej likvidacie odpadu podla potrieb obcanov a podnikatelov,
Poznamka s cielom znizit mnoZstvo biologicky rozloziteIného odpadu ukladané¢ho na
skladku. V podprograme st rozpoc¢tované vydavky na uloZenie odpadu na
skladke.
Podprogram 6.3 Triedenie, kompostovanie a likvidovanie TKO
Zodpovednost’ Technické sluZzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 512 260,00 532 225,75 103,90
Poznimka Plnenie rozpoctu obsahuje vratené prijaté financné zabezpeky, ktoré sa

nerozpoctuje
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Podprogram 6.3 Triedenie, kompostovanie a likvidovanie TKO

Zamer Predchadzanie vzniku biologicky rozloziteI'ného odpadu pre mesto TrebiSov
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ znizenie BRKO v TKO
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny , , 7
ukazovatel Vystavba obecnych kompostovisk
Ciclovd ANO NIE ANO NIE NIE
hodnota
Skutocng NIE NIE NIE
hodnota
Meratel'ny e, ,
, | Realizécia vystavby zberné¢ho dvora
ukazovatel
Cielovd NIE NIE ANO NIE NIE
hodnota
Skutocna
hodnota NIE NIE NIE
, Minimalizovat biologicky rozloZitelny odpad v tuhom komunalnom odpade
Poznamka . , , . oy
a jeho nésledné kompostovanie pre mesto TrebiSov.
Program 7: Komunikacie
Zamer ¥z <4z ve . o ,
Bezpecné, kvalitné a udrziavané komunikacie 365 dni v roku
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet | 2 038 000,00 1 885 930,00 1 885 868,23 100,00
Podprogram 7.1: Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunikacii
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie

Rozpocet

1 568 000,00

1 622 030,00

1 621 996,63

100,00
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Prvok 7.1.1: Vystavba miestnych komunikacii, chodnikov a parkovisk
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 1 568 000,00 1 618 190,00 1618 162,63 100,00
Prvok 7.1.1: Vystavba miestnych komunikacii, chodnikov a
parkovisk
Zamer Vystavba miestnych komunikécii
Zodpovednost Oddelenie vystavby a majetku
Ciel ZabezpecCit’ rozsirenie existujucej siete pozemnych komunikacii
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
bilEET ny, Pocet beznych metrov novych miestnyh komunikécii
ukazovatel
Cielova hodnota 0 0 200 200 200
Skuto¢na
hodnota 0 0 206
iRy Pocet novovytvorenych parkovacich miest
ukazovatel vt yenp
Ciel'ova hodnota 60 60 100 100 100
Skuto¢na
hodnota 83 69 44
N o SO ohilex o o
ukazovatel
Cielova hodnota 0 3 2 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 ! 2
Prvok zahfiia naklady na vystavbu miestnych komunikécii a parkovisk.
. Kapitadlové vydavky st rozpoctované na vystavbu dvoch kruhovych
Poznédmka v . . o1 ! , f
krizovatiek v intravilane mesta a na vybudovanie novych parkovacich
miest.
Prvok 7.1.2: RekonS$trukcia miestnych komunikacii, chodnikov a
parkovisk
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 3 840,00 3 840,00 99,84
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Prvok 7.1.2: RekonStrukcia miestnych komunikacii, chodnikov a
parkovisk

Zabezpecit’ rekonstrukciu miestnych komunikécii, chodnikov

Zamer a parkovacich miest
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zvysit kvalitu a bezpe¢nost’ pozemnych komunikacii
ROK 2020 2021 2022 2023 ‘ 2024
e ny, Plocha zrekonstruovanych miestnych komunikécii za rok (m2)
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 4500 16 000 2 000 2000 2 000
Skuto¢na
hodnota 5166 1503 0
Meratel'ny y , . , .
ukazovatel Pocet vybudovanych bezbarierovych priechodov pre chodcov za rok
Cielova hodnota 5 10 12 12 12
Skuto¢na
hodnota / 3 8
Poznamka Rekonstrukcia miestnych komunikécii, chodnikov a parkovisk.
Podprogram 7.2: Oprava a udrzba miestnych komunikacii
R Oddelenie vystavby a majetku
Zodpovednost Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 470 000,00 263 900,00 263 871,60 99,99
Podprogram 7.2: Oprava a udrzba miestnych komunikacii
. Zabezpecit’ opravy miestnych komunikacii, chodnikov a parkovacich
Zamer .
miest
R Oddelenie vystavby a majetku
Zodpovednost Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ zvysenie kvality chodnikov a ciest na izemi mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny , .
ukazovatel Plocha opravnych ciest (m2)
Ciel'ova hodnota 2 000 2 000 600 600 600
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Skuto¢na
hodnota 2 000 700 700
Podprogram zahfiia vydavky na opravy a udrzbu ciest ako aj stvisiach
Poznamka ploch. Tieto Cinnosti st vykonévané prostrednictvom spravcu — Technické
sluzby mesta TrebiSov.
Podprogram 7.3: Dopravné znacenie
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 7.3: Dopravné znacenie
Zamer Zabezpecit’ dopravné znacenie ciest a priechodov pre chodcov
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ plynulost’ a bezpecnost’ cestnej premavky
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xz;it\?;;}{, Pocet udrziavanych zvislych dopravnych znaciek
Cielovd 1700 1730 1730 1 740 1750
hodnota
Skuto¢na
hodnota 1 700 1730 1730
Meratelny Pocet vodorovného dopravného znacenia na spravovanych komunikéaciach —
ukazovatel | priechody pre chodcov
Cielova
hodnota 55 55 80 85 90
Skutocna
hodnota 3 62 67
Podprogram zahffia ¢innosti s dopravnym znacenim ciest, vratane
Poznamka priechodov pre chodcov. Tieto ¢innosti su vykonavané prostrednictvom
spravcu — Technické sluzby mesta TrebiSov.
Podprogram 7.4: Svetelna signalizacia
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie

Rozpocet

0,00

0,00

0,00

0,00
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Podprogram 7.4: Svetelna signalizacia

Zamer Zabezpecit’ roént udrzbu svetelnej krizovatky a reviziu riadiaceho systému
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ prevadzkyschopny stav svetelnej signalizacie
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny " , ; e :
ukazovatel Pocet spravovanych svetelnych krizovatiek
Cielova
hodnota ! ! ! 0 0
Skuto¢na
hodnota ! ! 0
Podprogram zahtiia ro¢nu udrzbu a opravy svetelnej signalizacie a reviziu
Poznémka riadiaceho systému. Tieto ¢innosti su vykondvané prostrednictvom spravcu
— Technické sluzby mesta Trebisov.
Program 8: Doprava
Zamer Dopravny systém orientovany na klienta
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skuto¢nost’ plnenie
Rozpocet 123 990,00 139 500,00 139 409,32 99,93
Podprogram 8.1: MHD
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 123 990,00 139 500,00 139 409,32 99,93
Podprogram 8.1: MHD
ZAmer Zabezpecit’ prevadzku MHD a thradu nakladov na preneseny vykon Statnej

spravy v oblasti cestnej dopravy
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Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zabezpecit’ prepravu obyvatel'ov na uzemi mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny ;. ; A .
ukazovatel Predpokladany pocet prepravenych osob za rok (v tis.)
Cielova 130 130 120 130 130
hodnota
Skuto¢na
hodnota 116 116 62

V podprograme su rozpoc¢tované vydavky na thradu nakladov na MHD
Poznamka a thradu nédkladov na preneseny vykon Stitnej spravy v oblasti cestnej

dopravy.
Program 9: Vzdelavanie

Zamer Moderné Skolské zariadenia reSpektujice potreby, zaujmy

programu a slobodné rozhodnutia Ziakov
2022 2022 2022 %
ROK . , , y .
schvaleny upraveny skuto¢nost’ plnenie

Rozpocet | 11 255 720,00 13 597 910,00 13 386 878,62 98,45

Podprogram 9.1: Materské Skoly a detské jasle

Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 2011 030,00 2278 010,00 2276 457,01 99,93

Podprogram 9.1: Materské Skoly a detské jasle

Zamer Zabezpecit’ financovanie MS a DJ na uzemi mesta
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Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel Zabezpetit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v MS
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
el ny’ Pocet deti navitevujucich MS
ukazovatel
Cielovd 570 596 650 655 655
hodnota
Skuto¢na
hodnota 558 691 663
Meratelny Pocet deti navstevujucich MS pred zagatim plnenia povinnej §kolskej
ukazovatel | dochadzky
Cielova 170 187 260 265 265
hodnota
Skuto¢na
hodnota 169 317 314
Meratel'ny . . o %0
, | Pocet deti navStevujucich detské jasle
ukazovatel
Cielova
hodnota 15 15 15 15 15
Skutocna
hodnota 15 15 15
V podprograme su rozpoctované finanéné prostriedky na financovanie 1
mestskych detskych jasli a 5 materskych kol (8 elokovanych subjektov) na
, uzemi mesta v ramci originalnych kompetencii tak, aby boli vytvorené
Poznémka s , . . . o .
materialno, persondlne a priestorové podmienky pre kvalitné vychovné
a vzdelavacie sluzby v materskych skolach zameranych na vSestranny
rozvoj osobnosti diet’at’a.
Podprogram 9.2: Zakladné S§koly
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 6 513 500,00 7905 510,00 7701 522,94 97,42
Podprogram 9.2: Zakladné Skoly
Zamer Zabezpecit’ financovanie zédkladnych §kol
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel Zabezpedit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v ZS
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
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il ny’ Pocet ziakov ZS
ukazovatel
Cielova 2741 2766 2 765 2 760 2 760
hodnota
Skutocnd 2766 2 866 2837
hodnota
— ny’ Pocet ucitel'ov zacastnenych na Skoleniach a vzdelavaniach za rok
ukazovatel
Ciel'ova
hodnota 80 50 100 120 120
Skuto¢na
hodnota 35 45 120
V podprograme su rozpoctované financné prostriedky na financovanie 4
zakladnych $kol s pravnou subjektivitou ariadi sa zakonom €. 597/2003
a dotacie su poskytované KSU Kosice, ako preneseny vykon $tatnej spravy
Poznamka v oblasti Skolstva. V doticidch su zahrnuté bezné vydavky — mzdové
a prevadzkové, dotacie na vzdelavacie poukazy, na dopravu ziakov,
odchodné, pre asistentov pre deti zo socidlne znevyhodnenym prostredim,
pre asistentov pre deti so zdravotnym znevyhodnenim.
Podprogram 9.3: Skolské jedalne
Zodpovednost’ Oddelenie Skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 1 058 020,00 1 487 340,00 1 481 979,65 99,64
Podprogram 9.3: Skolské jedalne
Zamer Zabezpedit stravovanie v $kolskych zariadeniach pri MS a ZS
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel Zabezpecit’ dostupné a kvalitné stravovanie deti
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel ny, Pocet stravujtcich sa deti v MS
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 570 558 650 655 655
Skuto¢na
hodnota 558 691 663
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il ny’ % podiel stravujticich sa deti z celkového podtu deti v MS
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 100 100 100 100 100
Skuto¢na
hodnota 100 100 100
— ny’ Pocet stravujucich sa deti v ZS
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 2055 2 000 2070 2070 2070
Skutocnd 2232 2 049 2050
hodnota
Ll ny, % podiel stravujiicich sa deti z celkového poétu deti v ZS
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 75 72 75 75 75
Skutocna
hodnota 80,70 72 72
Podprogram  zahffia Cinnosti vedice k zabezpeCeniu  kvalitncho
a dostupného stravovania v Skolskych zariadeniach pri MS a ZS. Mesto
Poznamka v ramei originalnych kompetencii financuje 9 Skolskych jedalni, z toho 5
pri MS, 3 pri ZS al pri CZSsMS. Jedna sa o bezné a prevadzkové
vydavky.
Podprogram 9.4: Skolské kluby deti
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 380 840,00 415 760,00 415 745,47 100,00
Podprogram 9.4: Skolské kluby deti
Zamer Zabezpecit’ financovanie Skolskych klubov deti
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel Zabezpecit’ podmienky pre vol'nocasové aktivity Skolopovinnych deti
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratcl ny, Pocet deti navstevujucich SKD
ukazovatel
Cielova hodnota 658 768 765 765 765
Skuto¢na
hodnota 695 689 594
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i Gt ny, Poéet oddeleni SKD spolu
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 23 26 26 26 26
Skuto¢na
hodnota 23 28 23
i ny, % podiel Ziakov navstevujucich SKD z celkového poétu Ziakov
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 49 51 50 50 50
Skuto¢na
hodnota > 48 41
Podprogram zahffia financovanie Skolskych klubov deti pri zakladnych
Poznamka Skolach, scielom zabezpecit materialne, persondlne a priestoroveé
podmienky pre zabezpecenie vol'nocasovych aktivit pre ziakov.

Podprogram 9.5: Zakladna umelecka Skola

Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 520 650,00 571 280,00 571 280,21 100,00

Podprogram 9.5: Zakladna umelecka Skola

Zamer Zabezpecit’ financovanie zakladnej umeleckej skoly
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel’ Zabezpecit’ kvalitné zakladné umelecké vzdelavanie
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny, Pocet ziakov ZUS
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 559 571 570 570 570
Skuto¢na
hodnota 571 579 540
WSS Pocet vyu€ovanych umeleckych odborov
ukazovatel’ yu Y Y
Ciel'ova hodnota 4 4 4 4 4
Skuto¢na
hodnota 4 4 4
Meratel'ny

ukazovatel Pocet ziakov v individualnom vzdelavani

Ciel'ova hodnota 276 312 310 310 310
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Skuto¢na
hodnota 276 312 276
Meratelny S . o
. Pocet ziakov v skupinovom vzdelavani
ukazovatel
Cielova hodnota 233 259 260 260 260
Skuto¢na
hodnota 240 267 264
Podprogram zahffia cCinnosti vedice k zabezpeceniu kvalitného
. a dostupného vzdeldvania zikladnej umeleckej Skoly s 4 umeleckymi
Poznamka . . , N C e
odbormi — tanecny, vytvarny, hudobny a literarno-dramaticky s ciel'om
vytvorit’ podmienky pre umelecké vzdelavanie deti a dospelych.
Podprogram 9.7: Skolsky trad
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 36 150,00 52 400,00 52 245,50 99,71
Podprogram 9.7: Skolsky tirad
Zamer Zabezpecenie prenesen¢ho vykonu §tatnej spravy na tseku skolstva
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel’ Zabezpecit’ preneseny vykon Statnej spravy na tseku Skolstva
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny y . , o .
ukazovatel Pocet zrealizovanych odborno-pedagogickych aktivit za rok
Ciel'ova hodnota 22 20 20 20 20
Skuto¢na
hodnota 20 19 22
Cinnosti na zabezpecenie prenesen¢ho vykonu Statnej spravy na useku
Poznamka Skolstva v zmysle zdkona ¢&. 596/2003 Z.z., prostrednictvom dvoch
metodikov.
Podprogram 9.8: Socialna vypomoc a vzdelavanie
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie




Priloha ¢. 1

Rozpocet 143 500,00 215 030,00 215 039,00 100,00
Podprogram 9.8: Socialna vypomoc a vzdelavanie
Zamer Podpora deti zo socidlne slabsich rodin
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel Zabezpecit’ pomoc pre deti zo socialne slabsSich rodin pri vzdelavacom
procese
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
! ny, Pocet deti poberajucich dotaciu na stravu za rok
ukazovatel
Cielovd 2050 620 580 580 580
hodnota
Skuto¢na
hodnota 3218 2 387 1389
BilGE ny’ Pocet deti poberajucich dotaciu na Skolské potreby za rok
ukazovatel
Cielova 550 620 560 560 560
hodnota
Skutocna
hodnota 442 416 362
Podprogram zahiiia podporu deti zo socialne slab$ich rodin poskytovanu na
Poznimka zaklade zdkona o dotaciich MPSVaR SR o poskytovani dotacii na
stravovanie a dotdcie na Skolské potreby pre deti. Finan¢né prostriedky na
uvedené dotécie su poskytované zo Statneho rozpoctu.
Podprogram 9.9: Rozvoj v oblasti §kolstva
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 1 040,00 1 035,50 99,57
Podprogram 9.9: Rozvoj v oblasti §kolstva
Zamer Zabezpecenie rozvoj v oblasti Skolstva
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel’ Zabezpecit’ realizaciu mimoskolskych aktivit za rok
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
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Meratelny y , o , -y
ukazovatel Pocet podporenych mimoskolskych podujati za rok
Cielova hodnota 2 2 3 3 3
Skuto¢na
hodnota 2 2 4
Poznamka Cinnosti na realizaciu a podporu mimoskolskych podujati za rok.
Podprogram 9.11: Centrum vol’ného ¢asu
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 361 140,00 414 800,00 414 779,34 100,00
Podprogram 9.11: Centrum vol'ného ¢asu
Zamer Zabezpecit’ financovanie mimoskolskej ¢innosti ziakov
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel’ Zabezpecit’ kvalitné mimoskolské aktivity
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny, Pocet ziakov CVC
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 2127 2 031 2030 2 040 2 040
Skuto¢na
hodnota 2031 1923 1 998
V ramci podprogramu su rozpoctované finanéné prostriedky, ktoré st
Poznamka urené na financovanie mimoskolskej ¢innosti ziakov zdkladnych §kol

v centre vol'ného Casu T. G. Masaryka z origindlnych kompetencii a zo

vzdelévacich poukazov.

Podprogram 9.15: Transfery neziskovych pravnickych osobam

Zodpovednost’

Oddelenie skolstva
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ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 230 890,00 256 740,00 256 794,00 100,02
Podprogram 9.15: Transfery neziskovych pravnickych osobam
Zamer Zabezpecit’ kvalitny vychovno-vzdeldvac proces pre ziakov
Zodpovednost’ Oddelenie skolstva
Ciel Podporit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v cirkevnej ZS s MS sv.
Juraja a sukromnej MS pri DSA
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
BB | e et oo o fasmamtl S
ukazovatel
Cielova
hodnota 40 38 38 40 40
Skutocna
hodnota 38 33 40
B! ny, Pocet deti navitevujucich CZSsMS sv. Juraja
ukazovatel
Ciclovd 217 207 225 230 230
hodnota
Skutocna
hodnota 207 217 259
Pornamk V ramci podprogramu st rozpoctované finanéné prostriedky, ktoré st
oznhatka uréené pre ziakov/deti CZSsMS sv. Juraja a sikromnej MS pri DSA.
Program 10: Sport
Zamer TrebiSov — mesto pre kazdodenné Sportové vyZitie
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet 786 200,00 1322 230,00 1320 981,98 99,91
Podprogram 10.1: Sportova infradtruktira
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie

Rozpocet

547 200,00

1 077 030,00

1075 831,98

99,89
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Prvok 10.1.1: Areal vodnych Sportov
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny | 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 21 000,00 79 560,00 79 550,67 99,99
Prvok 10.1.1: Areal vodnych Sportov
Zamer Zabezpecit’ prevadzku aredlu vodnych Sportov
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyzitie obyvatelov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny y , o ap &
ukazovatel Pocet obyvatel'ov vyuzivajucich AVS
Ciel'ova hodnota 20 000 25 000 30 000 35000 35000
Skutocnd 16 000 18 000 35 000
hodnota
V rédmci podprogramu su rozpoctované finanéné prostriedky, ktoré su
Poznamka uréené na prevadzku aredlu vodnych Sportov, vratane miezd a poistného
pre zamestnancov.
Prvok 10.1.2: Zimny Stadion
Zodpovednost’ Technické sluZzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 351 200,00 721 260,00 720 310,23 99,87
Prvok 10.1.2: Zimny Stadion
Zamer Zabezpecit’ prevadzku zimného Stadidona
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel’ Zabezpecit’ priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyzitie obyvatelov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny

ukazovatel’

Pocet obyvatel'ov vyuzivajucich zimny Stadion
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Cielova hodnota 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Skuto¢na
hodnota 500 3500 8 000
V ramci podprogramu su rozpoctované financné prostriedky, ktoré su
, ur¢ené na prevadzku zimného Stadidna, vratane miezd a poistného pre
Poznémka . , < .
zamestnancov. Kapitadlové vydavky su rozpoctované ako transfer pre TS
na splatku za zrekonstruované osvetlenie.
Prvok 10.1.3: Sportovi hala
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 54 000,00 127 250,00 127 186,89 99,95
Prvok 10.1.3: Sportova hala
Zamer Zabezpecit’ prevadzku Sportovej haly
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel’ Zabezpecit’ priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyzitie obyvatelov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny “ , PV ,
ukazovatel Pocet obyvatel'ov vyuZivajicich Sportovi halu
Cielova hodnota 11 000 3000 10 000 10 000 10 000
Skuto¢na
hodnota 1500 0 10 600
V réamci podprogramu su rozpoctované finanéné prostriedky, ktoré su
Poznamka urené na prevadzku Sportovej haly, vratane miezd a poistného pre
zamestnancov.
Prvok 10.1.4: Futbalovy areal
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 61 000,00 84 020,00 83 892,44 99,85
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Prvok 10.1.4: Futbalovy areal

Zamer Zabezpecit’ prevadzku futbalového arealu
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel’ Zabezpecit’ priestor pre aktivne 1 pasivne Sportové vyzitie obyvatel'ov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny y , i e .
ukazovatel Pocet obyvatel'ov vyuzivajacich futbalovy areal
Cielova hodnota 10 000 12 000 12 000 12 000 12 000
Skutocnd 2 500 8 000 15 000
hodnota
V rédmci podprogramu su rozpoctované financné prostriedky, ktoré su
Poznamka urcené na prevadzku futbalového aredlu na spravu, beznu tdrzbu a revizie
futbalového aredlu.
Prvok 10.1.8: Mestsky Sportovy klub mladeze
Zodpovednost’ Mestsky Sportovy klub mladeze
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00
Prvok 10.1.8: Mestsky Sportovy klub mladeze
Zamer Zabezpecit’ ¢innost’ mestského Sportového klubu mladeze
Zodpovednost’ Mestsky Sportovy klub mladeze
Ciel Zabezpecit’ podporu Sportu a Sportovych aktivit deti v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny " . :
ukazovatel Pocet deti v pripravke
Cielova hodnota 38 50 55 55 55
Skuto¢na
hodnota >8 33 7
Meratcl ny, Pocet ziakov v skupine dorastu
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 17 12 15 15 15
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Skuto¢na
hodnota 20 12 18
Meratelny . L , :
ukazovatel Pocet deti v Sportovych triedach
Cielova hodnota 80 74 75 75 75
Skuto¢na
hodnota 60 73 >0
. Mestsky Sportovy klub mladeze zabezpecCuje celoro¢ny hokejovy nabor
Poznédmka o
chlapcov a dievcat od 3 do 18 rokov.
Prvok 10.1.10: Cyklotrasa
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 2 290,00 2 287,99 99,91
Prvok 10.1.10: Cyklotrasa
ZvySovanie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy
Zamer (predovsetkym cyklistickej dopravy) na celkovom pocte prepravenych
0s0b
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Vybudovanie cyklotrasy pre potreby dochadzania za pracou
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel ny, Dizka novych usekov cyklistickych komunikacii v km
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 0 0 5 25 5
Skuto¢na
hodnota 0 0 0
Na dosiahnutie stanoveného ciel'a budeme reflektovat’ prostrednictvom
vyziev na poskytnutie NFP, ktoré sa budu tykat budovania cyklotras
, (dochadzka za pracou, rekreacné tucely). Prioritou je vytvorenie
Poznamka o B . ™ , .
prepojenia medzi mestom aobcou Zemplinske HradiSte a nasledné
napojenie na nadnarodnt cyklomagistralu Ondava, ktora prepaja viaceré
regiony vychodného Slovenska.
Prvok 10.1.12: Multifunkéné ihrisko
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
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ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 2 650,00 2 603,76 98,26
Podprogram 10.2: Grantovy systém podpory Sportu
Zodpovednost’ Kancelaria priméatora
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutoénost’ % plnenie
Rozpocet 239 000,00 245 300,00 245 150,00 99,94
Podprogram 10.2: Grantovy systém podpory Sportu
Zamer Zabezpecit’ podporu Sportovym subjektom
Zodpovednost’ Kancelaria priméatora
Ciel’ Zabezpecit’ podporu Sportu a Sportovych aktivit v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny ;s : ;
ukazovatel Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Ciel'ova hodnota 13 13 13 13 13
Skuto¢na
hodnota 1 14 17
Mesto TrebiSov pokracuje v tradicii podpory Sportu grantovym systémom.
Poznédmka Aj v dalSom roku planuje podporit uvedenym systémom jednotlivé
Sportové subjekty.
Progra 11: Kultura
Zamer etz , ¥ ; . - ,
Kvalitna kultura pre vSetkych obyvatel’ov a navStevnikov mesta
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet 186 900,00 337 790,00 337 136,80 99,81
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Podprogram 11.1: Priama podpora kultary
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 150 000,00 273 150,00 272 832,27 99,88
Podprogram 11.1: Priama podpora kultiary
Zamer Zabezpecit’ prevadzku miestneho kultarneho strediska
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit’ kultirne vyzitie obyvatel'ov a ndvstevnikov mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny y . , , .y . 7
ukazovatel Pocet usporiadanych kultarnych podujati zorganizovanych mestom za rok
Ciel'ova hodnota 20 20 20 20 20
Skuto¢na
hodnota / 3 23
Meratel'ny y . , . , ;
ukazovatel Pocet usporiadanych divadelnych predstaveni za rok
Cielova hodnota 10 8 8 8 8
Skuto¢na
hodnota 2 ! >
Meratel'ny “ . , oy oy
ukazovatel Pocet zorganizovanych sutaznych podujati za rok
Ciel'ova hodnota 3 3 3 3 3
Skuto¢na
hodnota ! ! 3
Meratel'ny Pocet usporiadanych akcii organizovanych mestom v amfiteatri, vratane
ukazovatel ostrovceka spolu za rok
Ciel'ova hodnota 12 12 12 12 12
Skuto¢na
hodnota ? 8 14
Podprogram zahfnia prevadzkovanie mestského kultirneho strediska so
spolocenskou séalou, javiskom azidzemim, v ktorom sa organizuje
kultarno-spolocenskd  Cinnost  obyvatelov mesta. Vydavky su
Poznamka rozpoctované na prevadzku a ¢innost’ kulturneho strediska.

Kultirne podujatia usporiadané mestom TrebiSov, zahffiuju vSetky
kultirno-spolocenské  podujatia okrem divadelnych predstaveni,
sitaznych podujati a podujati organizovanych v amfitedtri ana

ostrovéeku v mestskom parku.




Priloha ¢. 1

Podprogram 11.2: Grantovy systém v oblasti kultiary
Zodpovednost’ Kancelaria primatora
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 10 000,00 4 700,00 4 700, 100,00
Podprogram 11.2: Grantovy systém v oblasti kultary
Zamer Financné prostriedky urc¢ené na kultirne projekty
Zodpovednost’ Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit’ roznorodu ponuku kulturnych aktivit v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny s : .
ukazovatel Predpokladny pocet podporenych subjektov za rok
Ciel'ova hodnota 8 5 5 5 5
Skuto¢na
hodnota ! / /
Poznimka V podprograme st rozpoctované finanéné prostriedky uréené na projekty
pre jednotlivcov a kolektivy pdsobiace v oblasti kultury.
Podprogram 11.3: Pamiatkova starostlivost’
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 400,00 3 680,00 3 533,56 96,02
Podprogram 11.3: Pamiatkova starostlivost’
Zamer Ochrana a tidrzba hrobky grofa Andrassyho
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ ochranu a udrzbu objektu hrobky gréfa Andrassyho
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny

ukazovatel’

Predpokladny pocet turistov za rok
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Cielova hodnota 1 500 1500 1500 1 500 1 500
Skuto¢na
hodnota 250 500 1 500
Poznimka V podprograme su rozpoctované financné prostriedky ur¢ené na ochranu
a udrzbu hrobky gréfa Adréssyho.
Podprogram 11.4: NaboZenské a iné spolocenské sluzby
Zodpovednost’ Kancelaria priméatora
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutoénost’ % plnenie
Rozpocet 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00
Podprogram 11.4: NaboZenské a iné spoloCenské sluzby
Zamer Nébozenské a iné spoloc¢enské sluzby
Zodpovednost’ Kancelaria primatora
Ciel’ Zabezpecit’ roznorodu ponuku kulturnych aktivit v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny L : oy
ukazovatel Predpokladny pocet podporenych subjektov za rok
Ciel'ova hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na
hodnota 0 0 0
Poznamka V, p?dprogram? su Vropof:tOV'flne finan¢né prostriedky uréené na
nabozenské a in€ spolocenské sluzby.
Podprogram 11.5: Amfiteater
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 5 500,00 10 420,00 10 385,12 99,67
Podprogram 11.5: Amfiteater
Zamer Zabezpecit’ vyuzitie amfiteatra
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Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
Ciel Zabezpecit’ vyuzitie amfiteatra
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny o,
ukazovatel Realizéacia obnovy
Cielova ANO ANO ANO ANO ANO
hodnota
Skutocnd NIE NIE NIE
hodnota
el ny’ Pocet premietanych filmovych titulov v letnom kine spolu za rok
ukazovatel
Ciel'ova
hodnota 1 8 8 8 8
Skuto¢na
hodnota 18 18 8
, V podprograme su rozpoc¢tované finanéné prostriedky na bezné vydavky a
Poznamka . ‘o
energie v mestkom parku a amfiteatri.
Podprogram 11.7: Mestsky park
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny | 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 11.7: Mestsky park
Zamer Zabezpecit’ obnovu mestského parku
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Obnova mestského parku
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny L
ukazovatel Realizacia obnovy
Ciel'ova hodnota NIE NIE NIE NIE NIE
Skutocnd NIE NIE NIE
hodnota
Poznamka Zabezpecit’ obnovu a ochranu mestského parku.

Podprogram 11.8: Mestské kino
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Zodpovednost’ Mestské kultarne stredisko
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 20 000,00 45 840,00 45 685,85 99,66
Podprogram 11.8: Mestské kino
Zamer Zvysenie kultirnej irovne
Zodpovednost’ Mestské kulturne stredisko
Ciel’ Zabezpecit’ zvysSenie kulturnej urovne priestorov pre verejnost’
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny y . , o
ukazovatel Pocet premietanych filmovych titulov spolu za rok
Ciel'ova hodnota 170 160 160 160 160
Skuto¢na
hodnota 100 115 196
Meratel'ny . STIT .,
ukazovatel Uprava interiéru divadelnej saly
Ciel'ova hodnota ANO ANO ANO ANO ANO
Skutocnd NIE NIE NIE
hodnota
Meratel'ny .y . . .
, Pocet navstevnikov v kine Slavia za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 15 500 19 000 19 000 19 000 19 000
Skutocnd 8 134 5804 14 929
hodnota
Planovand  Uprava amodernizdcia  interiéru  divadelnej  saly
prostrednictvom vypisanych projektov na obnovu priestorov. Planované
, mnozstvo premietanych filmovych titulov v kine Slavia za rok s poctom
Poznédmka oy . PR . . . y .
navstevnikov vyuzivanych tieto sluzby. Plnenie rozpoc¢tu pozostava so
skutocne predanych listkov za névstevu kina a vydavkov spojenych so
zaplateni poZi¢ovného pre premietanie filmovych titulov.
Program 12: Prostredie pre Zivot
Zamer Atraktivne prostredie pre Zivot a oddych
programu
%
ROK 2022 2022 2022
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schvaleny upraveny skutocnost’ plnenie
Rozpocet 1 338 720,00 1 825 030,00 1 824 209,01 99,66
Podprogram 12.1: Verejna zelen
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebisSov
ROK 2022 schvaleny | 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 485 000,00 524 360,00 524 361,50 100,00
Podprogram 12.1: Verejna zelen
Zamer Zabezpecenie Udrzby a spravy verejnej zelene
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ komplexnu starostlivost’ o verejnu zelen na izemi mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny, Celkova plocha udrziavanej zelene (m2) za rok
ukazovatel
Cielova hodnota 85900 85900 85900 85900 85900
Skutocng 85 900 85 900 85 900
hodnota
Podprogram zahffia GdrZbu a spravu verejnej zelene — kosenie travnatych
Poznamka porastov, rez a vyrub stromov a krikov, tvarovanie zivych plotov, vysadba
a udrzba kvetinovych zdhonov.
Podprogram 12.2: Verejné osvetlenie
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 325 000,00 465 860,00 465 814,62 99,99
Podprogram 12.2: Verejné osvetlenie
Zamer Zabezpecenie udrzby a spravy verejného osvetlenia v meste
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Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebisSov
Ciel Zabezpecit’ hospodarnu prevadzku verejného osvetlenia
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny y . , ;
ukazovatel Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov
Ciel'ova hodnota 2570 2570 2570 2570 2570
Skutocna 2570 2501 2575
hodnota
Meratelny “ s D . . ,
ukazovatel Rocna spotreba elektrickej energie na jeden svetelny bod
Cielova hodnota 230 230 230 230 230
Skuto¢na
hodnota 230 473,77 230
, Podprogram zahfiia finan¢né néklady na zabezpecenie prevadzky
Poznémka . . . Y 4
verejného osvetlenia v meste, jeho udrzbu a opravu.
Podprogram 12.3: ManaZment Zivotného prostredia
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 3 720,00 6 080,00 6 033,43 99,23
Podprogram 12.3: ManaZzment Zivotného prostredia
Zamer Cinnosti spojené s vykonom na tiseku ochrany prirody a vodného
hospodarstva, odpadového hospodarstva a ochrany ovzdusia
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ regulaciu v oblasti zivotného prostredia
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny L .
ukazovatel Predpokladany pocet konani spolu za rok
Cielova hodnota 205 210 205 205
Skuto¢na
hodnota 213 219
Podprogram zahffia ¢innosti spojené s vykonom na useku ochrany prirody
Poznamka vodného hospodarstva, odpadového hospodarstva a ochrany ovzdusia.

Jednd sa o vydavanie rozhodnuti a stanovisk, resp. zdvéznych stanovisk.
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Vydavky zo Statneho transferu na preneseny vykon Statnej spravy su
pouzit¢ na mzdy zamestnanca, odvody do poistovni, tovary a sluzby.
Vyska transferu je kazdorone urcovanda Staitom. Vydavky su
dofinancované zvlastnych finan¢nych prostriedkov mesta a st

rozpoctované v programe Administrativa.

Podprogram 12.4: Cintorinske sluzby
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 85 000,00 93 970,00 93 970,00 100,00
Podprogram 12.4: Cintorinske sluzby
Zamer Zabezpecenie Udrzby a spravy cintorinov v meste
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Zabezpecit’ dostojné miesto pre pochovavanie ob¢anov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny, Pocet udrziavanych cintorinov
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 3 3 3 3 3
Skuto¢na
hodnota 3 3 3
Meratel'ny y .. , ’ -
) Pocet udrziavanych hrobovych miest
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 5500 6 000 5600 5600 5600
Skutocng 5 500 5 565 5730
hodnota
Ciel Rozsirit’ kapacity pre pochovéavanie obanov
Meratel'ny o o . .
ukazovatel % narastu kapacity cintorinskych priestorov v porovnani s rokom 2012
Ciel'ova hodnota 40 37 1,80 1,80 1,80
Skuto¢na
hodnota 40 38 1,80
Podprogram zahfiia financné néklady na zabezpecenie spravy a udrzby
Poznamka mestského cintorina na Komenského ulici, mestského cintorina na

Paricovskej ulici a cintorina v mestskej ¢asti Milhostov.
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Podprogram 12.5: Vojnové hroby
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 3 500,00 3 690,00 3 635,00 98,51
Podprogram 12.5: Vojnové hroby
Zamer Udrzba vojnovych hrobov
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ zachovavanie pamiatky obetiam vojny
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny y .. , S
ukazovatel Pocet udrziavanych vojnovych hrobov
Ciel'ova hodnota 191 191 191 191 191
Skuto¢na
hodnota 191 191 191
Podprogram zahfiia ¢innosti spojené s udrzbou vojnovych hrobov. Vyska
. dotacie na udrziavanie vojnovych hrobov je urCovana Statom a je
Poznédmka . L. Sy s -
poskytnutd vo forme dotacie so spoluticastou mesta na udrzbe vojnovych
hrobov.
Podprogram 12.6: Deratizacia a dezinsekcia mesta
Zodpovednost’ Mestské vnitorna ochrana
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 16 500,00 14 090,00 14 089,60 10,00
Podprogram 12.6: Deratizacia a dezinsekcia mesta
Zamer Zabezpecenie deratizicie a dezinsekcie mesta
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Zodpovednost’ Mestska vnitorna ochrana
Ciel Zabezpecit’ ochranu zdravého zivotného prostredia pre obyvatelov mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
i Gt ny’ Pocet vykonanych deratizacii a dezinsekcii za rok
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 10 10 10 10 10
Skuto¢na
hodnota 10 10 8
Podprogram zahtiia Cinnosti, ktorymi chce mesto zabezpecCit zniZenie
Poznamka poctu hlodavcov a hmyzu v meste a tak prispiet’ k zvySeniu kvality Zivota
a byvania v meste.
Podprogram 12.7: Ostatné sluzby
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 250 000,00 590 990,00 590 990,00 100,00
Podprogram 12.7: Ostatné sluzby
Zamer Zabezpecit’ opravu a udrzbu objektov
Zodpovednost’ Technické sluZzby mesta TrebiSov
Ciel’ Zabezpecit’ opravu a udrzbu objektov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny " , .
ukazovatel Pocet opravovanych objektov za rok
Ciel'ova hodnota 5 1 3 3 3
Skuto¢na
hodnota > ! 0
Poznimka Podprogram zahiiia rozpoctované finan¢né prostriedky na ostatné sluzby

vykonévané prostrednictvom Technickych sluZieb mesta TrebiSov.

Podprogram 12.9: Odvodnenie Pari¢ova
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Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Podprogram 12.9: Odvodnenie Pari¢ova

Zamer Zabezpecit' odvodnovacie prace
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ ochranu majetku pred povodiami
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel ny’ Realizacia odvodiiovacich prac
ukazovatel
Ciel'ova hodnota ANO ANO ANO ANO ANO
Skutocng NIE NIE NIE
hodnota
, Podprogram zahffia rozpoctované financné prostriedky na planované
Poznamka y . . » , kD
pokracovanie realizacie odvodiovacich prac v €asti Paricov.
Podprogram 12.13: Kanalizacia
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 40 000,00 850,00 808,26 95,09
Podprogram 12.13: Kanalizacia
Zamer Zabezpecit’ rekonstrukciu kanalizacie v meste

Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
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Ciel’ Zabezpecit’ rekonstrukciu kanalizacie v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
! ny Realizacie rekonstrukcie kanalizacie v meste
ukazovatel
Ciel'ové hodnota NIE ANO ANO NIE NIE
Skuto¢na
hodnota NIE NIE NIE
, Podprogram zahffia rozpoctované kapitdlové finanéné prostriedky na
Poznémka » . . . S
rekonstrukciu kanalizdcie na ulici Slne¢ne;.
Podprogram 12.16: Odvodnenie Milhostova
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 10 000,00 3 550,00 3 540,20 99,72
Podprogram 12.16: Odvodnenie Milhostova
Zamer Zabezpecit' odvodnovacie prace
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ ochranu majetku pred povodiami
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Bileratic] ny, Realizacia odvodiiovacich prac
ukazovatel
Ciel'ova hodnota ANO ANO ANO ANO ANO
Skutocnd NIE NIE ANO
hodnota
. Podprogram zahfila rozpoctované financné prostriedky na planované
Poznamka y . . . , e g
pokraCovanie realizacie odvodiovacich préac v ¢asti Milhostov.
Podprogram 12.17: Priemyselny park
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 65 000,00 94 720,00 94 141,12 99,39
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Podprogram 12.18: Participativny rozpocet
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutoénost’ % plnenie
Rozpocet 40 000,00 26 870,00 26 825,28 99,83
Podprogram 12.18: Participativny rozpocet
Zamer Participacia obyvatel'ov na rozvoji mesta
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Participativny rozpocet
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xz;it‘i:g Realizacia projektov participativneho rozpoctu
Cielova hodnota 5 5 5 5 5
Skuto¢nd hodnota 0 3 4

Podprogram zahffia rozpoctované finan¢né prostriedky na projekty

Poznamka participativneho rozpoctu.
Program 13: Byvanie

Zamer Dostupné byvanie pre kazdého

programu
2022 2022 2022 %
ROK P , x .
schvaleny upraveny skuto¢nost’ plnenie

Rozpocet 23 700,00 1 005 480,00 1 005 394,09 99,99

Podprogram 13.1: Bytova vystavba

Zodpovednost’

Oddelenie vystavby a majetku
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ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 982 830,00 982 807,54 100,00
Podprogram 13.1: Bytova vystavba
Zamer Zabezpecit’ vystavbu mestskych najomnych bytov
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel Zabezpecit’ vystavbu bytov pre obanov mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny y ,
ukazovatel Pocet novopostavenych bytov
Ciel'ova hodnota 0 0 0 150 50
Skuto¢na
hodnota 0 0 0
Meratelny, Pocet novopostavenych rodinnych domov s niz§im Standardom
ukazovatel
Ciel'ova hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na
hodnota 0 0 0
Planovana vystavba BD 2x39 BJ C,D v lokalite JUH. Vystavba bude
financované z dotdcie od Ministerstva dopravy a vystavby SR, Statneho
fondu rozvoja byvania so spolufinancovanim z vlastnych prostriedkov
mesta. Stavba bude pozostavat’ z dvoch samostatne stojacich bytovych
Poznémka domov, oznac¢enych C a D. Postavené budu vo vidzbe na uz existujice dva
bytové domy A a B. Bytové domy budu 5 podlazné, kazdy BD pozostadva
z 39 jedno-, dvoj- a 3-izbovych bytovych jednotiek. Bytové domy by mali
byt odovzdané do 18 mesiacov od odovzdania staveniska.
Plnenie predstavuje uhradeni DPH k faktiram za realizaciu vystavby
bytoviek, ktora bude refundovand v mesiaci august 2022.
Podprogram 13.2: Stitny fond rozvoja byvania
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 23 700,00 22 650,00 22 586,55 99,72
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Podprogram 13.2: Statny fond rozvoja byvania

Zamer Cinnosti spojené so spracovanim Ziadosti o poskytnutie podpory zo SFRB
Zodpovednost’ Oddelenie vystavby a majetku
Ciel’ Zabezpecit’ pristup obyvatel'ov k financovaniu vlastného byvania
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny . v 1 , N x
ukazovatel Pocet prijatych ziadosti o poskytnutie po6zicky zo SFRB
Cielova hodnota 5 5 5 5 5
Skuto¢na
hodnota 7 3 !
Podprogram zahffia rozpoctované financné prostriedky na ¢innosti
spojené so spracovanim ziadosti o poskytnutie podpory zo SFRB
v zmysle zédkona ¢. 150/2013 o SFRB. Vydavky zo Statneho transferu na
Poznémka preneseny vykon Statnej spravy su pouzité na mzdy zamestnancov,
odvody do poistovni, tovary asluzby. Vyska transferu je kazdorocne
urCovand Staitom. Vydavky su dofinancované z vlastnych finan¢nych
prostriedkov mesta.
Program 14: Socialne sluzby
Z A L4 o r . A
amer TrebiSov — mesto socialnych istot
programu
ROK 2022 2022 2022 %
schvaleny upraveny skuto¢nost’ plnenie
Rozpocet | 1277 590,00 969 200,00 965 554,28 99,62

Podprogram 14.1: Opatrovatel’ska sluzba

Zodpovednost’

Oddelenie socialnych veci

ROK

2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie

Rozpocet

286 500,00 290 590,00 290 158,36 99,85
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Podprogram 14.1: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer Zabezpecit’ poskytovanie opatrovatel'skej sluzby
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ pomoc v domacnosti pri vykonavani beznych zivotnych tikonov
zdravotne postihnutych ob¢anov
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
ﬁz;?)t\?;‘?e}{’ Pocet opatrovanych osob
Eézlnzvtz 40 40 40 40 40
Skuto¢na
hodnota 38 34 29
Podprogram zahfnia rozpocCtované financné prostriedky na zabezpecenie
Poznimka opatrovatel'skej sluzby, ako terénnej formy socidlnej sluzby. Poskytovana je
fyzickej osobe v jej prirodzenom prostredi. Zahfiia pomoc pri nevyhnutnych
zakladnych potrebach.
Podprogram 14.2: Denné centra
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 5 000,00 5 000,00 4 382,85 87,66
Podprogram 14.2: Denné centra
Zamer Zabezpecit’ poskytovanie socialnej sluzby v dennom centre
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel’ Zabezpecit’ podmienky pre uspokojovanie a realizdciu zdujmov seniorov na
udrzanie ich fyzickej a psychickej aktivity
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
uMkz;?)t\?all‘?e};’ Pocet dennych centier v meste
Cielova
hodnota 6 6 6 6 6
Skuto¢na 6 6 6
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hodnota
— ny’ Pocet clenov dennych centier
ukazovatel
Cielova 370 380 390 390 390
hodnota
Skuto¢na
hodnota 364 305 309
Podprogram zahfnia rozpocCtované financné prostriedky na zabezpecCenie
, poskytovania socialnej sluzby v dennych centrach. V dennych centrach sa
Poznamka . . . I ) , < .
poskytuje socidlne poradenstvo a zaujmova ¢innost’ (kultarne, spoloc¢enské,
vzdeldvacie a Sportové aktivity).
Podprogram 14.3: Zariadenia socialnych sluzieb
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny | 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 150 690,00 268 690,00 267 677,88 99,62
Prvok 14.3.1: Stredisko osobnej hygieny
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 6 000,00 8 800,00 8 709,06 98,97
Prvok 14.3.1: Stredisko osobnej hygieny
Zamer Zabezpecit’ podmienky na vykondvanie zdkladnej osobnej hygieny
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ sluzby osobnej hygieny pre romsku komunitu
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny 9 ;1
ukazovatel Pocet poskytovanych ukonov
Cielovd 1 000 1150 1170 1170 1170
hodnota
Skutocna
hodnota 1596 1 846 955

Meratel'ny

Pocet klientov
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ukazovatel’
Cielova
930 1070 1 090 1 090 1 090
hodnota
Skuto¢na
hodnota 1535 1795 924
Vytvorit' podmienky na vykonavanie zakladnej osobnej hygieny, pranie,
, zehlenie audrzbu bielizne a Satstva pre obcCanov mesta, ktori nemaju
Poznamka . . . . LN , .
zabezpecené podmienky na uspokojovanie zakladnych zivotnych potrieb.
Bezné vydavky st rozpoctované na opravu a udrziavanie priestorov SOH.
Prvok 14.3.2: Terénna socialna praca
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 67 090,00 83 300,00 83 148,32 99,82
Prvok 14.3.2: Terénna socialna praca
Zamer Zvysenie kultirnej a vzdelavacej urovne roémskej komunity
Zodpovednost’ Oddelenie socidlnych veci
- Podporit socidlnu inkltziu 0s6b ohrozenych socidlnym vylacenim
Ciel o , ) "
s osobitnym zretelom na rdmske komunity
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny A .
ukazovatel Predpokladany pocet klientov
Cielovd 3000 2 000 2 200 2200 2200
hodnota
Skutocnd 2010 2287 2249
hodnota
Meratelny e 7
ukazovatel Predpokladany pocet rieSenych pripadov
Cielovd 5200 4100 4300 4300 4300
hodnota
Skutocnd 3 644 3871 3673
hodnota
, Zvysenie kulturnej a vzdeldvacej tUrovne romskej komunity v jej
Poznamka ) , C R
prirodzenom prostredi, pomoc pri rieSeni nepriaznivej socialnej situacie.




Priloha ¢. 1

Prvok 14.3.3: Mestsky utulok a mestska ubytoviia

Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 77 600,00 176 590,00 175 820,50 99,56
Prvok 14.3.3: Mestsky utulok a mestska ubytovia
Zamer Zabezpecit’ podmienky pre poskytovanie socialnej sluzby v ubytovni
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
- Podporit’ socidlnu inkltiziu 0s6b ohrozenych socialnym vyli¢enim
Ciel ., \ , ’
s osobitnym zretel'om na rdmske komunity
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Sl ny’ Podet obéanov v mestskom utulku
ukazovatel
Cielova
hodnota 15 15 15 15 15
Skutocna
hodnota 1 12 14
Meratelny Pocet klientov, ktorym bola socidlna sluzba zabezpecena u inych
ukazovatel | poskytovatel'ov socidlnych sluzieb
Cielova
hodnota 66 66 60 60 60
Skutocna
hodnota 66 45 60
Meratel'ny " y . .
, | Pocet ob¢anov v mestskej ubytovni
ukazovatel
Cielova
hodnota 21 25 27 27 27
Skutocna
hodnota 23 26 27
, Zabezpecit podmienky pre poskytovanie socidlnej sluzby krizovej
Poznamka . . . N .
intervencie v utulku — ubytovanie na urcity Cas, socialne poradenstvo.
Podprogram 14.4: Jednorazova socialna pomoc
Zodpovednost’ Oddelenie socidlnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie

Rozpocet

9 000,00

9 520,00

9517,00

99,97
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Podprogram 14.4: Jednorazova socialna pomoc

Zamer Poskytnut’ davky v hmotnej niidzi obéanom pod hranicou Zivotného minima
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ zmiernenie negativnych dosledkov odkdzanym obcanom mesta
TrebiSov v socidlnej nudzi
ROK 2020 | 2021 | 2022 2023 2024
lﬁz;it‘?;;}{, Pocet davok poskytnutych dochodcom za rok
Cielova
hodnota . > > > >
Skuto¢na
hodnota 3 ! 2
Meratel'ny Y ., I
ukazovatel Pocet davok rodindm s nezaopatrenymi det'mi
Cielova
hodnota > > > > >
Skutocna
hodnota ! ! 2
xz;it‘?;;}{, Pocet davok obanom vyzadujicim osobitnu starostlivost’
Cielova
hodnota > > > > >
Skutocna
hodnota ! 0 0
V podprograme st rozpoctované finanéné prostriedky na jednordzovi
socialnu vypomoc pre ludi na zmiernenie negativnych dosledkov
Poznamka odkézanym obCanom mesta v socidlnej nudzi. Davky v hmotnej nudzi sa
poskytuju pre obcanov, ktorych prijem je pod hranicou Zivotn¢ho minima
a spliiaji podmienky v zmysle prislusnych zdkonnych ustanoveni.
Podprogram 14.5: Socialne pohreby
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 180,00 177,00 98,33
Podprogram 14.5: Socialne pohreby
Zamer Zabezpecit’ pohrebné sluzby pre obanov

Zodpovednost’

Oddelenie socidlnych veci
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Zabezpecit' dostojny pohreb pre zosnulych obCanov, ktori nemaju

Ciel’ , ,
pribuznych
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny ;o >
ukazovatel Predpokladany pocet sociadlnych pohrebov za rok
Cielova
hodnota 12 10 12 12 12
Skuto¢na
hodnota 8 4 15
Pohrebné sluzby sa zabezpecuju pre obCanov mesta, ktorych pribuzni
nemaju dostatok finanénych prostriedkov (st v hmotnej nudzi), resp. nie je
Poznamka znama osoba, ktora by zabezpecila ich pohreb. Tieto sluzby sa zabezpecuju
aj pre najdenych nezndmych zomrelych na tzemi mesta. Financné
prostriedky s rozpo¢tované v programe Administrativa.
Podprogram 14.6: Osobitny prijemca
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny | 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 502 000,00 98 990,00 97 876,27 98,87
Podprogram 14.6: Osobitny prijemca
Zamer Specialna forma vyuzitia $tatnych socialnych davok
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ ucelné a adresné vyuzitie finan¢nych prostriedkov socialnych
davok
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
L) ny’ Pocet IOP
ukazovatel
Cielovi 390 120 130 130 130
hodnota
Skutocna
hodnota 360 75 109
Jedna sa o Specialnu formu vyuZitia Statnych socidlnych dévok v prospech
. rodin v hmotnej nudzi adeti, poukazovanych UPSVaR mestu, ako
Poznédmka o .- C s . . . , ,
osobitnému prijemcovi. Davka je realizovand protrednictvom zmluvnych
obchodnych zariadeni.
Podprogram 14.7: Socialna vypomoc rodinam a detom
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
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Rozpocet 1 000,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 14.7: Socialna vypomoc rodinam a det’om
Zamer Prispevok na obnovu a upravu rodinnych pomerov dietata
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Fungujtci rodinny systém
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
ﬁgi&ig{, Pocet rodin, ktorym bol poskytnuty finan¢ny prispevok
Cielova
hodnota 4 4 4 4 4
Skuto¢na
hodnota ! ! 3
Poznamka V podprograme su rozpoctované finanéné prostriedky na poskytovanie
prispevkov na obnovu a tpravu rodinnych pomerov dietat’a.
Podprogram 14.8: Prispevky nestatnym subjektom
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skuto¢nost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 14.8: Prispevky nestatnym subjektom
Zamer Zabezpecit’ a podporit’ charitativne, socidlne a humanitné aktivity v meste
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel’ Podporit’ charitativne, socialne a humanitné aktivity v meste
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
%z;?)t;‘?e}{’ Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Cielova
hodnota 4 3 3 3 3
Skuto¢na 0 ) )

hodnota
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Podprogram predstavuje poskytovanie podpory charitativnych, socialnych

Poznamka a humanitnych aktivit v meste.
Podprogram 14.9: Grantovy systém v oblasti socialnych veci
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 21 000,00 27 620,00 27 609,00 99,96
Podprogram 14.9: Grantovy systém v oblasti socialnych veci
Zamer Specialna forma vyuzitia Statnych socialnych davok v prospech deti
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ poskytnutie davky v hmotnej niudzi pre Specialne zakladné skoly
na Uzemi mesta
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratel'ny ;s : ;
ukazovatel Predpokladany pocet podporenych subjektov za rok
Cielova
hodnota 2 2 2 2 2
Skutocna
hodnota 3 2 2
Meratel'ny I , , C .
ukazovatel Predpokladany pocet ziakov podporenych davkou v hmotnej nudzi
Cielova
hodnota 110 110 110 110 110
Skutocna
hodnota 104 115 115
Jedna sa o Specialnu formu vyuZitia $tatnych socidlnych davok v prospech
Poznamka deti, poukazovanych UPSVaR mestu, ako davka v hmotnej nudzi pre
Specidlne zakladné Skoly na izemi mesta TrebiSov.
Podprogram 14.10: VSeobecnoprospesné sluzby
Zodpovednost’ Oddelenie socidlnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 302 400,00 259 460,00 259 246,34 99,92

Podprogram 14.10: VSeobecnoprospesné sluzby
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Specialna forma vyuzitia §tatnych socidlnych davok v prospech dlhodobo

Zamer nezamestnaného obcana
Zodpovednost’ Technické sluzby mesta TrebiSov
Ciel Podpora udrziavania pracovnych navykov dlhodobo nezamestnané¢ho
obcana, ktory je poberatelom dévky v hmotnej nidzi
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xzzztsi?e};, Pocet dlhodobo nezamestnanych ob¢anov spolu za rok
petovd 500 500 500 500 500
ilz‘ggg?aa 500 500 500
Poznimka Jedna sa o Specidlnu formu vyuzitia Statnych socialnych davok v prospech
dlhodobo nezamestnané¢ho obcana a vydavky na koordinatorov a asistentov.
Podprogram 14.11: Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
CDR
Zodpovednost Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 500,00 298,68 59,74
Podprogram 14.11: Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
CDR
Zamer Poskytnutie jednorazového prispevku pre mladého dospelého
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecit’ mladému dospelému ul’'ahcenie osamostatnenia sa po odchode
do CDR
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
xzzfl‘zle};’ Pocet ziadatel'ov o prispevok na osamostatnenie sa
Cielova
hodnota 0 6 6 6 6
Skuto¢na
hodnota 0 0 !
Mladému dospelému sa poskytuje jednordzovy prispevok na ul'ahcenie
Poznamka osamostatnenie sa mladého dospelého, a to na zabezpecenie byvania, veci
stivisiacich s byvanim a pripravy na povolanie mladého dospelého.
Podprogram 14.12: Finan¢ny prispevok na prevadzku poskytovanej
socialnej sluzby
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
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ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 8 650,00 8 610,00 99,54
Podprogram 14.12: Finan¢ny prispevok na prevadzku poskytovanej
socialnej sluzby
. Zabezpecit’ poskytovanie finanéného prispevku na prevadzku poskytovanej
Zamer L ., S R
socialnej sluzby neverejnému poskytovatel'ovi socidlnej sluzby
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
- Zabezpecit’ poskytovanie socialnych sluzieb pre obcanov mesta TrebiSov
Ciel . . ., .. ., .
v zariadeniach sociadlnych sluzieb na odbornej urovni
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
Meratelny . ., , o
ukazovatel Pocet neverejnych poskytovatel'ov socialnej sluzby
Cielova
hodnota 0 10 10 10 10
Skutocna
hodnota 0 2 4
B! ny’ Pocet obCanov v zariadeni socialnych sluzieb u neverejného poskytovatel'a
ukazovatel
Cielova
hodnota 0 24 24 24 24
Skutocna
hodnota 0 / 16
, Poskytovanie finan¢ného prispevku na prevadzku poskytovanej socidlnej
Poznamka . . N LT
sluzby neverejnému poskytovatel'ovi socidlnej sluzby.
Podprogram 14.13: Planovana vystavba komunitného centra
Zodpovednost’ Oddelenie socialnych veci
ROK 2022 schvaleny 2022 upraveny | 2022 skutocnost’ % plnenie
Rozpocet 0,00 0,00 0,00 0,00
Podprogram 14.13: Planovana vystavba komunitného centra
Zamer Zabezpecit’ poskytovanie socidlnej sluzby v komunitnom centre
Zodpovednost’ Oddelenie socidlnych veci
Ciel’ Planovana realizacia komunitného centra
ROK 2020 2021 2022 2023 2024
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e ny, Planovana realizacia komunitného centra

ukazovatel
Ciel'ovéa hodnota NIE NIE ANO ANO ANO
Skuto¢na hodnota NIE NIE ANO

Poznamka

Komunitné centrum je zariadenie poskytujice programy, ktorych
cielom je vzdelavanie, pestovanie zaujmovych aktivit, obCianska
svojpomoc alebo rieSenie urcitych problémov. Zlepsit' pristup lI'udi
z MRK k socidlnej infrastruktire.

Program 15: Administrativa

Zamer
programu

Zabezpecenie bezproblémového fungovania mestského tiradu

ROK

2022
schvaleny

2022
upraveny

2022
skutoCnost’

%
plnenie

Rozpocet

2708 380,00

3228 060,00

3 255 294,64

100,84

Poznamka

Program obsahuje vydavky stvisiace so zabezpecenim fungovania
mestského tradu, najmé vydavky na mzdy, odvody a prispevky do
poistovni, ostatné osobné vyrovnania zamestnancov uradu,
reprezentaéné, ochranné osobné prostriedky (obuv, pracovné
odevy...), interiérové vybavenie, vSeobecné sluzby, Specidlne
sluzby, stravovanie zamestnancov uradu, prispevok do socidlneho
fondu, poplatky, energie, ndjmy, Studie, posudky, splatky uverov,
nakup vypoctovej techniky, obstaranie a zhodnotenie majetku mesta
a in¢ bezné alebo kapitalové vydavky.

Kapitalové vydavky rozpoctované v roku 2022 st rozpoctované na
uhradu vydavkov stvisiacich s uzivanim programu CORA GEO.

ROZPOCET

ROK

2022
schvaleny

2022
upraveny

2022 %
skutocnost’ plnenie

Rozpocet

22 436 100,00

27 835 470,00 27 662 636,92 99,38
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PLNENIE PRIJMOV ZA OBDOBIE

OD 01.01.2022 DO 31.12.2022

EKO Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie %
100 Danové prijmy 11 388 810,00 12 691 430,00 12 691 305,81 99,99
200 Nedanové prijmy 1 848 960,00 2 381 520,00 2380 568,31 99,96
300 Granty 7 589 130,00 10 456 120,00 10 454 699,81 99,99
400 Finan¢né operacie 1 030 700,00 1533 670,00 1 593 603,00 103,91
500 Uvery a vypomoci 590 000,00 1 148 230,00 1 148 210,04 100
Spolu 22 447 600,00 28 210 970,00 28 268 386,97 100,20
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Plnenie programového rozpoctu

za obdobie od 01.01.2022 do 31.12.2022

Kad Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie %

1 PLANOVANIE, MANAZMENT

A KONTROLA 143 300,00 144 250,00 144 167,17 | 99,94
1.2 Cinnost’ samospravnych organov 120 000,00 94 420,00 94 344,61 | 99,92
01 Vseobecné verejne sluzby 120 000,00 94 420,00 94 344,61 | 99,92
600 Bezné vydavky 120 000,00 94 420,00 94 344,61 | 99,92
1.3 Planovanie mesta 9 000,00 36 020,00 36 013,20 | 99,98
1.3.1 Strategické planovanie a projekty 0,00 23 400,00 23 400,00 | 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 0,00 23 400,00 23 400,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 0,00 23 400,00 23 400,00 | 100,00
1.3.2 Uzemné planovanie 9 000,00 12 620,00 12 613,20 | 99,95
01 Vseobecné verejné sluzby 4 000,00 1450,00 1447,20 | 99,81
600 Bezné vydavky 4 000,00 1 450,00 144720 | 99,81
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost 5.000,00 11170,00 11166,00 | 99,96
700 Kapitalové vydavky 5 000,00 11 170,00 11 166,00 | 100,00
1.6 Uétovnictvo a audit 5 800,00 6 000,00 6 000,00 | 100,00
01 Vseobecné verejné sluzby 5.800,00 6 000,00 6 000,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 5 800,00 6 000,00 6 000,00 | 100,00
17 | Clenstvo v samospravaych 8 500,00 7 810,00 7809,36 | 99,99

organizaciach a zdruzeniach
01 Vseobecné verejné sluzby 8 500,00 7 810,00 7 809,36 | 99,99
600 Bezné vydavky 8 500,00 7 810,00 7 809,36 | 99,99
2 PROPAGACIA A MARKETING 65 000,00 136 610,00 136 557,11 | 99,96
2.1 Propagacia a prezentacia mesta 65 000,00 136 610,00 136 557,11 | 99,96
2.1.1 Propagacné materialy mesta 17 000,00 28 940,00 28 926,88 | 99,95
01 Vseobecné verejné sluzby 17 000,00 28 940,00 28 926,88 | 99,95
600 Bezné vydavky 17 000,00 28 940,00 28 926,88 | 99,95
2.1.2 Jarmoky a trhy 48 000,00 107 670,00 107 630,23 | 99,96
08 Rekreacia, kultura a nabozZenstvo 48 000,00 107 670,00 107 630,23 | 99,96
600 Bezné vydavky 48 000,00 107 670,00 107 630,23 | 99,96
3 INTERNE SLUZBY 1167 800,00 | 1232530,00 | 1230121,12 | 99,80
3.1 Sprava a udrzba majetku mesta 1150 800,00 1162 520,00 1160 184,46 | 99,80
01 Vseobecné verejné sluzby 167 500,00 186 570,00 186 528,38 | 99,98
600 Bezné vydavky 167 500,00 186 570,00 186 528,38 | 99,98
05 Ochrana Zivotného prostredia 140 000,00 140 160,00 140 146,47 | 99,99
600 Bezné vydavky 140 000,00 140 160,00 140 146,47 | 99,99
06 Byvanie a obcianska vybavenost 758 300,00 746 710,00 744 469,20 | 99,70
600 Bezné vydavky 705 600,00 662 120,00 659 918,68 | 99,67
700 Kapitalové vydavky 52 700,00 84 590,00 84 550,52 | 99,95
08 Rekreacia, kultura a naboZenstvo 85 000,00 89 080,00 8904041 | 99,96
600 Bezné vydavky 85 000,00 77 470,00 77 435,70 | 99,96
700 Kapitalové vydavky 0,00 11 610,00 11 604,71 | 99,95
32| Vzdeldvanie zamestnancov 7 000,00 6 240,00 6 232,88 | 99,89

mestského uradu
09 Vzdelavanie 7 000,00 6 240,00 623288 99,89
600 Bezné vydavky 7 000,00 6 240,00 623288 | 99,89
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34. Vol'by 0,00 61 100,00 61 047,24 | 99,91
01 Vseobecné verejné sluzby 0,00 61 100,00 61 047,24 | 99,91
600 Bezné vydavky 0,00 61 100,00 6104724 | 99,91
3.5 Detské ihrisko 10 000,00 700,00 685,90 | 97,99
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 10 000,00 700,00 685,90 | 97,99
600 Bezné vydavky 10 000,00 700,00 685,90 | 97,99
3.6 Scitanie obyvatel’ov 0 1 970,00 1 970,64 | 100,03
01 Vseobecné verejné sluzby 0,00 1 970,00 1 970,64 | 100,03
600 Bezné vydavky 0,00 1 970,00 1 970,64 | 100,03
4 SLUZBY OBCANOM 123 300,00 125 070,00 124 776,15 | 99,77
4.1 Matrika 58 020,00 59 000,00 58 859,48 | 99,76
01 Vseobecné verejné sluzby 58 020,00 59 000,00 58 859,48 | 99,76
600 Bezné vydavky 58 020,00 59 000,00 58 859,48 | 99,76
4.2 Evidenc¢né sluzby obéanom 8110,00 8 900,00 8 855,33 | 99,50
01 Vseobecné verejné sluzby 8 110,00 8 900,00 885533 | 99,50
600 Bezné vydavky 8 110,00 8 900,00 8 855,33 | 99,50
4.4 Stavebny trad 57 170,00 57 170,00 57 061,34 | 99,81
01 Vseobecné verejné sluzby 57 170,00 57 170,00 57061,34| 9981
600 Bezné vydavky 57 170,00 57 170,00 57 061,34 | 99,81
5 BEZPECNOST 517 500,00 507 770,00 507 192,64 | 99,89
5.1 Mestska policia 513 000,00 500 660,00 500 141,97 | 99,90
5.1.1 Aktivna ochrana 500 000,00 496 680,00 496 174,73 | 99,90
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 500 000,00 496 680,00 496 174,73 | 99,90
600 Bezny vydavok 500 000,00 491 680,00 491 185,13 | 99,90
700 Kapitalovy vydavok 0,00 5 000,00 4 989,60 | 99,79
5.1.2 Kamerovy systém 0,00 1 600,00 1587,24 | 99,20
03 Verejny poriadok a bezpecnost 0,00 1 600,00 158724 9920
600 Bezny vydavok 0,00 400,00 394,80 | 98,70
700 Kapitalovy vydavok 0,00 1 200,00 119244 | 99,37
1.3 | Odchyt tulavych a odvoz 13 000,00 2 380,00 2 380,00 | 100,00

uhynutych zvierat
01 Vseobecné verejné sluzby 13 000,00 2 380,00 2 380,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 13 000,00 13 000,00 2 380,00 | 18,31
5.3 PozZiarna ochrana 4 500,00 7 110,00 7 050,67 | 99,17
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 4 500,00 7 110,00 7050,67 | 99,17
600 Bezné vydavky 4 500,00 4110,00 4 075,64 | 99,16
700 Kapitalové vydavky 0,00 3 000,00 2975,03 | 99,17
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO 680 000,00 1378 010,00 1397 879,52 | 101,44
6.1 OZ;’;; a odvoz komunalneho 300 000,00 | 497190,00 | 497 094,82 | 99,98
05 Ochrana Zivotného prostredia 300 000,00 497 190,00 497 094,82 | 99,98
600 Bezné vydavky 300 000,00 494 660,00 494 572,11 | 99,98
700 Kapitalové vydavky 0,00 2 530,00 252271 | 99,71
6.2 UloZenie komunalneho odpadu 380 000,00 368 560,00 368 558,95 | 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 380 000,00 368 560,00 368 558,95 | 100,00
600 Bezné vydavky 380 000,00 368 560,00 368 558,95 | 100,00
6.3 Triedenie, kompostovanie

a likvidovanie TKO 0,00 512 260,00 532 225,75 | 103,90
05 Ochrana Zivotného prostredia 0,00 512 260,00 532 225,75 | 103,90
600 Bezné vydavky 0,00 2 020,00 2015,75 | 99,79
700 Kapitalové vydavky 0,00 510 240,00 510210,00 | 99,99
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800 Vyflavky z trarrlsakc'u s finan¢nymi 0,00 0,00 20 000,00 x
aktivami a pasivami
7 KOMUNIKACIE 2 038 000,00 1 885 930,00 1 885 868,23 | 100,00
71 Vystavba a rekonStrukcia 1568 000,00 | 1622 030,00 | 1621996,63 | 100,00
pozemnych komunikacii
7-1.1 | Vystavba miestnych komunikacil, | 566 000,00 | 1618190,00 | 1618 162,63 | 100,00
chodnikov a parkovisk
04 Ekonomicka oblast 1 568 000,00 1618 190,00 1618162,63 | 100,00
700 Kapitalové vydavky 1 568 000,00 1 618 190,00 1618 162,63 | 100,00
7.1.2 RekonStrukcia miestnych
komunikacii, chodnikov 0,00 3 840,00 3834,00 | 99.84
a parkovisk
04 Ekonomicka oblast 0,00 3 840,00 3834,00| 99,84
700 Kapitalové vydavky 0,00 3 840,00 3 834,00 | 99,84
72 Oprava a ddrzba miestnych 470 000,00 | 263 900,00 | 263 871,60 | 99,99
komunikacii
01 Vseobecné verejné sluzby 220 000,00 231 670,00 231 670,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 220 000,00 231 670,00 231 670,00 | 100,00
04 Ekonomicka oblast 250 000,00 32 230,00 32201,60| 99,91
600 Bezné vydavky 250 000,00 26 300,00 26273,60 | 99,90
700 Kapitalové vydavky 0,00 5930,00 5928,00 | 99,97
8 DOPRAVA 123 990,00 139 500,00 139 409,32 | 99,93
8.1 MHD 123 990,00 139 500,00 139 409,32 | 99,93
01 Vseobecné verejné sluzby 1 990,00 2 000,00 1984,54 | 9923
600 Bezné vydavky 1 990,00 2 000,00 1984,54 | 99,23
04 Ekonomicka oblast 122 000,00 137 500,00 137 424,78 | 99,95
600 Bezné vydavky 122 000,00 137 500,00 137 424,78 | 99,95
9 VZDELAVANIE 11 255 720,00 | 13597 910,00 | 13 386 878,62 | 98,45
9.1 Materské skoly a detské jasle 2 011 030,00 2278 010,00 2276457,01 | 99,93
09 Vzdeldavanie 201103000 2278010,00| 227645701 | 9993
600 Bezné vydavky 2011030,00 | 2247 880,00 2246 330,71 | 99,93
700 Kapitalové vydavky 0,00 30 130,00 30 126,30 | 99,93
9.2 Zakladné Skoly 6 513 500,00 7 905 510,00 7701522,94 | 97,42
09 Vzdelavanie 6 513 500,00 7 891 070,00 768707818 | 97,41
600 Bezné vydavky 6 513 500,00 7 839 650,00 7 635 748,48 | 97,40
700 Kapitalové vydavky 0,00 51 420,00 51329,70 | 99,82
10 Socidlne zabezpecenie 0,00 14 440,00 14 444,76 | 100,03
600 Bezné vydavky 0,00 14 440,00 14 444,76 | 100,03
9.3 Skolské jedalne 1 058 020,00 1 487 340,00 1481 979,65 | 99,64
09 Vzdelavanie 1058 020,00 1487 340,00 1481 979,65 | 99,64
600 Bezné vydavky 1 058 020,00 1473 450,00 1 468 089,65 | 99,64
700 Kapitalové vydavky 0,00 13 890,00 13 890,00 | 100,00
9.4 Skolské kluby deti 380 840,00 415 760,00 415 745,47 | 100,00
09 Vzdeldavanie 380 840,00 415 760,00 415 745,47 | 100,00
600 Bezné vydavky 380 840,00 415 760,00 415 745,47 | 100,00
9.5 Zakladna umelecka $kola 520 650,00 571 280,00 571 280,21 | 100,00
09 Vzdelavanie 520 650,00 571 280,00 571 280,21 | 100,00
600 Bezné vydavky 520 650,00 571 280,00 571 280,21 | 100,00
9.7 Skolsky urad 36 150,00 52 400,00 52 245,50 | 99,71
09 Vzdelavanie 36 150,00 52 400,00 5224550 | 99,71
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600 Bezné vydavky 36 150,00 52 400,00 52 245,50 | 99,71
9.8 Socialna vypomoc a vzdelavanie 143 500,00 215 030,00 215 039,00 | 100,00
09 Vzdelavanie 10 000,00 6 880,00 6 882,20 | 100,03
600 Bezné vydavky 10 000,00 6 880,00 6 882,20 | 100,03
10 Socidlne zabezpecenie 133 500,00 208 150,00 208 156,80 | 100,00
600 Bezné vydavky 133 500,00 208 150,00 208 156,80 | 100,00
9.9 Rozvoj v oblasti Skolstva 0,00 1 040,00 1 035,50 | 99,57
09 Vzdelavanie 0,00 1 040,00 103550 99,57
600 Bezné vydavky 0,00 1 040,00 1 035,50 | 99,57
9.11 Centrum voP’ného ¢asu 361 140,00 414 800,00 414 779,34 | 100,00
09 Vzdelavanie 361 140,00 414 800,00 414 779,34 | 100,00
600 Bezné vydavky 361 140,00 414 800,00 414 779,34 | 100,00
15 | Transfery neziskovym pravaickim | 530 890,00 | 256740,00 | 256 794,00 | 100,02
09 Vzdelavanie 230 890,00 256 740,00 256 794,00 | 100,02
600 Bezné vydavky 230 890,00 256 740,00 256 794,00 | 100,02
10 SPORT 786 200,00 1322 330,00 1320981,98 | 99,90
10.1 §p0rt0vé infrastruktura 547 200,00 1077 030,00 1075831,98 | 99,89
10.1.1 | Areal vodnych Sportov 21 000,00 79 560,00 79 550,67 | 99,99
01 Vseobecné verejné sluzby 20 000,00 72 360,00 72 354,52 | 99,99
600 Bezné vydavky 20 000,00 46 180,00 46 180,00 | 100,00
700 Kapitalové vydavky 0,00 26 180,00 26 174,52 | 99,98
08 Rekredcia, kultura a nabozZenstvo 1 000,00 7 200,00 7196,15| 9995
600 Bezné vydavky 1 000,00 7 200,00 7196,15| 99,95
10.1.2 | Zimny Stadion 351 200,00 721 260,00 720 310,23 | 99,87
01 Vseobecné verejné sluzby 351 200,00 714 260,00 714 210,20 | 99,99
600 Bezné vydavky 335 000,00 698 060,00 698 060,00 | 100,00
700 Kapitalové vydavky 16 200,00 16 200,00 16 150,20 | 99,69
08 Rekreacia, kultura a nabozZenstvo 0,00 7 000,00 6 100,03 | 87,14
600 Bezné vydavky 0,00 5 000,00 4180,03 | 83,60
700 Kapitalové vydavky 0,00 2 000,00 1 920,00 | 96,00
10.1.3 gportové hala 54 000,00 127 250,00 127 186,89 | 99,95
01 Vseobecné verejné sluzby 54 000,00 122 550,00 122 532,77 | 99,99
600 Bezné vydavky 54 000,00 72 090,00 72 090,00 | 100,00
700 Kapitalové vydavky 0,00 50 460,00 5044277 | 99,97
08 Rekreacia, kultura a nabozZenstvo 0,00 4 700,00 465412 | 99,02
600 Bezné vydavky 0,00 4 700,00 4 654,12 | 99,02
10.1.4 | Futbalovy areal 61 000,00 84 020,00 83 892,44 | 99,85
01 Vseobecné verejné sluzby 60 000,00 64 790,00 64 790,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 60 000,00 64 790,00 64 790,00 | 100,00
08 Rekreacia, kultura a nabozZenstvo 1 000,00 19 230,00 19 102,44 | 99,34
600 Bezné vydavky 1 000,00 8 170,00 8 056,01 | 98,60
700 Kapitalové vydavky 0,00 11 060,00 11 046,43 | 99,80
10.1.8 | Mestsky Sportovy klub mliadeze 60 000,00 60 000,00 60 000,00 | 100,00
08 Rekreacia, kultura a nabozZenstvo 60 000,00 60 000,00 60 000,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 60 000,00 60 000,00 60 000,00 | 100,00
10.1.10 | Cyklotrasa 0,00 2 290,00 2287,99 | 99,91
08 Rekreacia, kultura a nabozZenstvo 0,00 2 290,00 228799 9991
600 Bezné vydavky 0,00 1 800,00 1 800,00 | 100,00
700 Kapitalovy vydavky 0,00 490,00 487,99 | 99,59
10.1.12 | Multifunk¢né ihrisko 0,00 2 650,00 2 603,76 | 98,26
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08 Rekreacia, kultura a nabozenstvo 0,00 2 650,00 2603,76 | 9826
600 Bezné vydavky 0,00 1 560,00 1517,76 | 97,29
700 Kapitalové vydavky 0,00 1 090,00 1 086,00 | 99,63
10.2 Grantovy systém podpory Sportu 239 000,00 245 300,00 245 150,00 | 99,94
08 Rekreacia, kultura a nabozenstvo 239 000,00 245 300,00 245 150,00 99,94
600 Bezné vydavky 239 000,00 245 300,00 245 150,00 | 99,94
11 KULTURA 186 900,00 337 790,00 337 136,80 | 99,81
111 Priama podpora kultiry 150 000,00 273 150,00 272 832,27 | 99,88
08 Rekredcia, kultura a nabozenstvo 150 000,00 273 150,00 272 832,27 99,88
600 Bezné vydavky 150 000,00 250 240,00 249 926,27 | 99,87
700 Kapitalové vydavky 0,00 22 910,00 22 906,00 | 99,98
11.2 Grantovy systém v oblasti kultury 10 000,00 4 700,00 4700,00 | 100,00
01 Vseobecné verejné sluzby 10 000,00 4 700,00 4 700,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 10 000,00 4 700,00 4 700,00 | 100,00
11.3 Pamiatkova starostlivost’ 400,00 3 680,00 3533,56 | 96,02
08 Rekredcia, kultura a nabozZenstvo 400,00 3 680,00 353356 | 96,02
600 Bezné vydavky 400,00 400,00 253,56 | 63,39
700 Kapitalové vydavky 0,00 3 280,00 3 280,00 | 100,00
114 N alv)ozenske a iné spolocenské 1 000,00 0,00 0,00 0

sluzby
08 Rekredcie, kultura a nabozenstvo 1 000,00 0,00 0,00 0
600 Bezné vydavky 1 000,00 0,00 0,00 0
11.5 Amfiteater 5500,00 10 420,00 10 385,12 | 99,67
06 Byvanie a obcianska vybavenost 5500,00 10 420,00 1038512 | 99,67
600 Bezné vydavky 5 500,00 10 420,00 10 385,12 | 99,67
11.8 Digitalizacia kina 20 000,00 45 840,00 45 685,85 | 99,66
08 Rekreacia, kultura a nabozenstvo 20 000,00 45 840,00 45 685,85 | 99,66
600 Bezné vydavky 20 000,00 45 840,00 45 685,85 | 99,66
12 PROSTREDIE PRE ZIVOT 1338 720,00 1 825 030,00 1824 209,01 | 99,66
12.1 Verejna zelen 485 000,00 524 360,00 524 361,50 | 100,00
01 Vseobecné verejné sluzby 480 000,00 518 880,00 518 880,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 480 000,00 518 880,00 518 880,00 | 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 5 000,00 5 480,00 5481,50 | 100,03
600 Bezné vydavky 5 000,00 5 480,00 5481,50 | 100,03
12.2 Verejné osvetlenie 325 000,00 465 860,00 465 814,62 | 99,99
01 Vseobecné verejné sluzby 320 000,00 370 390,00 370 389,74 | 100,00
600 Bezné vydavky 320 000,00 370 390,00 370 389,74 | 100,00
06 Byvanie a obcianska vybavenost 5000,00 95 470,00 95 424,88 | 99,95
600 Bezné vydavky 5 000,00 93 470,00 93 426,88 | 99,95
700 Kapitalové vydavky 0,00 2 000,00 1 998,00 | 99,90
12.3 ManaZment Zivotného prostredia 3 720,00 6 080,00 6 033,43 | 99,23
01 Vseobecné verejné sluzby 3320,00 5 680,00 565038 | 9948
600 Bezné vydavky 3 320,00 5 680,00 5650,38 | 99,48
04 Ekonomicka oblast 400,00 400,00 383,05 | 95,76
600 Bezné vydavky 400,00 400,00 383,05 | 95,76
12.4 Cintorinske sluzby 85 000,00 93 970,00 93 970,00 | 100,00
01 Vseobecné verejné sluzby 85 000,00 93 970,00 93 970,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 85 000,00 93 970,00 93 970,00 | 100,00
12.5 Vojnové hroby 3500,00 3690,00 3635,00 | 98,51
08 Rekredcia, kultura a nabozenstvo 3 500,00 3 690,00 363500| 98,51
600 Bezné vydavky 3 500,00 3 690,00 3635,00 | 98,51
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12.6 Deratizacia a dezinsekcia mesta 16 500,00 14 090,00 14 089,60 | 100,00
05 Ochrana Zivotného prostredia 16 500,00 14 090,00 14 089,60 | 100,00
600 Bezné vydavky 16 500,00 14 090,00 14 089,60 | 100,00
12.7 Ostatné sluzby 250 000,00 590 990,00 590 990,00 | 100,00
01 Vseobecné verejné sluzby 250 000,00 590 990,00 590 990,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 250 000,00 590 990,00 590 990,00 | 100,00
12.9 Odvodnenie Paricova 15 000,00 0,00 0,00 0
05 Ochrana Zivotného prostredia 15 000,00 0,00 0,00 0
600 Bezné vydavky 15 000,00 0,00 0,00 0
12.13 | Kanalizacia 40 000,00 850,00 808,26 | 95,09
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost 40 000,00 850,00 808,26 | 95,09
600 Bezné vydavky 0,00 450,00 409,25 | 90,94
700 Kapitalové vydavky 40 000,00 400,00 399,01 | 99,75
12.16 Odvodnenie Milhostova 10 000,00 3 550,00 3540,20 | 99,72
05 Ochrana Zivotného prostredia 10 000,00 3 550,00 354020 | 99,72
600 Bezné vydavky 10 000,00 3 550,00 3 540,20 | 99,72
12.17 | Priemyselny park 65 000,00 94 720,00 94 141,12 | 99,39
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost 65 000,00 94 720,00 94 141,12 | 99,39
600 Bezné vydavky 65 000,00 94 720,00 94 141,12 | 99,39
12.18 | Participativny rozpocet 40 000,00 26 870,00 26 825,28 | 99,83
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost 40 000,00 26 870,00 2682528 | 99,83
600 Bezné vydavky 40 000,00 24 670,00 24 633,84 | 99,85
700 Kapitalové vydavky 0,00 2 200,00 219144 | 99,61
13 BYVANIE 23 700,00 1 005 480,00 1005 394,09 | 99,99
13.1 Bytovy vystavba 0,00 982 830,00 982 807,54 | 100,00
06 Byvanie a obc¢ianska vybavenost 0,00 982 830,00 982 807,54 | 100,00
600 Bezné vydavky 0,00 1 820,00 1818,02 | 99,89
700 Kapitalové vydavky 0,00 981 010,00 980 989,52 | 100,00
13.2 Statny fond rozvoja byvania 23 700,00 22 650,00 22 586,55 | 99,72
06 Byvanie a obcianska vybavenost 23 700,00 22 650,00 22 586,55 | 99,72
600 Bezné vydavky 23 700,00 22 650,00 22 586,55 | 99,72
14 SOCIALNE SLUZBY 1277 590,00 969 200,00 965 554,28 | 99,62
14.1 Opatrovatel’ska sluzba 286 500,00 290 590,00 290 158,36 | 99,85
10 Socialne zabezpecenie 286 500,00 290 590,00 290 158,36 | 99,85
600 Bezné vydavky 286 500,00 290 590,00 290 158,36 | 99,85
14.2 Denné centra 5000,00 5000,00 4382,85| 87,66
10 Socialne zabezpecenie 5000,00 5000,00 4382,85| 87,66
600 Bezné vydavky 5 000,00 5 000,00 4 382,85 | 87,66
14.3 Zariadenia socialnych sluzieb 150 690,00 268 690,00 267 677,88 | 99,62
14.3.1 | Stredisko osobnej hygieny 6 000,00 8 800,00 8709,06 | 98,97
10 Socialne zabezpecenie 6 000,00 8 800,00 870906 | 9897
600 Bezné vydavky 6 000,00 8 800,00 8 709,06 | 98,97
14.3.2 | Terénna socialna praca 67 090,00 83 300,00 83 148,32 | 99,82
04 Ekonomicka oblast 67 090,00 82 600,00 82461,42 | 99,83
600 Bezné vydavky 67 090,00 82 600,00 82461,42 | 99,83
10 Socialne zabezpecenie 0,00 700,00 686,90 | 98,56
600 Bezné vydavky 0,00 700,00 686,90 | 98,56
14.3.3 | Mestsky utulok a mestska 7760000 | 17659000 |  175820,50 | 99,56

ubytovia
10 Socialne zabezpecenie 77 600,00 176 590,00 175 820,50 | 99,56
600 Bezné vydavky 77 600,00 176 590,00 175 820,50 | 99,56
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14.4 Jednorazova socialna pomoc 9 000,00 9 520,00 9517,00 | 99,97
10 Socidlne zabezpecenie 9 000,00 9520,00 9517,00| 99,97
600 Bezné vydavky 9 000,00 9 520,00 9517,00 | 99,97
14.5 Socidlne pohreby 0,00 180,00 177,00 | 98,33
10 Socidlne zabezpecenie 0,00 180,00 177,00 | 98,33
600 Bezné vydavky 0,00 180,00 177,00 | 98,33
14.6 Osobitny prijemca 502 000,00 98 990,00 97 876,27 | 98,87
10 Sociadlne zabezpecenie 502 000,00 98 990,00 97 876,27 | 98,87
600 Bezné vydavky 502 000,00 98 990,00 97 876,27 | 98,87
14.7 Socialna vypomoc rodinam 1 000,00 0,00 0,00 0

a det'om
10 Sociadlne zabezpecenie 1 000,00 0,00 0,00 0
600 Bezné vydavky 1 000,00 0,00 0,00 0
149 | Grantovy systém v oblasti 21 000,00 27 620,00 27 609,00 | 99,96

socialnych veci
10 Socialne zabezpecenie 21 000,00 27 620,00 27 609,00 | 99,96
600 Bezné vydavky 21 000,00 27 620,00 27 609,00 | 99,96
14.10 | VSeobecnoprospesné sluzby 302 400,00 259 460,00 259 246,34 | 99,92
01 Vseobecné verejné sluzby 100 000,00 109 380,00 109 380,00 | 100,00
600 Bezné vydavky 100 000,00 109 380,00 109 380,00 | 100,00
06 Byvanie a obcianska vybavenost 200 000,00 149 980,00 149 808,12 | 99,89
600 Bezné vydavky 200 000,00 149 980,00 149 808,12 | 99,89
10 Socialne zabezpecenie 2 400,00 100,00 58,22 | 5822
600 Bezné vydavky 2 400,00 100,00 58,22 | 58,22
14.11 | Prispevok na osamostatnenie sa

mladého dospelého CDR 0,00 500,00 298,68 | 59,74
10 Socialne zabezpecenie 0,00 500,00 298,68 | 59,74
600 Bezné vydavky 0,00 500,00 298,68 | 59,74
14.12 | Financny prispevok na prevadzku 0,00 8 650,00 8 610,00 | 99,54

poskytovanej socidlnej sluzby
10 Socialne zabezpecenie 0,00 8 650,00 8610,00 | 9954
600 Bezné vydavky 0,00 8 650,00 8610,00| 99,54
15 ADMINISTRATIVA 2708 380,00 | 3228 060,00 | 3 255294,64 | 100,84
01 Vseobecné verejné sluzby 2 708 380,00 3223 350,00 325062211 | 100,85
600 Bezné vydavky 2133010,00 | 2279870,00 | 2274307,74| 99,76
700 Kapitalové vydavky 9 000,00 41 950,00 41 359,24 | 98,59
800 | Vydavky z transakeii s financnymi 566 370,00 | 901530,00 |  934955,13 | 103,71

aktivami a pasivami
05 Bezné vydavky 0,00 2 880,00 2874,86 | 99,82
600 Bezné vydavky 0,00 2 880,00 2 874,86 | 99,82
07 Zdravotnictvo 0,00 1620,00 1614,00 | 9963
600 Bezné vydavky 0,00 1 620,00 1614,00 | 99,63
09 Vzdelavanie 0,00 100,00 82,801 82,80
600 Bezné vydavky 0,00 100,00 82,80 | 82,80
10 Socidlne zabezpecenie 0,00 110,00 100,87 | 91,70
600 Bezné vydavky 0,00 110,00 100,87 | 91,70

SPOLU 22 436 100,00 | 27 835470,00 | 27 662 636,92 | 99,38




Stanovisko hlavného kontroléra k navrhu zavereéného ﬁ‘c’fu mesta TrebiSov
za rok 2022

V zmysle § 18 fods. 1 pism. ¢) zdkona & 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich
' predpisov
predkladam
stanovisko k navrhu zaveredného G&tu mesta TrebiSov za rok 2022.

Stanovisko hlavného kontroléra k ndvrhu zédveretného Gétu je zamerané najmi na posadenie
stladu obsahu spracovaného navrhu zévereéného G¢tu s prisluinymi pravoymi predpismi a na
postdenie stladu hospodérenia mesta s prijatym rozpottom.

Stanovisko bolo spracované na zaklade predloZzeného materidlu — , Navrh zavere€ného G¢tu
mesta Trebifov za rok 2022,

A. SPLNENIE ZAKONNYCH PODMIENOK PREDLOZENEHO NAVRHU
ZAVERECNEHO UCTU MESTA TREBISOV ZA ROK 2022

1. Silad so vieobecne zaviiznymi pravnymi predpismi

Néavrh zavere¢ného uétu mesta Trebifov za rok 2022 bol spracovany v stilade so zakonom &.
583/2004 Z. z. o rozpottovych pravidlach vizemnej samospravy v zneni neskor¥ich predpisov
(d’alej len zdkon o rozpottovych pravidlach Uzemnej samospravy) av sflade so Zasadami
hospodérenia a nakladania s majetkom mesta TrebiSov. Navrh zdveredného Gétu zohPadiuje aj
ustanovenia zékona & 523/2004 Z. z. orozpottovych pravidlach verejnej spravy v zneni
neskorsich predpisov a zikona &. 597/2003 Z. z. o financovani zdkladnych 3kél, strednych 3kol
a Skolskych zariadeni v zneni neskor$ich predpisov.

2. Dodrzanie informaénej povinnosti

Néavrh zaveretného 0ctu bol zverejneny diia 9.5.2023 na Uradnej tabuli mesta, na centrilnej
uradnej tabuli (CUET) a na webovom sidle mesta v zékonom stanovenej lehote, t. j. najmene;j
15 dni pred jeho schvalenim v stlade s § 9 ods. 2 zdkona &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v zneni neskorSich predpisov (dalej len zdkon o obecnom zriadenf) as § 16 ods. 9 zdkona
o rozpodtovych pravidlach izemnej samospravy.

3. Dodrzanie povinnosti auditu

Mesto TrebiSov v zmysle § 16 ods. 3 zdkona o rozpo¢tovych pravidlach Gizemnej samospravy
a § 9 ods. 4 zakona o obecnom zriadeni splnilo povinnost’ dat’ si overit’ Gétovn zdvierku
a dodrZanie ostatnych povinnosti hospodarenia nezdvislym auditorom.

Sprava z auditu actovne] zAvierky mesta TrebiSov k31.12.2022 zo dita 4.5.2023 bola
vypracovana licencovanou audftorskou spolo¢nostou UCTOAUDIT s. 1. 0. Bysta.

|



B. NALEZITOSTI PREDLOZENEHO NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU

PredloZeny navrh zaveretného u&tu obsahuje povinné néleZitosti v silade s § 16 zékona
o rozpodtovych pravidlach tzemnej samospravy.

Udaje o plneni rozpoétu st spracované podla rozpoétovej klasifikacie v zmysle opatrenia MF
SR &. MF-0101752004 — 42 v zneni neskor§ich doplnkov, ktorym sa ustanovuje druhova,
organizaénd a ekonomickd Klasifikécia rozpodtovej klasifikdcie, ktord je zaviznd pri
zostavovani, sledovani a vyhodnocovari rozpoétov tizemnej samospravy.

Mesto pri zostaveni ndvrhu zéveredného Ultu postupovalo podla § 16 ods. 1 zékona
o rozpo&tovych pravidlach tzemnej samosprdvy apo skonfeni rozpoltového roka udaje
o rozpotovom hospodareni sthrnne spracovalo do zavereéného ictu mesta. V stlade s § 16
ods. 2 citovaného zdkona finan¢ne usporiadalo svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov
k subjektom, ktorym poskytlo prosiriedky zo svojho rozpoltu. Dalej usporiadalo finanéné
vztahy k $tdtnemu rozpodtu, §tainym fondom, rozpo¢tom inych obei a k rozpodtu vysSicho
tzemného celku. PredloZeny ndvrh zaveredného 0itu mesta obsahuje povinné naleZitosti podla
§ 16 ods. 5 orozpottovych pravidlach tizemnej samospravy, ato udaje o plueni rozpoCtu
v &leneni podFa § 10 ods. 3 citovaného zdkona v stlade s rozpoétovou klasifikacioy, bilanciou
aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dihu, tdaje o hospodéreni prispevkovych organizécii
a prehlad o poskytnutych dotaciach podFa jednotlivych prijemcov.

1. Rozpoctové hospodarenie

Finan&né hospodarenie mesta TrebiSov sa v roku 2022 riadilo rozpodtom, ktory bol schvaleny
uznesenim mestského zastupitel'stva éislo ¢. 402/2021 dila 13.12.2021.

Schvileny rozpodet mesta Trebifov bol v priebehu roka 6 krat upravovany na zéklade

vykonanych rozpotovych opatreni a rozpoétovych zmien:

1. Rozpoltové opatrenie primatora & 1 zo dila 1.3.2022; zobrané na vedomie MsZ dia
25.4.2022, uznesenim &. 460/2022

2. Rozpottové opatrenie primétora &. 2 zo diia 27.6.2022; zobrané na vedomie MsZ dia
19.9.2022, uznesenim &. 517/2022

3. Rozpottové opatrenie priméitora & 3 zo diia 8.8.2022; zobrané na vedomie MsZ dila
19.9.2022, uznesenim &. 518/2022

4. Rozpottové opatrenie primdtora &. 4 zo diia 2.11.2022; zobrané na vedomie MsZ diia
12.12.2022, uznesenim ¢&. 11/2022

5. Rozpodtové opatrenie & 5 — zmena rozpodtu v zmysle zikona o rozpo&tovych pravidlach
Uzemnej samospravy - i¢elové prostriedky; zmena vykonana diia 30.12.2022

6. Rozpottové opatrenie primatora ¢. 6 zo dita 31.12.2022; zobrané na vedomie MsZ diia
17.4.2023, uznesenim &. 71/2023



Rozdiel medzi schvélenym rozpo&tom na rok 2022 a rozpo&tom po poslednej zmene k 31.12.2022:

Ukazovatel’ Rozpocet 2022 Rozpocet po Rozdiel
poslednej zmene
Beiné prijmy 20 191 800,00 22 686 990,00 2 495 190,00
Beiné vydavky 9380 220,00 10 392 100,00 1011 880,00
Kapitalové prijmy 5 000,00 1 819 490,00 1 814 490,00
Kapitalové vydavky 1 690 900,00 3 491 090,00 1 800 190,00
Fin. operécie prijmové 1 620 700,00 2 675 770,00 1 055 070,00
Fin. operdcie vydavkové 566 370,00 901 530,00 335 160,00
Prijmy RO s prav. subj. 630 100,00 1028 720,00 398 620,00
Vydavky RO s prav. subj. 10 798 610,00 13 050 750,00 2 252 140,00
Prijmy celkom 22 447 600,00 28210 970,00 5 763 370,00
Vydavky celkom 22 436 100,00 27 835 470,00 5399 370,00
Rozpoitové hospodarenie mesta 11 500,00 375 500,00 364 000,00
SkutoZné plnenie rozpo&tu v roku 2022:
Ukazovatel Rozpocet po poslednej Skutocné plnenie % plnenia
zmene

Bezné prijmy 22 686 990,00 22 685 412,46 99,99
Beiné vydavky 10392 100,00 10375 533,60 99,84
Kapitalove prijmy 1 819 490,00 1818 587,63 99,95
Kapitalové vydavky 3 491 090,00 3490 037,70 99.97
Fin. operécie prijmové 2 675 770,00 2735 678,52 102,24
Fin. operécie vydavkové 901 530,00 956 171,37 106,06
Prijmy RO s prav. subj. 1 028 720,00 1 028 708,36 100,00
Vydavky RO s prav. subj. 13 050 750,00 12 840 894,25 98,39
Prijmy celkom 28210 970,00 28 268 386,97 100,20
Vydavky celkom 27 835 470,00 27 662 636,92 99,38

Z analyzy hospodérenia podla navrhu zavereéného uétu vyplyva, Ze mesto Trebifov skon&ilo
rozpoctoveé hospodarenie v roku 2022 nasledovne:
a) v beZnom rozpoécte dosiahlo prebytok
b) v kapitadlovom rozpoctie dosiahlo schodok
¢) hospodérenie z finanénych operacii
d) rozdiel medzi prijmami a vydavkami

514 433,51 €
-1694325,13 €
17801288,67 €
600 397,05 €

Do hodnotenia hospodérskeho vysledku mesta sa podFa rozpoétovych pravidiel v danom roku
nezapo&itava hospodérenie z finanénych operécii a tak je celkovy vysledok hospodarenia mesta
TrebiSov v roku 2022 schodok -1 179 891,62 €, ktory je upraveny o nevylerpané prostriedky
zo SR v sume 542 116,12 € na sumu -1 722 007,74 €.

Suma zostatku finanénych operacii — 58 280,93 € je navrhovana na tvorbu rezervného fondu

—43 420,96 € a na tvorbu fondu byvania — 14 859,97 €.




Plnenie rozpoétu prijmov je rozdelené na bezné prijmy — dafové, nedafiové, iné nedailové
prijmy, prijaté granty a transfery a kapitalové prijmy v podrobnom Eleneni.

Najvagsi podiel beznych prijmov v roku 2022 tvoria daiiové prijmy 12 691 305,81 € a to hlavne
7 vynosu dane poukazovanej mestu zo §tatneho rozpoctu 10 839 738,40 € (podielova dail), ked
pri tejto dani bolo zaznamenané skutolné ploenie 99,99% rozpoétovanych prfjmov.
Predpokladand finanén4 &astka z podielovych danf bola 10 839 740,00 €. Medziroény ndrast
podielovej dane je 1 583 171,58 €, ked v roku 2021 boli mestu poukézané finan¢né prostriedky
zo §tatneho rozpodtu v sume 9 256 566,82 €.

PlInenie rozpoétu vydavkov je rozdelené na bezné vydavky, kapitdlové vydavky, vydavkove
finanéné operacie a vydavky rozpotovych organizacii s pravnou subjektivitou. V3etky skupiny
vydavkov st uvedené v podrobnom &leneni.

Z celkovej sumy vydavkov 27 662 636,92 € tvoria podla navrhu zaveretného aftu mesta

-----

vydavky rozpodtovych organizacii s pravnou subjektivitou) a to vo vyske 12 818 019,19 €.

Udaje o rozpo&tovom hospodéreni st v ndvrhu zéveredného Gétu mesta TrebiSov za rok 2022
uvedené v &lenent, ktoré je v stlade s rozpodtovou klasifikdciou a zdkonnymi poZiadavkami.

2. Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia aktiv a pasiv je podla Gidajov ndvrhu zdvereného U¢tu vyrovnana.

Celkové aktiva, t. j. majetok st vykazané k 31.12.2022 vo vyske 56 204 362,80 €.

Celkové pasiva, t. j. vlastné zdroje krytia azavazky k31.12.2022 predstavujuo sumu
56 204 362,80 €.

Z bilancie vyvoja pohladdvok mesta TrebiSov vyplyva medzirolny narast celkovych
pohladavok o 181 733,64 €.

- celkové pohladavky v roku 2021 — 6 002 995,64 €

- celkové pohladavky v roku 2022 — 6 184 729,28 €

- medzirotny rozdicl — 181 733,64 €

Ked’Ze pohladavky v roku 2022 po lehote splatnosti predstavujii sumu 6 128 579,31 € existuje
vysoké riziko vymoZiteI'nosti tychto pohl'adavok.

3. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu
Celkové zaviazky mesta TrebiSov k 31.12.2022 predstavujti sumu 4 021 075,05 €, Co je

0 122 571,88 € viac oproti roku 2021, ked’ celkové zavizky mesta TrebiSov k 31.12.2021 boli
3 898 503,17 €.



Podla tdajov ndvrhu zéveretného Gétu mesta TrebiSov je moZné kontatovat’, Ze v roku 2022
podiel celkového dlhu mesta TrebiSov bez iverov SFRB nepresiahol hranicu 60% skuto&nych
beZnych prijmov a suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania neprekrodila 25%
skuto€nych beznych prijmov predchadzajiaceho roka.

V pripade potreby méd mesto TrebiSov moZnost erpat’ ndvramé zdroje financovania aj
v nasledujicom rozpoctovom roku.

4. Hospodirenie prispevkovych organizacii a pravnickych oséb zriadenych mestom

Prispevkové organizicie mesta Trebifov hospodarili podla ndvrhu zavere¥ného tidtu v roku
2022 s nasledovnymi vysledkami:

- Mestsky Sportovy klub mladeZe TrebiSov: zisk 4 911,83 €

- Technické sluZby mesta Trebi%ov hlavna &innost’: strata -213 366,87 €

- Technické sluzby mesta TrebiSov podnikatel'ska &innost’: zisk po zdaneni 958,16 €

Vysledok hospodarenia mestom zriadenej organizacie — Bytového podniku Trebidov, s. 1. 0.
v roku 2022 bol zisk 661,20 €.

5. PrehPad o poskytnutych dotaciach

Mesto TrebiSov z rozpotu mesta v roku 2022 poskytlo doticie 27 subjektom — pravnickym a
fyzickym osobdm, ktoré nie su v jeho zriad’'ovatelskej pdsobnosti na podporu vieobecne
prospednych sluZieb, na vieobecne prospedny alebo verejnoprospedny tdel. Ide o dotécie
$portovym klubom, zdujmovym zdruZeniam, opatrovatel'skym sluzbam a pod. Celkova suma
takto poskytnutych finanénych prostriedkov je podla navrhu zdvereéného G&tu 258 460,00 €.
Z tejto sumy bolo skutoéne pouzitych 258 460,00 €. Rozdiel je 0,00 €.

6. Poskytnuté zaruky a podnikatel’ska ¢innost’ mesta
Mesto TrebiSov v roku 2022 neposkytlo Ziadne zaruky.

PodnikatePska ¢innost’ mesta Trebifov sa vykonava na zéklade Zivnostenského oprdvnenia &.
870-11303.
Predmetom podnikania je:

- Prendjom hnutel'ného a nehnutelného majetku spojeny s poskytovanim aj inych nez

zékladnych sluzieb spojenych s prendjmom

- Ubytovacie sluzby bez poskytovania pohostinskych Cinnosti
Podl'a nadvrhu zavere¢ného u¢tu mesta Trebidov za rok 2022 boli ndklady na podnikatelskd
¢innost’ mesta 247 804,62 € a vynosy 247 905,33 €.
Vysledkom hospodéarenia za podnikatel'skti &innost’ mesta TrebiSov v roku 2022 bol zisk vo
vyske 100,71 €.



7. Finanéné usporiadanie voéi zriadenym privnickym osobam - rozpoftovym
organizaciam

Celkova suma finanénych prostriedkov poskytnuta zriad'ovatel'om — Mestom TrebiSov v roku
2022 zriadenym pravoickym osobam — rozpodtovym organizacidm — zkladnym a materskym
kolam, zakladnej umeleckej 8kole a centru voIného &asu bola 4 862 731,78 €. Suma skutotne
pouZitych finanénych prostriedkov predstavovala 4 862 653,98 €. Nevycerpany zostatok Cinil
77,80 €.

Prostriedky poskytnuté od ostatnych subjektov verejnej spravy SR predstavovali sumu
8 182 606,30 €, z toho bolo skuto&ne pouZitych 7 978 240,26 €. Nevyderpany rozdiel vo vyske
204 366,04 € bol presunuty na pouZitie v roku 2023,

8. Finanéné usporiadamie voéi zriadenym pravnickym osobam — prispevkovym
organiziciam

Zo strany zriad'ovatel'a — Mesta TrebiSov boli prispevkovym organizécidm poskytnuté v roku
2022 nasledovné sumy finanénych prostriedkov:

Mestsky $portovy klub mladeZe Trebidov 60 000,00 €. Skutoéne pouzité finanéné prostriedky
60 000,00 €. Rozdiel 0,00 €.

Technické sluzby mesta Trebifov — beiny transfer 2 796 399,74 €. Skutocne pouZité finantné
prostriedky 2 796 399,74 €. Rozdiel 0,00 €.

Technické sluzby mesta Trebidov — kapitalovy transfer 92 767,49 €. Skuto¢ne pouZité
finanéné prostriedky 92 767,49 €. Rozdiel 0,00 €.

Prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR:

Technickym sluzbdm mesta TrebiSov boli poskytnuté prispevky zo SR ato: 21 493,51 € od
UPSVaR na projekty; 2 212,00 z MH SR na testovanie Covid 19 a 9 100,00 € na dudlne
vzdelavanie. Prispevky boli v plne) sume vycerpang.

Prostriedky od ostatnych subjektov mimo verejnej spravy:

Mestskému $portovému klubu mladeZe Trebifov poskytol v roku 2022 finanény prispevok
Slovensky zviz Padového hokeja vo vyske 53 151,78 €, ktory bol cely pouZity na &innost
MSKM Trebisov. Rozdiel 0,00 €.

Technickym sluZbam mesta TrebiSov bol v roku 2022 od Slovenského zvizu Fadového hokeja
poskytnuty prispevok vo vyske 15 000 €, ktory bol cely pouZity na modernizaciu osvetlenia na
zimnom $tadione. Rozdiel 0,00 €.

Vlastné prostriedky:

Technické sluzby mesta Trebi¥ov v roku 2022 z celkovej sumy 1563 636,31 € vlastnych
prostriedkov pouZili 1 560 051,62 €. Rozdiel 3 584,69 €.

Mestsky $portovy klub mladeZe Trebidov disponoval v roku 2022 vlastnymi prostriedkami vo
vygke 18 119,09 €, z ktorych skutoéne pouZil 2 400,25 €. Rozdiel 15 718,84 €.



9. Finanéné usporiadanie vodi $tatnemu rozpoctu a EU

Vnavrhu zéveretného Gétu mesta Trebifov st uvedené sumy poskytnutych finanénych
prostriedkov a sumy skutofne pouzitych finan¢nych prostriedkov poskytnutych zo 3téineho
rozpottu podl'a poskytovatela a GCelového uréenia grantu, transferu.

Mestu TrebiSov bola v roku 2022 zo Statneho rozpodtu poskytnuta celkova suma 10 101 302,63
€. Skutotne pouzité finanéné prostriedky boli v sume 9 797 302,49 €. Nevylerpany rozdiel
predstavuje sumu 304 000,14 €.

10. Hodnotenie plnenia programov a podprogramov rozpodétu mesta

Programovy rozpocet mesta TrebiSov na rok 2022 obsahuje 15 programov a v ich rdmci 74
podprogramov. Podl’a hodnotiace]j spravy programového rozpoétu za obdobie od 1.1.2022 do
31.12.2022 doslo k precerpaniu rozpoétovanych vydavkov upraveného rozpoltu mesta
TrebiSov na rok 2022 v jednom programe:
Program 6 - Odpadové hospodarstvo
Schvaleny rozpocet: 680 000,00
Upraveny rozpodet: 1378 (10,00
Skuto¢nost’ 1397 879,52
Plnenie: 101,44%
PrekroCenie vydavkov Programu 6 stvisi s prekrotenim podprogramu 6.3 — Triedenie,
kompostovanie a likvidovanie TKO:

Schvaleny rozpodet: 0,00
Upraveny rozpocet: 512 260,00
Skuto¢nost’™ 532 225,75
Plnenie: 103,90%

Dévodom prekrocenie vydavkov podprogramu 6.3 je skuto¢nost’, Ze plnenie rozpoétu
v podprograme obsahuje aj vratené zabezpeky prijaté v minulych rokoch v celkovej
vyske 20 000,00 €, ktoré sa podla zakona nerozpoctuji.

C. ZAVER

Navrh zévere¢ného Gétu mesta TrebiSov za rok 2022 je spracovany v sulade s prisludnymi
ustanoveniami § 16 zékona o rozpo&tovych pravidlach Gzemnej samospravy a obsahuje vietky
predpisané naleZitosti podl'a § 16 ods. 5 uvedeného zakona.

Navrh zévereéného Gétu mesta Trebifov za rok 2022 v zmysle § 9 ods. 2 zdkona ¢. 369/1990
Zb. o obecnom zriadent a § 16 ods. 9 zakona o rozpoétovych pravidlich izemnej samospravy
bol zverejneny spbsobom v meste obvyklym na Gradnej tabuli a internctovej stranke mesta
v Jehote najmenej 15 dni pred jeho schvalenim.



Uttovna zavierka za rok 2022 a hospodarenie mesta TrebiSov za rok 2022 boli v sulade s § 9
ods. 4 zakona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpo¢tovych pravidlach uzemne;j
samospravy overené auditorom.

V zmysle § 16 ods. 10 zakona o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samosprdvy odpori¢am
mestskému zastupitel'stvu uzatvorit’ prerokovanie navrhu zavere¢ného uctu mesta TrebiSov za

rok 2022 vyrokom

celoroéné hospodirenie schval’uje bez vyhrad

V Trebisove, dna 11.5.2023

Ing. Cubomir Princik
hlavny kontrolér mesta
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ a mestské zastupitel’stvo mesta TrebiSov
Sprava z auditu ictovnej zavierky

Ndzor

UskutoCnili sme audit Gétovnej zavierky mesta Trebifov (dalej aj ,,mesto*), ktord obsahuje stivahu
k 31, decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok kondiaci sa k uvedenému détumu, a poznimky, kioré
obsahujf sihrn vyznamnych Gétovnych zdsad a Gétovnych metod.

Podla nagho nazoru, priloZena @¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situicie mesta TrebiSov k 31. decembru 2022 a vysledku jeho hospodarenia za rok konéiaci sa k
uvedenému datamu podla zikona & 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov
(d’alej len ,,zakon o uctovnictve®).

Zdb&raznenie skutoénosti

Bez vplyvu na na$ nézor upozoriiujeme na nasledovné skutodnosti uvedené v Pozndmkach k G&tovnej
zévierke;

a) Ako je uvedené na strane 5 (tabulka &. 4) tabulkovej asti Pozndmok k G&tovnej zavierke
mesto ma pohl'addvky vo vyske 6 184 729 €, ku ktorym st vytvorené opravné poloZzky (tabulka
¢ 3} na strane 4 tabulkovej ¢asti Pozndmok k u¢tovne]j zavierke vo vyske 4 190 347 € z dévodu
rizika absencie ich hrady. Podl'a ndsho nazoru riziko vymoZitenosti tychto pohPaddvok moze
byt edte vydiie, ako je odhad mesta. Z pohPadavok st vysoko rizikové pohladavky z ndjmu
v priemyselnom parku vo vyske 1 085 398 €.

b) Ako je uvedené v tabulkovej dasti Pozndmok k Gétovnej zdvierke na sirane 8 (tabulka &.7)
avtextovej Casti Pozndmok k G&tovnej, mesto ma viacero stdnych sporov ako Zalovany
subjekt, ktoré mdZu negativne ovplyvnit hospodarsky vysledok a hlavne finanént situdciu
mesta pri nepriaznivom ukondeni prebichajiucich stdnych sporov. Rezervy na prebiehajice
stdne spory st vo vyike 5 584 736 € a oproti predchadzajiicemu roku vzrastli o 235 000 €,

V suvislosti s tymito skutoénost’ami nd$ nazor nie je modifikovany,

Zaklad pre nizor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto $tandardov je uvedend v odscku Zodpovednost
auditora za audit Gctovnej zavierky. Od mesta sme nezévisli podla ustanoveni zdkona &, 423/2015
o Statutdrnorn audite a o zmene a doplnen{ zédkona €. 431/2002 Z. z. ¢ uittovnictve v zneni neskorich
predpisov (d’alej len ,zdkon o §tatutdémom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu
auditora, relevantnych pre na$ audit Utovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky, Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji
dostato¢ny a vhodny zéklad pre na§ nazor.

Zodpovednost $tatutdrneho orgdnu za G&tovn zdvierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zdkona o Ultovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZzuje za potrebné na
zostavenie UCtovne) zévierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v ddsledku podvodu
alebo chyby.
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Pri zostavovani O&tovnej zavierky je $tatutdrny orgén zodpovedny za zhodnotenie schopnosti mesta
nepretrzite pokraovat’ vo svojej &innosti, za opisanie skutodnosti tykajicich sa nepretr¥itého

pokradovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretr¥itého pokrafovania v
¢innosti v uétovnictve.

§tatutémy organ je dalej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podfa Zikona &. 583/2004 Z.z.
o rozpodtovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplnen{ niektorych zakonov v plathom
znenf (dalej len ,,zdkon o rozpodtovych pravidlach®).

Zodpovednost’ audftora za audit G&tovnej zévierky :

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i Gdtovna zdvierka ako celok neobsahuje
vyznamngé nesprévnosti, & uZ v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zdrukou toho, ¥e audit vykonany
podla medzindrodnych auditorskych $tandardov vidy odhali v§znamné nespravnosti, ak také existuji.
Nespravnosti mézu vzniknit' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazujl vtedy, ak
by sa dalo od6vodnene olakévat, Ze jednotlivo alebo v stihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouZivatel'ov, uskutotnené na zéklade tejto Gidtovnej zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti mesta podla poziadaviek zékona
0 rozpodtovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zékon o rozpoétovych pravidlach ukladd audftorovi
toto overenie vykonat, Zékon &. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach UzZemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zékonov v platnom zneni stanovuje, Ze auditor preveruje dodrXiavanie
povinnosti podla § 10 ods. 7a8, § 16 ods. 12, § 17 a § 19 ods. 1 tohto zdkona.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych $tandardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny tsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti udtovnej zavierky, &i uZ v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské postupy reagujlice na
tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre na$ nézor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je
vy8sie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod méZe zahfiiat tajnt dohodu,
fal¥ovanie, tmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami televantnymi pre audit, aby sme mohli nayrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za tielom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ internych kontrol mesta.

* Hodnotime vhodnost' pouZitych t¢tovnych zésad a G&tovnych metéd a primeranost’ uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi savisiacich informacii, uskutoénené tatutarnym orgdnom.

e Robime zaver otom, &i Statutdrny organ vhodne v Gdtovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokraovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazoy zdver o
tom, ¢i existuje vyznamnd neistota v stivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost’ mesta nepretrZite pokradovat’ v Sinnosti, Ak dospejeme
k zaveru, Ze vyznamné neistota existuje, sme povinni upozomit' v nadej sprave audftora na
stivisiace informécie uvedené v G&tovnej zavierke, alebo ak st tieto informécie nedostatoéns,
modifikovat’ nas nazor. Nade zavery vychédzaju z audftorskych dékazov ziskanych do détumu
vydania nadej spravy auditora.

* Hodnotime celkovil prezenticiu, Struktiru a obsah Gétovnej zavierky vratane informécif v nej
uvedenych, ako aj to, &i UStovnd zdvierka zachytiva uskutodnené transakcie audalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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Spravy k d’aliim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informdcidm, ktoré sa uvadzajil vo vyroénej sprave

Statutdrny orgén je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyrodnej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zdkona o UG¢tovnictve. Na§ vysSie uvedeny nézor na t¢tovnh zdvierku sa nevztahuje na iné
informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom 0¢tovnej zdvierky je nafou zodpovednostou obozndmenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrotnej spréve a postdenie, &i tieto informacie nie si vo vyznamnom nestlade
s auditovanou ti€tovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré sme ziskali podas auditu tiétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Vyrotnt spravu sme ku ditu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zdvierky nemali k dispozicii.
Mesto postupuje podFa § 22b) ods. 2 Zikona o étoynictve, idaje z individudlnej vyroénej spravy
uvedie v konsolidovanej vyroénej spréve a individudlnu vyrodnu sprivu nezostavuje ako samostatny
dokument.

Ked' ziskame vyrotnt sprévu, posadime, & vyro¢nd spriva mesta obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o uétovnictve, a na zéklade prac vykonanych podas auditu G&tovnej zdvierky,
vyjadrime nézor, &i:

- informdcie uvedeng vo vyrodnej sprave zostavenej za rok 2022 st v stilade s Gétovnou zévierkou za
dany rok,
- vyro¢nd spréva obsahuje informécie podlPa zikona o G¢tovnictve,

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyronej sprdve na zaklade nasich
poznatkov o U&tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali podas auditu G&tovnej zavierky.

Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti mesta TrebiSov podla poZiadaviek zékona o rozpo&tovych
pravidlach

Na zéklade overenia dodrziavania povinnosti podl'a poZiadaviek zdkona o rozpottovych pravidlach,
platnych v SR pre Gzemnt samosprévu v zneni neskor$ich predpisov konstatujeme, Ze mesto Trebi%ov
konalo v stilade s poZiadavkami zdkona o rozpodtovych pravidlach.

4. méja 2023

UCTOAUDIT s. v. 0., Okruznd 40/38, 076 13 Bysta,
licencia UDVA & 376

Ing. Paulina Banackd, licencia SKAU & 351




